

926306.262020 .28494 .4760 .1486880884



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Câmara Municipal de Belo Horizonte

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00026/2020

As 14:00 horas do dia 21 de maio de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 18.807/2019 de 01/02/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 719/2020, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00026/2020. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação por VALOR GLOBAL ANUAL de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de monitoramento interno de circuito fechado de televisão (CFTV) da CMBH.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança

Descrição Complementar: Câmera fixa IP Dome IR DS-2CD2120-I 2.8 mm 1/3 , 2 mega (1.920 x 1.080)

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 71

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 14.484,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Aceito para: STRATUM SEGURANCA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 50,0000 e com valor negociado a R\$ 42,6000 .

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança

Descrição Complementar: Câmera fixa IP Bullet IR DS-2CD2032-I 4 mm 1/3 , 3 mega (2.048 x 1.536)

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 10.200,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Aceito para: STRATUM SEGURANCA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 50,0000 e com valor negociado a R\$ 48,0000 .

Item: 3 - GRUPO 1

Descrição: Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança

Descrição Complementar: Câmera móvel 2 MP - Hikvision/DS-2DE5220

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 6

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 6.120,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Aceito para: STRATUM SEGURANCA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 3.500,0000 e com valor negociado a R\$ 3.499,9200 .

Item: 4 - GRUPO 1

Descrição: Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança

Descrição Complementar: Servidor NVR - HP/ML310

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 4

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 163.200,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Aceito para: STRATUM SEGURANCA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1.190,0000 e com valor negociado a R\$ 1.189,9200 .

Item: 5 - GRUPO 1

Descrição: Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança

Descrição Complementar: Desktop PC i7 - LENOVO - Think Centre - MT- M 10AU - OOHK8P

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 5

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 10.200,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Aceito para: STRATUM SEGURANCA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1.200,0000 .

Item: 6 - GRUPO 1

Descrição: Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança

Descrição Complementar: Monitor 22" - Philips+

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 8

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1.632,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Aceito para: STRATUM SEGURANCA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.200,0000 .**

Item: 7 - GRUPO 1

Descrição: Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança

Descrição Complementar: Teclado Microsoft / mouse - wireles Keyboard 800 - modelo 1455

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 40,8000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Aceito para: STRATUM SEGURANCA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 20,4000 .**

Item: 8 - GRUPO 1

Descrição: Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança

Descrição Complementar: Teclado Lenovo - modelo - SK-8821 / mouse c/fio - Lenovo - modelo - MOEUUOA

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 20,4000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Aceito para: STRATUM SEGURANCA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 5,1000 e com valor negociado a R\$ 5,0400 .**

Item: 9 - GRUPO 1

Descrição: Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança

Descrição Complementar: Switch PoE 24P - TP LINK / TL-SG2424P - smart PoE Switc

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 4

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 4.896,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Aceito para: STRATUM SEGURANCA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 400,0000 e com valor negociado a R\$ 399,8400 .**

Item: 10 - GRUPO 1

Descrição: Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança

Descrição Complementar: Switch PoE 16P - HP - V1910-16G - switch JE005A

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1.224,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Aceito para: STRATUM SEGURANCA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 400,0000 e com valor negociado a R\$ 399,8400 .**

Item: 11 - GRUPO 1

Descrição: Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança

Descrição Complementar: Switch PoE 08P - TP LINK / TL-SG1008PE -8 - Port gigabit desktop With 8- Port PoE

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 8

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 4.896,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Aceito para: STRATUM SEGURANCA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 800,0000 e com valor negociado a R\$ 799,6800 .**

Item: 12 - GRUPO 1

Descrição: Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança

Descrição Complementar: Switch PoE 04P - TP LINK TL - SF1008P - 8 - PORT 10/100 Mbps desktop switch with 4 - Port POE

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 5

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 3.060,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Aceito para: STRATUM SEGURANCA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.000,0000 e com valor negociado a R\$ 999,6000 .**

Item: 13 - GRUPO 1

Descrição: Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança

Descrição Complementar: Conversor de mídia - TP LINK / MC111CS

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 14

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 3.427,2000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Aceito para: STRATUM SEGURANCA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 840,0000 .**

Item: 14 - GRUPO 1

Descrição: Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança

Descrição Complementar: Conversor de mídia - TP LINK / MC112CS

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 6

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1.468,8000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Aceito para: STRATUM SEGURANCA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 360,0000** .

Item: 15 - GRUPO 1

Descrição: Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança

Descrição Complementar: Disjuntor bipolar - padrão europeu - curva C 32 A

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 20,4000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,50

Aceito para: STRATUM SEGURANCA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 10,2000** .

Item: 16 - GRUPO 1

Descrição: Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança

Descrição Complementar: Régua com 12 tomadas para rack 20ª

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 3

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 36,7200

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Aceito para: STRATUM SEGURANCA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 18,0000** .

Item: 17 - GRUPO 1

Descrição: Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança

Descrição Complementar: Régua com 8 tomadas para rack 20ª

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 4

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 80,1600

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Aceito para: STRATUM SEGURANCA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 40,0000 e com valor negociado a R\$ 39,8400** .

Item: 18 - GRUPO 1

Descrição: Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança

Descrição Complementar: Extensão com 2 (duas) tomadas ES

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 6

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 43,2000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Aceito para: STRATUM SEGURANCA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 43,2000** .

Item: 19 - GRUPO 1

Descrição: Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança

Descrição Complementar: Cabo de fibra ótica - MM 3 pares

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2.720

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 4.569,6000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Aceito para: STRATUM SEGURANCA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3.500,0000 e com valor negociado a R\$ 3.264,0000** .

Item: 20 - GRUPO 1

Descrição: Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança

Descrição Complementar: Cabo de fibra ótica - MM 6 pares

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.800

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 3.024,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Aceito para: STRATUM SEGURANCA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2.500,0000 e com valor negociado a R\$ 2.376,0000** .

Item: 21 - GRUPO 1

Descrição: Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança

Descrição Complementar: Cabo UTP RJ45 CAT5

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 4.681

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1.685,1600

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Aceito para: STRATUM SEGURANCA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.100,0000 e com valor negociado a R\$ 561,7200** .

Item: 22 - GRUPO 1

Descrição: Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança

Descrição Complementar: Terminador óptico FIBRACEM

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 10

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 8.160,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Aceito para: STRATUM SEGURANCA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 50,0000 e com valor negociado a R\$ 49,2000 .**

Item: 23 - GRUPO 1

Descrição: Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança

Descrição Complementar: Software de monitoramento DIGIFORT (licença para 4 servidores)

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 4

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 93.024,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Aceito para: STRATUM SEGURANCA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 50,0000 e com valor negociado a R\$ 49,9200 .**

Item: 24 - GRUPO 1

Descrição: Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança

Descrição Complementar: Software de reconhecimento de placa DIGIFORT (licença para 1 servidor)

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 24.480,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Aceito para: STRATUM SEGURANCA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 50,0000 e com valor negociado a R\$ 49,9200 .**

Relação de Grupos

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 359.992,4400

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: STRATUM SEGURANCA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 18.376,9000 e com valor negociado a R\$ 17.466,8400 .**

Itens do grupo:

- 1 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança
- 2 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança
- 3 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança
- 4 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança
- 5 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança
- 6 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança
- 7 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança
- 8 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança
- 9 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança
- 10 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança
- 11 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança
- 12 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança
- 13 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança
- 14 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança
- 15 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança
- 16 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança
- 17 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança
- 18 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança
- 19 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança
- 20 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança
- 21 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança
- 22 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança
- 23 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança
- 24 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança

Histórico

Item: 1 - GRUPO 1 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.142.876/0001-84	ALLARMI COMERCIO E SERVICOS DE ALARME LTDA	Não	Não	71	R\$ 48,0000	R\$ 3.408,0000	20/05/2020 18:35:49
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital						
03.917.124/0001-24	RCE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE TELEMATICA LTDA	Sim	Sim	71	R\$ 63,8500	R\$ 4.533,3500	20/05/2020 11:45:05
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera fixa IP Dome IR DS-2CD2120-I 2.8 mm 1/3 , 2 mega (1.920 x 1.080) Manutenção e serviços conforme edital .						
20.838.277/0001-03	3R COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS LTDA	Sim	Sim	71	R\$ 90,0000	R\$ 6.390,0000	21/05/2020 10:15:42
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera fixa IP Dome IR DS-2CD2120-I 2.8 mm 1/3 , 2 mega (1.920 x 1.080)						
36.637.223/0001-01	SAMUEL TAYSSON DA ANUNCIACAO LINDOLFO	Sim	Sim	71	R\$ 142,5000	R\$ 10.117,5000	19/05/2020 22:12:11
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera fixa IP Dome IR DS-2CD2120-I 2.8 mm 1/3 , 2 mega (1.920 x 1.080)						
18.190.216/0002-03	XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	71	R\$ 177,0000	R\$ 12.567,0000	20/05/2020 13:51:12
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera fixa IP Dome IR DS-2CD2120-I 2.8 mm 1/3", 2 mega (1.920 x 1.080)						
03.029.254/0001-20	STRATUM SEGURANCA LTDA	Não	Não	71	R\$ 180,0000	R\$ 12.780,0000	20/05/2020 19:27:42
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera fixa IP Dome IR DS-2CD2120-I 2.8 mm 1/3 , 2 mega (1.920 x 1.080)						
26.299.693/0001-59	TELEALPHA COMERCIAL LTDA	Não	Não	71	R\$ 207,3600	R\$ 14.722,5600	21/05/2020 10:32:53
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera fixa IP Dome IR DS-2CD2120-I 2.8 mm 1/3 , 2 mega (1.920 x 1.080)						
72.122.146/0001-10	RCI-TECNOLOGIA EM SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	Não	Não	71	R\$ 250,0000	R\$ 17.750,0000	20/05/2020 16:06:28
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera fixa IP Dome IR DS-2CD2120-I 2.8 mm 1/3 , 2 mega (1.920 x 1.080)						
35.134.294/0001-29	MASTER CONECT MANUTENCAO ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	71	R\$ 250,0000	R\$ 17.750,0000	21/05/2020 11:49:02
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera fixa IP Dome IR DS-2CD2120-I 2.8 mm 1/3 , 2 mega (1.920 x 1.080)						
31.001.078/0001-54	AF PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	71	R\$ 294,0000	R\$ 20.874,0000	20/05/2020 16:20:42
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera fixa IP Dome IR DS-2CD2120-I 2.8 mm 1/3", 2 mega (1.920 x 1.080). Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital.						
08.231.792/0001-17	V2 INTEGRADORA DE SOLUCOES E IMPORTACOES EIRELI	Sim	Sim	71	R\$ 360,0000	R\$ 25.560,0000	21/05/2020 09:23:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera fixa IP Dome IR DS-2CD2120-I 2.8 mm 1/3 , 2 mega (1.920 x 1.080)						
01.011.976/0001-22	ORION TELECOMUNICACOES ENGENHARIA S/A	Não	Não	71	R\$ 394,5600	R\$ 28.013,7600	21/05/2020 10:06:25
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Comera fixa IP Dome IR DS-2CD21 20-1 2.8 mm 1/3"" 2 mega (1 .920 x 1.080)"						
07.346.478/0001-17	METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNIC	Sim	Sim	71	R\$ 442,4400	R\$ 31.413,2400	20/05/2020 15:58:53
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera fixa IP Dome IR DS-2CD2120-I 2.8 mm 1/3 , 2 mega (1.920 x 1.080)						
02.883.253/0001-86	S.E.S. SISTEMAS ELETRONICOS LTDA	Não	Não	71	R\$ 691,2000	R\$ 49.075,2000	20/05/2020 12:44:28
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação por VALOR GLOBAL ANUAL de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de monitoramento interno de circuito fechado de televisão (CFTV) da CMBH. Câmera fixa IP Dome IR DS-2CD2120-I 2.8 mm 1/3 , 2 mega (1.920 x 1.080)						
22.140.663/0001-44	SANTANA RASTREAMENTO E MONITORAMENTO LTDA	Sim	Sim	71	R\$ 1.200,0000	R\$ 85.200,0000	18/05/2020 14:25:31
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM Câmera fixa IP Dome IR DS-2CD2120-I 2.8 mm 1/3 , 2 mega (1.920 x 1.080)						

01.464.816/0001-39	APOIO SERVICOS LTDA	Sim	Sim	71	R\$ 1.440,0000	R\$ 102.240,0000	21/05/2020 08:36:28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera fixa IP Dome IR DS-2CD2120-I 2.8 mm 1/3 , 2 mega (1.920 x 1.080)							
05.279.933/0001-83	BASITEL TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Sim	71	R\$ 1.800,0000	R\$ 127.800,0000	21/05/2020 09:02:29
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação por VALOR GLOBAL ANUAL de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de monitoramento interno de circuito fechado de televisão (CFTV) da CMBH. Estamos de acordo com todas as condições do Edital e bem como os seus anexos. Câmera fixa IP Dome IR DS-2CD2120-I 2.8 mm 1/3", 2 mega (1.920 x 1.080)							
05.869.736/0001-14	ALVO SEGURANCA LTDA	Não	Não	71	R\$ 1.920,0000	R\$ 136.320,0000	21/05/2020 08:44:02
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera fixa IP Dome IR DS-2CD2120-I 2.8 mm 1/3 , 2 mega (1.920 x 1.080)							
17.296.388/0001-12	INTERIMAGEM TECNOLOGIA, CONSTRUÇOES E ENERGIA EIRELI	Sim	Sim	71	R\$ 2.500,0000	R\$ 177.500,0000	15/05/2020 13:41:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera fixa IP Dome IR DS-2CD2120-I 2.8 mm 1/3 , 2 mega (1.920 x 1.080)							
05.814.441/0001-40	PREMIER SEGURANCA ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	71	R\$ 3.600,0000	R\$ 255.600,0000	20/05/2020 14:18:35
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera fixa IP Dome IR DS-2CD2120-I 2.8 mm 1/3 , 2 mega (1.920 x 1.080)							
08.800.599/0001-50	SINAL VERDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	Sim	Sim	71	R\$ 3.600,0000	R\$ 255.600,0000	21/05/2020 13:34:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: manutenção conforme edital							
07.301.055/0001-80	AZIZ INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	71	R\$ 5.523,4800	R\$ 392.167,0800	21/05/2020 12:35:04
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera fixa IP Dome IR DS-2CD2120-I 2.8 mm 1/3", 2 mega (1.920 x 1.080)							
04.986.708/0001-14	INTEGRALSAT SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	71	R\$ 6.156,0000	R\$ 437.076,0000	20/05/2020 22:23:17
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Câmera fixa IP Dome IR DS-2CD2120-I 2.8 mm 1/3 , 2 mega (1.920 x 1.080)							
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	71	R\$ 20.000,0000	R\$ 1.420.000,0000	21/05/2020 13:26:38
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera fixa IP Dome IR DS-2CD2120-I 2.8 mm 1/3 , 2 mega (1.920 x 1.080)							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluidos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.420.000,0000	30.868.771/0001-66	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 437.076,0000	04.986.708/0001-14	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 392.167,0800	07.301.055/0001-80	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 255.600,0000	08.800.599/0001-50	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 255.600,0000	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 177.500,0000	17.296.388/0001-12	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 136.320,0000	05.869.736/0001-14	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 127.800,0000	05.279.933/0001-83	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 102.240,0000	01.464.816/0001-39	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 85.200,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 49.075,2000	02.883.253/0001-86	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 31.413,2400	07.346.478/0001-17	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 28.013,7600	01.011.976/0001-22	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 25.560,0000	08.231.792/0001-17	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 20.874,0000	31.001.078/0001-54	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 17.750,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 17.750,0000	72.122.146/0001-10	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 14.722,5600	26.299.693/0001-59	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 12.780,0000	03.029.254/0001-20	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 12.567,0000	18.190.216/0002-03	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 10.117,5000	36.637.223/0001-01	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 6.390,0000	20.838.277/0001-03	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 4.533,3500	03.917.124/0001-24	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 3.408,0000	08.142.876/0001-84	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 11.928,0000	31.001.078/0001-54	21/05/2020 14:28:06:577
R\$ 22.000,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:28:26:410

R\$ 50.000,0000	05.279.933/0001-83	21/05/2020 14:29:19:703
R\$ 5.000,0000	36.637.223/0001-01	21/05/2020 14:30:01:257
R\$ 50,0000	03.029.254/0001-20	21/05/2020 14:30:04:277
R\$ 2.556,0000	08.231.792/0001-17	21/05/2020 14:31:24:703
R\$ 1.704,0000	08.142.876/0001-84	21/05/2020 14:32:50:620
R\$ 128.209,0000	04.986.708/0001-14	21/05/2020 14:33:38:653
R\$ 20.000,0000	07.346.478/0001-17	21/05/2020 14:34:11:673
R\$ 11.928,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:34:13:697
R\$ 11.928,0000	02.883.253/0001-86	21/05/2020 14:34:29:997
R\$ 17.040,0000	05.279.933/0001-83	21/05/2020 14:34:55:357
R\$ 100.000,0000	01.464.816/0001-39	21/05/2020 14:35:17:150
R\$ 1.208,5300	01.011.976/0001-22	21/05/2020 14:35:19:243
R\$ 12.500,0000	18.190.216/0002-03	21/05/2020 14:35:51:507
R\$ 12.000,0000	05.279.933/0001-83	21/05/2020 14:37:01:353
R\$ 10.000,0000	05.279.933/0001-83	21/05/2020 14:40:00:693
R\$ 63.900,0000	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:40:16:723
R\$ 8.000,0000	05.279.933/0001-83	21/05/2020 14:40:18:243
R\$ 3.499,3600	18.190.216/0002-03	21/05/2020 14:40:46:637
R\$ 10.000,0000	07.346.478/0001-17	21/05/2020 14:41:10:893
R\$ 12.000,0000	01.464.816/0001-39	21/05/2020 14:41:11:933
R\$ 7.500,0000	05.279.933/0001-83	21/05/2020 14:41:17:107
R\$ 7.400,0000	05.279.933/0001-83	21/05/2020 14:41:43:370
R\$ 7.300,0000	05.279.933/0001-83	21/05/2020 14:42:00:750
R\$ 1.512,1900	03.917.124/0001-24	21/05/2020 14:44:03:673
R\$ 3.500,0000	20.838.277/0001-03	21/05/2020 14:44:10:693
R\$ 17.600,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 14:46:53:790
R\$ 10.991,0000	26.299.693/0001-59	21/05/2020 14:47:48:823
R\$ 50.610,4779	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:48:48:417
R\$ 15.000,0000	07.301.055/0001-80	21/05/2020 14:52:25:260
R\$ 142.000,0000	17.296.388/0001-12	21/05/2020 14:52:41:593
R\$ 14.000,0000	07.301.055/0001-80	21/05/2020 15:05:19:927
R\$ 7.100,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 15:08:34:067
R\$ 2.000,0000	36.637.223/0001-01	21/05/2020 15:37:19:550
R\$ 14.500,0000	30.868.771/0001-66	21/05/2020 15:40:32:203

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
03.917.124/0001-24	26/05/2020 16:28:47:730	26/05/2020 16:33:47:730	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	21/05/2020 17:06:58	Recusa da proposta. Fornecedor: ALLARMI COMERCIO E SERVICOS DE ALARME LTDA, CNPJ/CPF: 08.142.876/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 1.704,0000. Motivo: Descumprimento do subitem 8.2.4 do edital: a licitante não anexou os documentos de habilitação exigidos no edital.
Aceite	26/05/2020 16:53:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: STRATUM SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 50,0000 e com valor negociado a R\$ 42,6000. Motivo: Valor final ajustado à multiplicação do quantitativo ao valor unitário (considerando apenas duas casas decimais), conforme edital.
Habilitado	26/05/2020 16:54:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: STRATUM SEGURANCA LTDA - CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 2 - GRUPO 1 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.142.876/0001-84	ALLARMI COMERCIO E SERVICOS DE ALARME LTDA	Não	Não	50	R\$ 48,0000	R\$ 2.400,0000	20/05/2020 18:35:49
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital							
20.838.277/0001-03	3R COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 90,0000	R\$ 4.500,0000	21/05/2020 10:15:42

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera fixa IP Bullet IR DS-2CD2032-I 4 mm 1/3 , 3 mega (2.048 x 1.536)						
05.279.933/0001-83	BASITEL TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 120,0000	R\$ 6.000,0000	21/05/2020 09:02:29
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação por VALOR GLOBAL ANUAL de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de monitoramento interno de circuito fechado de televisão (CFTV) da CMBH. Estamos de acordo com todas as condições do Edital e bem como os seus anexos. Câmera fixa IP Bullet IR DS-2CD2032-I 4 mm 1/3", 3 mega (2.048 x 1.536)						
18.190.216/0002-03	XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 177,0000	R\$ 8.850,0000	20/05/2020 13:51:12
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera fixa IP Bullet IR - DS-2CD2032-I 4 mm 1/3", 3 mega (2.048 x 1.536)						
03.029.254/0001-20	STRATUM SEGURANCA LTDA	Não	Não	50	R\$ 180,0000	R\$ 9.000,0000	20/05/2020 19:27:42
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera fixa IP Bullet IR DS-2CD2032-I 4 mm 1/3 , 3 mega (2.048 x 1.536)						
03.917.124/0001-24	RCE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE TELEMATICA LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 202,5000	R\$ 10.125,0000	20/05/2020 11:45:05
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera fixa IP Bullet IR DS-2CD2032-I 4 mm 1/3 , 3 mega (2.048 x 1.536) Manutenção e serviços conforme edital .						
72.122.146/0001-10	RCI-TECNOLOGIA EM SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	Não	Não	50	R\$ 250,0000	R\$ 12.500,0000	20/05/2020 16:06:28
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera fixa IP Bullet IR DS-2CD2032-I 4 mm 1/3 , 3 mega (2.048 x 1.536)						
35.134.294/0001-29	MASTER CONECT MANUTENCAO ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 250,0000	R\$ 12.500,0000	21/05/2020 11:49:02
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera fixa IP Bullet IR DS-2CD2032-I 4 mm 1/3 , 3 mega (2.048 x 1.536)						
36.637.223/0001-01	SAMUEL TAYSSON DA ANUNCIACAO LINDOLFO	Sim	Sim	50	R\$ 300,0000	R\$ 15.000,0000	19/05/2020 22:12:11
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera fixa IP Bullet IR DS-2CD2032-I 4 mm 1/3 , 3 mega (2.048 x 1.536)						
26.299.693/0001-59	TELEALPHA COMERCIAL LTDA	Não	Não	50	R\$ 331,8000	R\$ 16.590,0000	21/05/2020 10:32:53
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera fixa IP Bullet IR DS-2CD2032-I 4 mm 1/3 , 3 mega (2.048 x 1.536)						
31.001.078/0001-54	AF PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 336,0000	R\$ 16.800,0000	20/05/2020 16:20:42
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera fixa IP Bullet IR DS-2CD2032-I 4 mm 1/3", 3 mega (2.048 x 1.536. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital.						
08.231.792/0001-17	V2 INTEGRADORA DE SOLUCOES E IMPORTACOES EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 336,0000	R\$ 16.800,0000	21/05/2020 09:23:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera fixa IP Bullet IR DS-2CD2032-I 4 mm 1/3 , 3 mega (2.048 x 1.536)						
01.011.976/0001-22	ORION TELECOMUNICACOES ENGENHARIA S/A	Não	Não	50	R\$ 379,8000	R\$ 18.990,0000	21/05/2020 10:06:25
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Comera fixa IP Bullet IR DS-2CD2032-41 mm 1/3""", 3 mega (2.048 x 1.536)"						
07.346.478/0001-17	METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNIC	Sim	Sim	50	R\$ 442,4400	R\$ 22.122,0000	20/05/2020 15:58:53
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera fixa IP Bullet IR DS-2CD2032-I 4 mm 1/3 , 3 mega (2.048 x 1.536)						
02.883.253/0001-86	S.E.S. SISTEMAS ELETRONICOS LTDA	Não	Não	50	R\$ 799,2000	R\$ 39.960,0000	20/05/2020 12:44:28
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação por VALOR GLOBAL ANUAL de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de monitoramento interno de circuito fechado de televisão (CFTV) da CMBH. Câmera fixa IP Bullet IR DS-2CD2032-I 4 mm 1/3 , 3 mega (2.048 x 1.536)						
01.464.816/0001-39	APOIO SERVICOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 960,0000	R\$ 48.000,0000	21/05/2020 08:36:28
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera fixa IP Bullet IR DS-2CD2032-I 4 mm 1/3 , 3 mega (2.048 x 1.536)						
22.140.663/0001-44	SANTANA RASTREAMENTO E MONITORAMENTO LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 1.200,0000	R\$ 60.000,0000	18/05/2020 14:25:31
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM Câmera fixa IP Bullet IR DS-2CD2032-I 4 mm 1/3 , 3 mega (2.048 x 1.536)						
05.869.736/0001-14	ALVO SEGURANCA LTDA	Não	Não	50	R\$ 1.200,0000	R\$ 60.000,0000	21/05/2020 08:44:02
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera fixa IP Bullet IR DS-2CD2032-I 4 mm 1/3 , 3 mega (2.048 x 1.536)						

17.296.388/0001-12	INTERIMAGEM TECNOLOGIA, CONSTRUCOES E ENERGIA EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 3.500,0000	R\$ 175.000,0000	15/05/2020 13:41:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera fixa IP Bullet IR DS-2CD2032-I 4 mm 1/3 , 3 mega (2.048 x 1.536)							
05.814.441/0001-40	PREMIER SEGURANCA ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 3.600,0000	R\$ 180.000,0000	20/05/2020 14:18:35
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera fixa IP Bullet IR DS-2CD2032-I 4 mm 1/3 , 3 mega (2.048 x 1.536)							
08.800.599/0001-50	SINAL VERDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 4.200,0000	R\$ 210.000,0000	21/05/2020 13:34:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: manutenção conforme edital							
04.986.708/0001-14	INTEGRALSAT SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 6.156,0000	R\$ 307.800,0000	20/05/2020 22:23:17
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Câmera fixa IP Bullet IR DS-2CD2032-I 4 mm 1/3 , 3 mega (2.048 x 1.536)							
07.301.055/0001-80	LTZA INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 9.505,2000	R\$ 475.260,0000	21/05/2020 12:35:04
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera fixa IP Bullet IR DS-2CD2032-I 4 mm 1/3", 3 mega (2.048 x 1.536)							
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 20.000,0000	R\$ 1.000.000,0000	21/05/2020 13:26:38
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera fixa IP Bullet IR DS-2CD2032-I 4 mm 1/3 , 3 mega (2.048 x 1.536)							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluidos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000.000,0000	30.868.771/0001-66	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 475.260,0000	07.301.055/0001-80	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 307.800,0000	04.986.708/0001-14	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 210.000,0000	08.800.599/0001-50	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 180.000,0000	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 175.000,0000	17.296.388/0001-12	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 60.000,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 60.000,0000	05.869.736/0001-14	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 48.000,0000	01.464.816/0001-39	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 39.960,0000	02.883.253/0001-86	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 22.122,0000	07.346.478/0001-17	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 18.990,0000	01.011.976/0001-22	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 16.800,0000	08.231.792/0001-17	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 16.800,0000	31.001.078/0001-54	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 16.590,0000	26.299.693/0001-59	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 15.000,0000	36.637.223/0001-01	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 12.500,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 12.500,0000	72.122.146/0001-10	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 10.125,0000	03.917.124/0001-24	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 9.000,0000	03.029.254/0001-20	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 8.850,0000	18.190.216/0002-03	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 6.000,0000	05.279.933/0001-83	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 4.500,0000	20.838.277/0001-03	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 2.400,0000	08.142.876/0001-84	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 9.600,0000	31.001.078/0001-54	21/05/2020 14:28:19:447
R\$ 10.000,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:28:42:107
R\$ 50,0000	03.029.254/0001-20	21/05/2020 14:31:23:727
R\$ 1.680,0000	08.231.792/0001-17	21/05/2020 14:31:36:050
R\$ 1.200,0000	08.142.876/0001-84	21/05/2020 14:32:59:330
R\$ 18.000,0000	07.346.478/0001-17	21/05/2020 14:34:20:460
R\$ 8.400,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:34:22:497
R\$ 90.288,0000	04.986.708/0001-14	21/05/2020 14:34:58:007
R\$ 9.600,0000	02.883.253/0001-86	21/05/2020 14:36:17:070
R\$ 10.512,0000	01.011.976/0001-22	21/05/2020 14:37:49:597
R\$ 45.000,0000	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:40:29:973
R\$ 2.457,3600	18.190.216/0002-03	21/05/2020 14:41:10:270
R\$ 10.000,0000	07.346.478/0001-17	21/05/2020 14:41:16:847

R\$ 8.000,0000	01.464.816/0001-39	21/05/2020 14:41:38:267
R\$ 2.200,0000	20.838.277/0001-03	21/05/2020 14:43:34:750
R\$ 3.375,0000	03.917.124/0001-24	21/05/2020 14:44:29:633
R\$ 12.386,0000	26.299.693/0001-59	21/05/2020 14:48:44:633
R\$ 35.641,1816	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:48:45:667
R\$ 20.000,0000	07.301.055/0001-80	21/05/2020 14:53:19:660
R\$ 125.000,0000	17.296.388/0001-12	21/05/2020 14:54:13:087
R\$ 18.000,0000	07.301.055/0001-80	21/05/2020 15:05:33:557
R\$ 5.000,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 15:08:43:570
R\$ 4.000,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 15:18:55:340
R\$ 2.000,0000	36.637.223/0001-01	21/05/2020 15:39:08:320
R\$ 12.000,0000	30.868.771/0001-66	21/05/2020 15:40:05:280

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
03.917.124/0001-24	26/05/2020 16:28:47:730	26/05/2020 16:33:47:730	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	21/05/2020 17:06:58	Recusa da proposta. Fornecedor: ALLARMI COMERCIO E SERVICOS DE ALARME LTDA, CNPJ/CPF: 08.142.876/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 1.200,0000. Motivo: Descumprimento do subitem 8.2.4 do edital: a licitante não anexou os documentos de habilitação exigidos no edital.
Aceite	26/05/2020 16:53:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: STRATUM SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 50,0000 e com valor negociado a R\$ 48,0000. Motivo: Valor final ajustado à multiplicação do quantitativo ao valor unitário (considerando apenas duas casas decimais), conforme edital.
Habilitado	26/05/2020 16:54:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: STRATUM SEGURANCA LTDA - CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 3 - GRUPO 1 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.838.277/0001-03	3R COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 90,0000	R\$ 540,0000	21/05/2020 10:15:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera móvel 2 MP - Hikvision/DS-2DE5220							
05.279.933/0001-83	BASITEL TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 120,0000	R\$ 720,0000	21/05/2020 09:02:29
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação por VALOR GLOBAL ANUAL de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de monitoramento interno de circuito fechado de televisão (CFTV) da CMBH. Estamos de acordo com todas as condições do Edital e bem como os seus anexos. Câmera móvel 2 MP - Hikvision/DS-2DE5220							
08.142.876/0001-84	ALLARMI COMERCIO E SERVICOS DE ALARME LTDA	Não	Não	6	R\$ 180,0000	R\$ 1.080,0000	20/05/2020 18:35:49
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital							
72.122.146/0001-10	RCI-TECNOLOGIA EM SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	Não	Não	6	R\$ 250,0000	R\$ 1.500,0000	20/05/2020 16:06:28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera móvel 2 MP - Hikvision/DS-2DE5220							
35.134.294/0001-29	MASTER CONECT MANUTENCAO ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 250,0000	R\$ 1.500,0000	21/05/2020 11:49:02
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera móvel 2 MP - Hikvision/DS-2DE5220							
08.231.792/0001-17	V2 INTEGRADORA DE SOLUCOES E IMPORTACOES EIRELI	Sim	Sim	6	R\$ 324,0000	R\$ 1.944,0000	21/05/2020 09:23:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera móvel 2 MP - Hikvision/DS-2DE5220							
01.011.976/0001-22	ORION TELECOMUNICACOES ENGENHARIA S/A	Não	Não	6	R\$ 430,3200	R\$ 2.581,9200	21/05/2020 10:06:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Câmera móvel 2 MP - Hikvision/DS-2DE5220"							

03.917.124/0001-24	RCE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE TELEMATICA LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 636,3400	R\$ 3.818,0400	20/05/2020 11:45:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera móvel 2 MP - Hikvision/DS-2DE5220 Manutenção e serviços conforme edital .							
03.029.254/0001-20	STRATUM SEGURANCA LTDA	Não	Não	6	R\$ 650,0000	R\$ 3.900,0000	20/05/2020 19:27:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera móvel 2 MP - Hikvision/DS-2DE5220							
18.190.216/0002-03	XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 708,1200	R\$ 4.248,7200	20/05/2020 13:51:12
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera móvel 2 MP - Hikvision/DS-2DE5220							
36.637.223/0001-01	SAMUEL TAYSSON DA ANUNCIACAO LINDOLFO	Sim	Sim	6	R\$ 750,0000	R\$ 4.500,0000	19/05/2020 22:12:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera móvel 2 MP - Hikvision/DS-2DE5220							
08.800.599/0001-50	SINAL VERDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 1.200,0000	R\$ 7.200,0000	21/05/2020 13:34:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: manutenção conforme edital							
26.299.693/0001-59	TELEALPHA COMERCIAL LTDA	Não	Não	6	R\$ 1.251,1200	R\$ 7.506,7200	21/05/2020 10:32:53
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera móvel 2 MP - Hikvision/DS-2DE5220							
01.464.816/0001-39	APOIO SERVICOS LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 2.040,0000	R\$ 12.240,0000	21/05/2020 08:36:28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera móvel 2 MP - Hikvision/DS-2DE5220							
05.869.736/0001-14	ALVO SEGURANCA LTDA	Não	Não	6	R\$ 2.160,0000	R\$ 12.960,0000	21/05/2020 08:44:02
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera móvel 2 MP - Hikvision/DS-2DE5220							
07.346.478/0001-17	METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNIC	Sim	Sim	6	R\$ 2.212,0800	R\$ 13.272,4800	20/05/2020 15:58:53
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera móvel 2 MP - Hikvision/DS-2DE5220							
31.001.078/0001-54	AF PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	6	R\$ 2.520,0000	R\$ 15.120,0000	20/05/2020 16:20:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera móvel 2 MP - Hikvision/DS-2DE5220. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital.							
05.814.441/0001-40	PREMIER SEGURANCA ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 3.848,0000	R\$ 23.088,0000	20/05/2020 14:18:35
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera móvel 2 MP - Hikvision/DS-2DE5220							
17.296.388/0001-12	INTERIMAGEM TECNOLOGIA, CONSTRUÇOES E ENERGIA EIRELI	Sim	Sim	6	R\$ 5.000,0000	R\$ 30.000,0000	15/05/2020 13:41:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera móvel 2 MP - Hikvision/DS-2DE5220							
22.140.663/0001-44	SANTANA RASTREAMENTO E MONITORAMENTO LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 5.040,0000	R\$ 30.240,0000	18/05/2020 14:25:31
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM Câmera móvel 2 MP - Hikvision/DS-2DE5220							
04.986.708/0001-14	INTEGRALSAT SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 8.181,0000	R\$ 49.086,0000	20/05/2020 22:23:17
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Câmera móvel 2 MP - Hikvision/DS-2DE5220							
02.883.253/0001-86	S.E.S. SISTEMAS ELETRONICOS LTDA	Não	Não	6	R\$ 10.584,0000	R\$ 63.504,0000	20/05/2020 12:44:28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação por VALOR GLOBAL ANUAL de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de monitoramento interno de circuito fechado de televisão (CFTV) da CMBH. Câmera móvel 2 MP - Hikvision/DS-2DE5220							
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	6	R\$ 20.000,0000	R\$ 120.000,0000	21/05/2020 13:26:38
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera móvel 2 MP - Hikvision/DS-2DE5220							
07.301.055/0001-80	AZIZ INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 59.522,5200	R\$ 357.135,1200	21/05/2020 12:35:04
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera móvel 2 MP - Hikvision/DS-2DE5220							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 357.135,1200	07.301.055/0001-80	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 120.000,0000	30.868.771/0001-66	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 63.504,0000	02.883.253/0001-86	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 49.086,0000	04.986.708/0001-14	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 30.240,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 30.000,0000	17.296.388/0001-12	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 23.088,0000	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 15.120,0000	31.001.078/0001-54	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 13.272,4800	07.346.478/0001-17	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 12.960,0000	05.869.736/0001-14	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 12.240,0000	01.464.816/0001-39	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 7.506,7200	26.299.693/0001-59	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 7.200,0000	08.800.599/0001-50	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 4.500,0000	36.637.223/0001-01	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 4.248,7200	18.190.216/0002-03	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 3.900,0000	03.029.254/0001-20	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 3.818,0400	03.917.124/0001-24	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 2.581,9200	01.011.976/0001-22	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.944,0000	08.231.792/0001-17	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.500,0000	72.122.146/0001-10	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.500,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.080,0000	08.142.876/0001-84	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 720,0000	05.279.933/0001-83	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 540,0000	20.838.277/0001-03	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 8.640,0000	31.001.078/0001-54	21/05/2020 14:28:29:590
R\$ 6.000,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:28:54:320
R\$ 194,4000	08.231.792/0001-17	21/05/2020 14:31:52:770
R\$ 4.300,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:34:33:920
R\$ 14.398,5600	04.986.708/0001-14	21/05/2020 14:35:35:140
R\$ 14.400,0000	02.883.253/0001-86	21/05/2020 14:36:31:273
R\$ 1.429,2300	01.011.976/0001-22	21/05/2020 14:38:20:823
R\$ 7.000,0000	01.464.816/0001-39	21/05/2020 14:39:40:560
R\$ 5.400,0000	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:40:37:570
R\$ 1.179,4800	18.190.216/0002-03	21/05/2020 14:41:23:917
R\$ 5.000,0000	07.346.478/0001-17	21/05/2020 14:41:25:453
R\$ 300,0000	20.838.277/0001-03	21/05/2020 14:43:37:147
R\$ 1.272,6900	03.917.124/0001-24	21/05/2020 14:44:52:143
R\$ 4.276,9418	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:48:48:170
R\$ 5.603,0000	26.299.693/0001-59	21/05/2020 14:49:08:223
R\$ 15.000,0000	07.301.055/0001-80	21/05/2020 14:53:30:510
R\$ 3.500,0000	03.029.254/0001-20	21/05/2020 14:54:10:617
R\$ 18.000,0000	17.296.388/0001-12	21/05/2020 14:56:46:217
R\$ 14.000,0000	07.301.055/0001-80	21/05/2020 15:05:43:143
R\$ 600,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 15:08:55:283
R\$ 22.000,0000	30.868.771/0001-66	21/05/2020 15:42:58:707

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
03.917.124/0001-24	26/05/2020 16:28:47:730	26/05/2020 16:33:47:730	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	21/05/2020 17:06:58	Recusa da proposta. Fornecedor: ALLARMI COMERCIO E SERVICOS DE ALARME LTDA, CNPJ/CPF: 08.142.876/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 1.080,0000. Motivo: Descumprimento do subitem 8.2.4 do edital: a licitante não anexou os documentos de habilitação exigidos no edital.
Aceite	26/05/2020 16:53:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: STRATUM SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 3.500,0000 e com valor negociado a R\$ 3.499,9200. Motivo: Valor final ajustado à multiplicação do quantitativo ao valor unitário (considerando apenas duas casas decimais), conforme edital.
Habilitado	26/05/2020 16:54:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: STRATUM SEGURANCA LTDA - CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 4 - GRUPO 1 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.279.933/0001-83	BASITEL TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 120,0000	R\$ 480,0000	21/05/2020 09:02:29
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação por VALOR GLOBAL ANUAL de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de monitoramento interno de circuito fechado de televisão (CFTV) da CMBH. Estamos de acordo com todas as condições do Edital e bem como os seus anexos. Servidor NVR - HP/ML310						
20.838.277/0001-03	3R COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 200,0000	R\$ 800,0000	21/05/2020 10:15:42
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Servidor NVR - HP/ML310						
36.637.223/0001-01	SAMUEL TAYSSON DA ANUNCIACAO LINDOLFO	Sim	Sim	4	R\$ 210,0000	R\$ 840,0000	19/05/2020 22:12:11
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Servidor NVR - HP/ML310						
35.134.294/0001-29	MASTER CONECT MANUTENCAO ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 250,0000	R\$ 1.000,0000	21/05/2020 11:49:02
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Servidor NVR - HP/ML310						
72.122.146/0001-10	RCI-TECNOLOGIA EM SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	Não	Não	4	R\$ 350,0000	R\$ 1.400,0000	20/05/2020 16:06:28
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Servidor NVR - HP/ML310						
08.142.876/0001-84	ALLARMI COMERCIO E SERVICOS DE ALARME LTDA	Não	Não	4	R\$ 360,0000	R\$ 1.440,0000	20/05/2020 18:35:49
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital						
08.231.792/0001-17	V2 INTEGRADORA DE SOLUCOES E IMPORTACOES EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 360,0000	R\$ 1.440,0000	21/05/2020 09:23:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Servidor NVR - HP/ML310						
03.917.124/0001-24	RCE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE TELEMATICA LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 468,7500	R\$ 1.875,0000	20/05/2020 11:45:05
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Servidor NVR - HP/ML310 Manutenção e serviços conforme edital .						
03.029.254/0001-20	STRATUM SEGURANCA LTDA	Não	Não	4	R\$ 480,0000	R\$ 1.920,0000	20/05/2020 19:27:42
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Servidor NVR - HP/ML310						
18.190.216/0002-03	XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 1.062,2400	R\$ 4.248,9600	20/05/2020 13:51:12
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Servidor NVR - HP/ML310						
08.800.599/0001-50	SINAL VERDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 2.400,0000	R\$ 9.600,0000	21/05/2020 13:34:56
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: manutenção conforme edital						
01.011.976/0001-22	ORION TELECOMUNICACOES ENGENHARIA S/A	Não	Não	4	R\$ 2.553,0000	R\$ 10.212,0000	21/05/2020 10:06:25
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Servidor NVR - HP/ML310						
26.299.693/0001-59	TELEALPHA COMERCIAL LTDA	Não	Não	4	R\$ 2.939,0400	R\$ 11.756,1600	21/05/2020 10:32:53
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Servidor NVR - HP/ML310						
31.001.078/0001-54	AF PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 3.780,0000	R\$ 15.120,0000	20/05/2020 16:20:42
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Servidor NVR - HP/ML310. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital.						
05.814.441/0001-40	PREMIER SEGURANCA ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 3.848,0000	R\$ 15.392,0000	20/05/2020 14:18:35

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Servidor NVR - HP/ML310							
01.464.816/0001-39	APOIO SERVICOS LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 8.400,0000	R\$ 33.600,0000	21/05/2020 08:36:28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Servidor NVR - HP/ML310							
05.869.736/0001-14	ALVO SEGURANCA LTDA	Não	Não	4	R\$ 9.000,0000	R\$ 36.000,0000	21/05/2020 08:44:02
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Servidor NVR - HP/ML310							
02.883.253/0001-86	S.E.S. SISTEMAS ELETRONICOS LTDA	Não	Não	4	R\$ 10.476,0000	R\$ 41.904,0000	20/05/2020 12:44:28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação por VALOR GLOBAL ANUAL de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de monitoramento interno de circuito fechado de televisão (CFTV) da CMBH. Servidor NVR - HP/ML310							
17.296.388/0001-12	INTERIMAGEM TECNOLOGIA, CONSTRUCOES E ENERGIA EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 10.500,0000	R\$ 42.000,0000	15/05/2020 13:41:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Servidor NVR - HP/ML310							
22.140.663/0001-44	SANTANA RASTREAMENTO E MONITORAMENTO LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 12.000,0000	R\$ 48.000,0000	18/05/2020 14:25:31
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM Servidor NVR - HP/ML310							
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 70.000,0000	R\$ 280.000,0000	21/05/2020 13:26:38
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Servidor NVR - HP/ML310							
07.301.055/0001-80	AZIZ INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 79.198,8000	R\$ 316.795,2000	21/05/2020 12:35:04
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Servidor NVR - HP/ML310							
07.346.478/0001-17	METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNIC	Sim	Sim	4	R\$ 87.273,1200	R\$ 349.092,4800	20/05/2020 15:58:53
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Servidor NVR - HP/ML310							
04.986.708/0001-14	INTEGRALSAT SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 102.060,0000	R\$ 408.240,0000	20/05/2020 22:23:17
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Servidor NVR - HP/ML310							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 408.240,0000	04.986.708/0001-14	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 349.092,4800	07.346.478/0001-17	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 316.795,2000	07.301.055/0001-80	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 280.000,0000	30.868.771/0001-66	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 48.000,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 42.000,0000	17.296.388/0001-12	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 41.904,0000	02.883.253/0001-86	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 36.000,0000	05.869.736/0001-14	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 33.600,0000	01.464.816/0001-39	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 15.392,0000	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 15.120,0000	31.001.078/0001-54	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 11.756,1600	26.299.693/0001-59	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 10.212,0000	01.011.976/0001-22	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 9.600,0000	08.800.599/0001-50	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 4.248,9600	18.190.216/0002-03	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.920,0000	03.029.254/0001-20	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.875,0000	03.917.124/0001-24	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.440,0000	08.142.876/0001-84	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.440,0000	08.231.792/0001-17	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.400,0000	72.122.146/0001-10	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.000,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 840,0000	36.637.223/0001-01	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 800,0000	20.838.277/0001-03	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 480,0000	05.279.933/0001-83	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 8.640,0000	31.001.078/0001-54	21/05/2020 14:28:43:350
R\$ 8.000,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:29:12:077

R\$ 144,0000	08.231.792/0001-17	21/05/2020 14:32:22:547
R\$ 6.720,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:34:41:800
R\$ 25.000,0000	07.346.478/0001-17	21/05/2020 14:34:52:387
R\$ 119.750,4000	04.986.708/0001-14	21/05/2020 14:36:06:347
R\$ 9.600,0000	02.883.253/0001-86	21/05/2020 14:36:44:733
R\$ 5.652,9000	01.011.976/0001-22	21/05/2020 14:38:40:717
R\$ 15.000,0000	01.464.816/0001-39	21/05/2020 14:39:12:400
R\$ 479,9900	20.838.277/0001-03	21/05/2020 14:40:00:447
R\$ 4.000,0000	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:40:45:647
R\$ 10.000,0000	07.346.478/0001-17	21/05/2020 14:41:35:763
R\$ 1.179,4800	18.190.216/0002-03	21/05/2020 14:41:37:123
R\$ 10.000,0000	01.464.816/0001-39	21/05/2020 14:41:53:910
R\$ 940,0000	08.142.876/0001-84	21/05/2020 14:42:13:167
R\$ 400,0000	20.838.277/0001-03	21/05/2020 14:43:40:313
R\$ 1.500,0000	03.029.254/0001-20	21/05/2020 14:45:05:200
R\$ 625,0000	03.917.124/0001-24	21/05/2020 14:45:42:543
R\$ 3.500,8630	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:48:46:207
R\$ 8.776,0000	26.299.693/0001-59	21/05/2020 14:49:49:083
R\$ 1.200,0000	03.029.254/0001-20	21/05/2020 14:49:59:920
R\$ 12.000,0000	07.301.055/0001-80	21/05/2020 14:53:44:303
R\$ 28.000,0000	17.296.388/0001-12	21/05/2020 14:58:53:680
R\$ 500,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 15:09:25:200
R\$ 1.190,0000	03.029.254/0001-20	21/05/2020 15:25:36:850
R\$ 400,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 15:27:30:963
R\$ 5.000,0000	30.868.771/0001-66	21/05/2020 15:39:39:317

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
03.917.124/0001-24	26/05/2020 16:28:47:730	26/05/2020 16:33:47:730	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	21/05/2020 17:06:58	Recusa da proposta. Fornecedor: ALLARMI COMERCIO E SERVICOS DE ALARME LTDA, CNPJ/CPF: 08.142.876/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 940,0000. Motivo: Descumprimento do subitem 8.2.4 do edital: a licitante não anexou os documentos de habilitação exigidos no edital.
Aceite	26/05/2020 16:53:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: STRATUM SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 1.190,0000 e com valor negociado a R\$ 1.189,9200. Motivo: Valor final ajustado à multiplicação do quantitativo ao valor unitário (considerando apenas duas casas decimais), conforme edital.
Habilitado	26/05/2020 16:54:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: STRATUM SEGURANCA LTDA - CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 5 - GRUPO 1 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.279.933/0001-83	BASITEL TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 120,0000	R\$ 600,0000	21/05/2020 09:02:29
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação por VALOR GLOBAL ANUAL de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de monitoramento interno de circuito fechado de televisão (CFTV) da CMBH. Estamos de acordo com todas as condições do Edital e bem como os seus anexos. Desktop PC i7 - LENOVO - Think Centre - MT- M 10AU - 00HK8P							
03.029.254/0001-20	STRATUM SEGURANCA LTDA	Não	Não	5	R\$ 240,0000	R\$ 1.200,0000	20/05/2020 19:27:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desktop PC i7 - LENOVO - Think Centre - MT- M 10AU - 00HK8P							
35.134.294/0001-29	MASTER CONECT MANUTENCAO ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 250,0000	R\$ 1.250,0000	21/05/2020 11:49:02
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desktop PC i7 - LENOVO - Think Centre - MT- M 10AU - 00HK8P							
20.838.277/0001-03	3R COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 300,0000	R\$ 1.500,0000	21/05/2020 10:15:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desktop PC i7 - LENOVO - Think Centre - MT- M 10AU - 00HK8P							

08.231.792/0001-17	V2 INTEGRADORA DE SOLUCOES E IMPORTACOES EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 348,0000	R\$ 1.740,0000	21/05/2020 09:23:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desktop PC i7 - LENOVO - Think Centre - MT- M 10AU - 00HK8P							
08.142.876/0001-84	ALLARMI COMERCIO E SERVICOS DE ALARME LTDA	Não	Não	5	R\$ 360,0000	R\$ 1.800,0000	20/05/2020 18:35:49
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital							
03.917.124/0001-24	RCE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE TELEMATICA LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 375,0000	R\$ 1.875,0000	20/05/2020 11:45:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desktop PC i7 - LENOVO - Think Centre - MT- M 10AU - 00HK8P Manutenção e serviços conforme edital .							
72.122.146/0001-10	RCI-TECNOLOGIA EM SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	Não	Não	5	R\$ 500,0000	R\$ 2.500,0000	20/05/2020 16:06:28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desktop PC i7 - LENOVO - Think Centre - MT- M 10AU - 00HK8P							
01.011.976/0001-22	ORION TELECOMUNICACOES ENGENHARIA S/A	Não	Não	5	R\$ 939,6000	R\$ 4.698,0000	21/05/2020 10:06:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Desktop PC i7 - LENOVO - Think Centre - MT- M 10AU 00HK8P"							
18.190.216/0002-03	XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 1.062,2400	R\$ 5.311,2000	20/05/2020 13:51:12
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desktop PC i7 - LENOVO - Think Centre - MT- M 10AU - 00HK8P							
01.464.816/0001-39	APOIO SERVICOS LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 1.200,0000	R\$ 6.000,0000	21/05/2020 08:36:28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desktop PC i7 - LENOVO - Think Centre - MT- M 10AU - 00HK8P							
36.637.223/0001-01	SAMUEL TAYSSON DA ANUNCIACAO LINDOLFO	Sim	Sim	5	R\$ 1.350,0000	R\$ 6.750,0000	19/05/2020 22:12:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desktop PC i7 - LENOVO - Think Centre - MT- M 10AU - 00HK8P							
05.869.736/0001-14	ALVO SEGURANCA LTDA	Não	Não	5	R\$ 1.800,0000	R\$ 9.000,0000	21/05/2020 08:44:02
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desktop PC i7 - LENOVO - Think Centre - MT- M 10AU - 00HK8P							
08.800.599/0001-50	SINAL VERDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 2.400,0000	R\$ 12.000,0000	21/05/2020 13:34:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: manutenção conforme edital							
26.299.693/0001-59	TELEALPHA COMERCIAL LTDA	Não	Não	5	R\$ 3.044,5200	R\$ 15.222,6000	21/05/2020 10:32:53
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desktop PC i7 - LENOVO - Think Centre - MT- M 10AU - 00HK8P							
31.001.078/0001-54	AF PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 3.360,0000	R\$ 16.800,0000	20/05/2020 16:20:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desktop PC i7 - LENOVO - Think Centre - MT- M 10AU - 00HK8P. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital.							
05.814.441/0001-40	PREMIER SEGURANCA ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 4.300,0000	R\$ 21.500,0000	20/05/2020 14:18:35
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desktop PC i7 - LENOVO - Think Centre - MT- M 10AU - 00HK8P							
07.346.478/0001-17	METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNIC	Sim	Sim	5	R\$ 4.424,2800	R\$ 22.121,4000	20/05/2020 15:58:53
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desktop PC i7 - LENOVO - Think Centre - MT- M 10AU - 00HK8P							
02.883.253/0001-86	S.E.S. SISTEMAS ELETRONICOS LTDA	Não	Não	5	R\$ 6.912,0000	R\$ 34.560,0000	20/05/2020 12:44:28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação por VALOR GLOBAL ANUAL de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de monitoramento interno de circuito fechado de televisão (CFTV) da CMBH. Desktop PC i7 - LENOVO - Think Centre - MT- M 10AU - 00HK8P							
22.140.663/0001-44	SANTANA RASTREAMENTO E MONITORAMENTO LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 12.000,0000	R\$ 60.000,0000	18/05/2020 14:25:31
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM Desktop PC i7 - LENOVO - Think Centre - MT- M 10AU - 00HK8P							
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 12.000,0000	R\$ 60.000,0000	21/05/2020 13:26:38

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desktop PC i7 - LENOVO - Think Centre - MT- M 10AU - 00HK8P

17.296.388/0001-12	INTERIMAGEM TECNOLOGIA, CONSTRUCOES E ENERGIA EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 18.500,0000	R\$ 92.500,0000	15/05/2020 13:41:25
--------------------	---	-----	-----	---	-----------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desktop PC i7 - LENOVO - Think Centre - MT- M 10AU - 00HK8P

04.986.708/0001-14	INTEGRALSAT SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 40.824,0000	R\$ 204.120,0000	20/05/2020 22:23:17
--------------------	--	-----	-----	---	-----------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Desktop PC i7 - LENOVO - Think Centre - MT- M 10AU - 00HK8P

07.301.055/0001-80	AZIZ INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 86.400,0000	R\$ 432.000,0000	21/05/2020 12:35:04
--------------------	--------------------------	-----	-----	---	-----------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desktop PC i7 - LENOVO -Think Centre - MT- M 10AU - 00HK8P

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 432.000,0000	07.301.055/0001-80	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 204.120,0000	04.986.708/0001-14	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 92.500,0000	17.296.388/0001-12	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 60.000,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 60.000,0000	30.868.771/0001-66	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 34.560,0000	02.883.253/0001-86	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 22.121,4000	07.346.478/0001-17	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 21.500,0000	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 16.800,0000	31.001.078/0001-54	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 15.222,6000	26.299.693/0001-59	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 12.000,0000	08.800.599/0001-50	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 9.000,0000	05.869.736/0001-14	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 6.750,0000	36.637.223/0001-01	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 6.000,0000	01.464.816/0001-39	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 5.311,2000	18.190.216/0002-03	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 4.698,0000	01.011.976/0001-22	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 2.500,0000	72.122.146/0001-10	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.875,0000	03.917.124/0001-24	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.800,0000	08.142.876/0001-84	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.740,0000	08.231.792/0001-17	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.500,0000	20.838.277/0001-03	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.250,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.200,0000	03.029.254/0001-20	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 600,0000	05.279.933/0001-83	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 9.600,0000	31.001.078/0001-54	21/05/2020 14:29:01:763
R\$ 10.000,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:29:21:257
R\$ 174,0000	08.231.792/0001-17	21/05/2020 14:32:37:343
R\$ 8.400,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:34:48:813
R\$ 18.000,0000	07.346.478/0001-17	21/05/2020 14:35:07:257
R\$ 9.600,0000	02.883.253/0001-86	21/05/2020 14:37:00:190
R\$ 59.875,2000	04.986.708/0001-14	21/05/2020 14:37:08:040
R\$ 2.600,6000	01.011.976/0001-22	21/05/2020 14:38:55:163
R\$ 2.500,0000	01.464.816/0001-39	21/05/2020 14:38:59:213
R\$ 17.500,0000	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:40:55:460
R\$ 1.474,4400	18.190.216/0002-03	21/05/2020 14:41:57:330
R\$ 1.300,0000	08.142.876/0001-84	21/05/2020 14:42:19:957
R\$ 750,0000	20.838.277/0001-03	21/05/2020 14:43:43:383
R\$ 625,0000	03.917.124/0001-24	21/05/2020 14:45:58:323
R\$ 13.444,5120	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:48:47:380
R\$ 11.363,0000	26.299.693/0001-59	21/05/2020 14:50:16:810
R\$ 10.000,0000	07.301.055/0001-80	21/05/2020 14:54:14:263
R\$ 45.000,0000	17.296.388/0001-12	21/05/2020 15:00:19:507
R\$ 1.000,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 15:09:48:190
R\$ 59.000,0000	30.868.771/0001-66	21/05/2020 15:38:30:183
R\$ 10.000,0000	30.868.771/0001-66	21/05/2020 15:39:06:603

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
03.917.124/0001-24	26/05/2020 16:28:47:730	26/05/2020 16:33:47:730	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	21/05/2020 17:06:58	Recusa da proposta. Fornecedor: ALLARMI COMERCIO E SERVICOS DE ALARME LTDA, CNPJ/CPF: 08.142.876/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 1.300,0000. Motivo: Descumprimento do subitem 8.2.4 do edital: a licitante não anexou os documentos de habilitação exigidos no edital.
Aceite	26/05/2020 16:53:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: STRATUM SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 1.200,0000.
Habilitado	26/05/2020 16:54:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: STRATUM SEGURANCA LTDA - CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 6 - GRUPO 1 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.279.933/0001-83	BASITEL TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 36,0000	R\$ 288,0000	21/05/2020 09:02:29
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação por VALOR GLOBAL ANUAL de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de monitoramento interno de circuito fechado de televisão (CFTV) da CMBH. Estamos de acordo com todas as condições do Edital e bem como os seus anexos. Monitor 22" - Philips+							
20.838.277/0001-03	3R COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 50,0000	R\$ 400,0000	21/05/2020 10:15:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Monitor 22" - Philips+							
08.142.876/0001-84	ALLARMI COMERCIO E SERVICOS DE ALARME LTDA	Não	Não	8	R\$ 60,0000	R\$ 480,0000	20/05/2020 18:35:49
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital							
01.011.976/0001-22	ORION TELECOMUNICACOES ENGENHARIA S/A	Não	Não	8	R\$ 67,8000	R\$ 542,4000	21/05/2020 10:06:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Monitor 22" - Philips+							
72.122.146/0001-10	RCI-TECNOLOGIA EM SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	Não	Não	8	R\$ 150,0000	R\$ 1.200,0000	20/05/2020 16:06:28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Monitor 22" - Philips+							
36.637.223/0001-01	SAMUEL TAYSSON DA ANUNCIACAO LINDOLFO	Sim	Sim	8	R\$ 176,0000	R\$ 1.408,0000	19/05/2020 22:12:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Monitor 22" - Philips+							
18.190.216/0002-03	XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 177,0000	R\$ 1.416,0000	20/05/2020 13:51:12
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Monitor 22" - Philips+							
35.134.294/0001-29	MASTER CONECT MANUTENCAO ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 200,0000	R\$ 1.600,0000	21/05/2020 11:49:02
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Monitor 22" - Philips+							
26.299.693/0001-59	TELEALPHA COMERCIAL LTDA	Não	Não	8	R\$ 202,0800	R\$ 1.616,6400	21/05/2020 10:32:53
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Monitor 22" - Philips+							
03.029.254/0001-20	STRATUM SEGURANCA LTDA	Não	Não	8	R\$ 204,0000	R\$ 1.632,0000	20/05/2020 19:27:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Monitor 22" - Philips+							
08.231.792/0001-17	V2 INTEGRADORA DE SOLUCOES E IMPORTACOES EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 240,0000	R\$ 1.920,0000	21/05/2020 09:23:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Monitor 22" - Philips+							
03.917.124/0001-24	RCE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE TELEMATICA LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 281,2500	R\$ 2.250,0000	20/05/2020 11:45:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Monitor 22" - Philips+ Manutenção e serviços conforme edital.							

31.001.078/0001-54	AF PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 336,0000	R\$ 2.688,0000	20/05/2020 16:20:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Monitor 22" - Philips+. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital.							
07.346.478/0001-17	METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNIC	Sim	Sim	8	R\$ 442,4400	R\$ 3.539,5200	20/05/2020 15:58:53
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Monitor 22" - Philips+							
01.464.816/0001-39	APOIO SERVICOS LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 600,0000	R\$ 4.800,0000	21/05/2020 08:36:28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Monitor 22" - Philips+							
05.869.736/0001-14	ALVO SEGURANCA LTDA	Não	Não	8	R\$ 720,0000	R\$ 5.760,0000	21/05/2020 08:44:02
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Monitor 22" - Philips+							
02.883.253/0001-86	S.E.S. SISTEMAS ELETRONICOS LTDA	Não	Não	8	R\$ 842,4000	R\$ 6.739,2000	20/05/2020 12:44:28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação por VALOR GLOBAL ANUAL de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de monitoramento interno de circuito fechado de televisão (CFTV) da CMBH. Monitor 22" - Philips+							
22.140.663/0001-44	SANTANA RASTREAMENTO E MONITORAMENTO LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 1.200,0000	R\$ 9.600,0000	18/05/2020 14:25:31
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM Monitor 22" - Philips+							
08.800.599/0001-50	SINAL VERDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 1.200,0000	R\$ 9.600,0000	21/05/2020 13:34:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: manutenção conforme edital							
17.296.388/0001-12	INTERIMAGEM TECNOLOGIA, CONSTRUCOES E ENERGIA EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 1.700,0000	R\$ 13.600,0000	15/05/2020 13:41:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: onitor 22" - Philips+							
05.814.441/0001-40	PREMIER SEGURANCA ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 1.800,0000	R\$ 14.400,0000	20/05/2020 14:18:35
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Monitor 22" - Philips+							
04.986.708/0001-14	INTEGRALSAT SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 3.402,0000	R\$ 27.216,0000	20/05/2020 22:23:17
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Monitor 22" - Philips+							
07.301.055/0001-80	AZIZ INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 8.638,8000	R\$ 69.110,4000	21/05/2020 12:35:04
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Monitor 22" - Philips+							
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 9.000,0000	R\$ 72.000,0000	21/05/2020 13:26:38
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Monitor 22" - Philips+							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 72.000,0000	30.868.771/0001-66	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 69.110,4000	07.301.055/0001-80	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 27.216,0000	04.986.708/0001-14	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 14.400,0000	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 13.600,0000	17.296.388/0001-12	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 9.600,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 9.600,0000	08.800.599/0001-50	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 6.739,2000	02.883.253/0001-86	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 5.760,0000	05.869.736/0001-14	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 4.800,0000	01.464.816/0001-39	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 3.539,5200	07.346.478/0001-17	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 2.688,0000	31.001.078/0001-54	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 2.250,0000	03.917.124/0001-24	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.920,0000	08.231.792/0001-17	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.632,0000	03.029.254/0001-20	21/05/2020 14:00:38:323

R\$ 1.616,6400	26.299.693/0001-59	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.600,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.416,0000	18.190.216/0002-03	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.408,0000	36.637.223/0001-01	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.200,0000	72.122.146/0001-10	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 542,4000	01.011.976/0001-22	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 480,0000	08.142.876/0001-84	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 400,0000	20.838.277/0001-03	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 288,0000	05.279.933/0001-83	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.536,0000	31.001.078/0001-54	21/05/2020 14:29:10:237
R\$ 2.000,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:29:29:953
R\$ 192,0000	08.231.792/0001-17	21/05/2020 14:32:51:057
R\$ 1.344,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:34:57:687
R\$ 7.984,0000	04.986.708/0001-14	21/05/2020 14:37:31:687
R\$ 1.872,0000	02.883.253/0001-86	21/05/2020 14:38:05:390
R\$ 2.000,0000	01.464.816/0001-39	21/05/2020 14:38:46:393
R\$ 300,2500	01.011.976/0001-22	21/05/2020 14:39:07:680
R\$ 287,9900	20.838.277/0001-03	21/05/2020 14:40:03:663
R\$ 8.000,0000	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:41:04:717
R\$ 393,1200	18.190.216/0002-03	21/05/2020 14:42:17:723
R\$ 380,0000	08.142.876/0001-84	21/05/2020 14:44:29:297
R\$ 200,0000	20.838.277/0001-03	21/05/2020 14:44:34:580
R\$ 750,0000	03.917.124/0001-24	21/05/2020 14:46:13:430
R\$ 6.502,5891	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:48:46:897
R\$ 1.206,0000	26.299.693/0001-59	21/05/2020 14:50:39:400
R\$ 1.200,0000	03.029.254/0001-20	21/05/2020 14:51:12:490
R\$ 100,0000	07.301.055/0001-80	21/05/2020 14:54:56:833
R\$ 10.400,0000	17.296.388/0001-12	21/05/2020 15:01:59:570
R\$ 600,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 15:10:01:397
R\$ 560,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 15:27:51:743

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
03.917.124/0001-24	26/05/2020 16:28:47:730	26/05/2020 16:33:47:730	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	21/05/2020 17:06:58	Recusa da proposta. Fornecedor: ALLARMI COMERCIO E SERVICOS DE ALARME LTDA, CNPJ/CPF: 08.142.876/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 380,0000. Motivo: Descumprimento do subitem 8.2.4 do edital: a licitante não anexou os documentos de habilitação exigidos no edital.
Aceite	26/05/2020 16:53:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: STRATUM SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 1.200,0000.
Habilitado	26/05/2020 16:54:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: STRATUM SEGURANCA LTDA - CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 7 - GRUPO 1 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.029.254/0001-20	STRATUM SEGURANCA LTDA	Não	Não	2	R\$ 10,2000	R\$ 20,4000	20/05/2020 19:27:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teclado Microsoft / mouse - wireles Keyboard 800 - modelo 1455							
08.142.876/0001-84	ALLARMI COMERCIO E SERVICOS DE ALARME LTDA	Não	Não	2	R\$ 24,0000	R\$ 48,0000	20/05/2020 18:35:49
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital							
20.838.277/0001-03	3R COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 30,0000	R\$ 60,0000	21/05/2020 10:15:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teclado Microsoft / mouse - wireles Keyboard 800 - modelo 1455							

05.279.933/0001-83	BASITEL TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 36,0000	R\$ 72,0000	21/05/2020 09:02:29
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação por VALOR GLOBAL ANUAL de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de monitoramento interno de circuito fechado de televisão (CFTV) da CMBH. Estamos de acordo com todas as condições do Edital e bem como os seus anexos. Teclado Microsoft / mouse - wireles Keyboard 800 - modelo 1455							
03.917.124/0001-24	RCE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE TELEMATICA LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 37,5000	R\$ 75,0000	20/05/2020 11:45:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teclado Microsoft / mouse - wireles Keyboard 800 - modelo 1455 Manutenção e serviços conforme edital .							
01.011.976/0001-22	ORION TELECOMUNICACOES ENGENHARIA S/A	Não	Não	2	R\$ 42,2400	R\$ 84,4800	21/05/2020 10:06:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Teclado Microsoft / mouse wireles Keyboard 800 - modelo 1455"							
07.346.478/0001-17	METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNIC	Sim	Sim	2	R\$ 44,2800	R\$ 88,5600	20/05/2020 15:58:53
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teclado Microsoft / mouse - wireles Keyboard 800 - modelo 1455							
72.122.146/0001-10	RCI-TECNOLOGIA EM SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	Não	Não	2	R\$ 50,0000	R\$ 100,0000	20/05/2020 16:06:28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teclado Microsoft / mouse - wireles Keyboard 800 - modelo 1455							
35.134.294/0001-29	MASTER CONECT MANUTENCAO ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 50,0000	R\$ 100,0000	21/05/2020 11:49:02
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teclado Microsoft / mouse - wireles Keyboard 800 - modelo 1455							
36.637.223/0001-01	SAMUEL TAYSSON DA ANUNCIACAO LINDOLFO	Sim	Sim	2	R\$ 57,0000	R\$ 114,0000	19/05/2020 22:12:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teclado Microsoft / mouse - wireles Keyboard 800 - modelo 1455							
01.464.816/0001-39	APOIO SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 120,0000	R\$ 240,0000	21/05/2020 08:36:28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teclado Microsoft / mouse - wireles Keyboard 800 - modelo 1455							
05.869.736/0001-14	ALVO SEGURANCA LTDA	Não	Não	2	R\$ 144,0000	R\$ 288,0000	21/05/2020 08:44:02
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teclado Microsoft / mouse - wireles Keyboard 800 - modelo 1455							
26.299.693/0001-59	TELEALPHA COMERCIAL LTDA	Não	Não	2	R\$ 165,7200	R\$ 331,4400	21/05/2020 10:32:53
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teclado Microsoft / mouse - wireles Keyboard 800 - modelo 1455							
31.001.078/0001-54	AF PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 168,0000	R\$ 336,0000	20/05/2020 16:20:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teclado Microsoft / mouse - wireles Keyboard 800 - modelo 1455. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital.							
18.190.216/0002-03	XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 177,1200	R\$ 354,2400	20/05/2020 13:51:12
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teclado Microsoft / mouse - wireles Keyboard 800 - modelo 1455							
22.140.663/0001-44	SANTANA RASTREAMENTO E MONITORAMENTO LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 180,0000	R\$ 360,0000	18/05/2020 14:25:31
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM Teclado Microsoft / mouse - wireles Keyboard 800 - modelo 1455							
08.231.792/0001-17	V2 INTEGRADORA DE SOLUCOES E IMPORTACOES EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 240,0000	R\$ 480,0000	21/05/2020 09:23:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teclado Microsoft / mouse - wireles Keyboard 800 - modelo 1455							
17.296.388/0001-12	INTERIMAGEM TECNOLOGIA, CONSTRUCOES E ENERGIA EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 300,0000	R\$ 600,0000	15/05/2020 13:41:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teclado Microsoft / mouse - wireles Keyboard 800 - modelo 1455							
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 400,0000	R\$ 800,0000	21/05/2020 13:26:38
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teclado Microsoft / mouse - wireles Keyboard 800 - modelo 1455							
02.883.253/0001-86	S.E.S. SISTEMAS ELETRONICOS LTDA	Não	Não	2	R\$ 410,4000	R\$ 820,8000	20/05/2020 12:44:28

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação por VALOR GLOBAL ANUAL de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de monitoramento interno de circuito fechado de televisão (CFTV) da CMBH. Teclado Microsoft / mouse - wireles Keyboard 800 - modelo 1455

05.814.441/0001-40	PREMIER SEGURANCA ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 800,0000	R\$ 1.600,0000	20/05/2020 14:18:35
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	---	--------------	----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teclado Microsoft / mouse - wireles Keyboard 800 - modelo 1455

08.800.599/0001-50	SINAL VERDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 1.200,0000	R\$ 2.400,0000	21/05/2020 13:34:56
--------------------	---	-----	-----	---	----------------	----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: manutenção conforme edital

04.986.708/0001-14	INTEGRALSAT SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 1.620,0000	R\$ 3.240,0000	20/05/2020 22:23:17
--------------------	--	-----	-----	---	----------------	----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Teclado Microsoft / mouse - wireles Keyboard 800 - modelo 1455

07.301.055/0001-80	AZIZ INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 3.599,8800	R\$ 7.199,7600	21/05/2020 12:35:04
--------------------	-----------------------	-----	-----	---	----------------	----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teclado Microsoft / mouse- wireles keyboard 800 -modelo 1455

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluidos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7.199,7600	07.301.055/0001-80	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 3.240,0000	04.986.708/0001-14	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 2.400,0000	08.800.599/0001-50	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.600,0000	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 820,8000	02.883.253/0001-86	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 800,0000	30.868.771/0001-66	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 600,0000	17.296.388/0001-12	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 480,0000	08.231.792/0001-17	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 360,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 354,2400	18.190.216/0002-03	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 336,0000	31.001.078/0001-54	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 331,4400	26.299.693/0001-59	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 288,0000	05.869.736/0001-14	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 240,0000	01.464.816/0001-39	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 114,0000	36.637.223/0001-01	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 100,0000	72.122.146/0001-10	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 100,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 88,5600	07.346.478/0001-17	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 84,4800	01.011.976/0001-22	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 75,0000	03.917.124/0001-24	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 72,0000	05.279.933/0001-83	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 60,0000	20.838.277/0001-03	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 48,0000	08.142.876/0001-84	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 20,4000	03.029.254/0001-20	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 192,0000	31.001.078/0001-54	21/05/2020 14:29:20:543
R\$ 50,4000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:29:40:030
R\$ 48,0000	08.231.792/0001-17	21/05/2020 14:32:59:007
R\$ 950,5000	04.986.708/0001-14	21/05/2020 14:37:51:120
R\$ 228,0000	02.883.253/0001-86	21/05/2020 14:38:36:933
R\$ 46,7600	01.011.976/0001-22	21/05/2020 14:39:17:197
R\$ 400,0000	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:41:13:543
R\$ 98,2800	18.190.216/0002-03	21/05/2020 14:42:34:157
R\$ 30,0000	20.838.277/0001-03	21/05/2020 14:43:46:317
R\$ 25,0000	03.917.124/0001-24	21/05/2020 14:46:39:330
R\$ 248,0000	26.299.693/0001-59	21/05/2020 14:51:08:557
R\$ 100,0000	07.301.055/0001-80	21/05/2020 14:55:12:883
R\$ 50,0000	17.296.388/0001-12	21/05/2020 15:03:20:570
R\$ 50,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 15:28:02:220

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
03.917.124/0001-24	26/05/2020 16:28:47:730	26/05/2020 16:33:47:730	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	21/05/2020 17:06:58	Recusa da proposta. Fornecedor: ALLARMI COMERCIO E SERVICOS DE ALARME LTDA, CNPJ/CPF: 08.142.876/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 48,0000. Motivo: Descumprimento do subitem 8.2.4 do edital: a licitante não anexou os documentos de habilitação exigidos no edital.
Aceite	26/05/2020 16:53:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: STRATUM SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 20,4000.
Habilitado	26/05/2020 16:54:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: STRATUM SEGURANCA LTDA - CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 8 - GRUPO 1 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.029.254/0001-20	STRATUM SEGURANCA LTDA	Não	Não	1	R\$ 5,1000	R\$ 5,1000	20/05/2020 19:27:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teclado Lenovo - modelo - SK-8821 / mouse c/fio - Lenovo - modelo - MOEUUOA							
08.142.876/0001-84	ALLARMI COMERCIO E SERVICOS DE ALARME LTDA	Não	Não	1	R\$ 24,0000	R\$ 24,0000	20/05/2020 18:35:49
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital							
03.917.124/0001-24	RCE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE TELEMATICA LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 28,1300	R\$ 28,1300	20/05/2020 11:45:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teclado Lenovo - modelo - SK-8821 / mouse c/fio - Lenovo - modelo - MOEUUOA Manutenção e serviços conforme edital .							
20.838.277/0001-03	3R COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 30,0000	R\$ 30,0000	21/05/2020 10:15:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teclado Lenovo - modelo - SK-8821 / mouse c/fio - Lenovo - modelo - MOEUUOA							
36.637.223/0001-01	SAMUEL TAYSSON DA ANUNCIACAO LINDOLFO	Sim	Sim	1	R\$ 36,0000	R\$ 36,0000	19/05/2020 22:12:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teclado Lenovo - modelo - SK-8821 / mouse c/fio - Lenovo - modelo - MOEUUOA							
05.279.933/0001-83	BASITEL TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 36,0000	R\$ 36,0000	21/05/2020 09:02:29
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação por VALOR GLOBAL ANUAL de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de monitoramento interno de circuito fechado de televisão (CFTV) da CMBH. Estamos de acordo com todas as condições do Edital e bem como os seus anexos. Teclado Lenovo - modelo - SK-8821 / mouse c/fio - Lenovo - modelo - MOEUUOA							
01.011.976/0001-22	ORION TELECOMUNICACOES ENGENHARIA S/A	Não	Não	1	R\$ 42,2400	R\$ 42,2400	21/05/2020 10:06:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Teclado Lenovo - modelo - SK-8821 / mouse c/uo - Lenovo - modelo - MOEUUOA"							
07.346.478/0001-17	METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNIC	Sim	Sim	1	R\$ 44,2800	R\$ 44,2800	20/05/2020 15:58:53
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teclado Lenovo - modelo - SK-8821 / mouse c/fio - Lenovo - modelo - MOEUUOA							
35.134.294/0001-29	MASTER CONECT MANUTENCAO ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 50,0000	R\$ 50,0000	21/05/2020 11:49:02
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teclado Lenovo - modelo - SK-8821 / mouse c/fio - Lenovo - modelo - MOEUUOA							
72.122.146/0001-10	RCI-TECNOLOGIA EM SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	Não	Não	1	R\$ 100,0000	R\$ 100,0000	20/05/2020 16:06:28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teclado Lenovo - modelo - SK-8821 / mouse c/fio - Lenovo - modelo - MOEUUOA							
01.464.816/0001-39	APOIO SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 120,0000	R\$ 120,0000	21/05/2020 08:36:28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teclado Lenovo - modelo - SK-8821 / mouse c/fio - Lenovo - modelo - MOEUUOA							

30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 120,0000	R\$ 120,0000	21/05/2020 13:26:38
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teclado Lenovo - modelo - SK-8821 / mouse c/fio - Lenovo - modelo - MOEUUOA							
05.869.736/0001-14	ALVO SEGURANCA LTDA	Não	Não	1	R\$ 144,0000	R\$ 144,0000	21/05/2020 08:44:02
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teclado Lenovo - modelo - SK-8821 / mouse c/fio - Lenovo - modelo - MOEUUOA							
31.001.078/0001-54	AF PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 168,0000	R\$ 168,0000	20/05/2020 16:20:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teclado Lenovo - modelo - SK-8821 / mouse c/fio - Lenovo - modelo - MOEUUOA. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital.							
18.190.216/0002-03	XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 177,0000	R\$ 177,0000	20/05/2020 13:51:12
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teclado Lenovo - modelo - SK-8821 / mouse c/fio - Lenovo - modelo - MOEUUOA							
22.140.663/0001-44	SANTANA RASTREAMENTO E MONITORAMENTO LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 204,0000	R\$ 204,0000	18/05/2020 14:25:31
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM Teclado Lenovo - modelo - SK-8821 / mouse c/fio - Lenovo - modelo - MOEUUOA							
02.883.253/0001-86	S.E.S. SISTEMAS ELETRONICOS LTDA	Não	Não	1	R\$ 302,4000	R\$ 302,4000	20/05/2020 12:44:28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação por VALOR GLOBAL ANUAL de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de monitoramento interno de circuito fechado de televisão (CFTV) da CMBH. Teclado Lenovo - modelo - SK-8821 / mouse c/fio - Lenovo - modelo - MOEUUOA							
26.299.693/0001-59	TELEALPHA COMERCIAL LTDA	Não	Não	1	R\$ 321,8400	R\$ 321,8400	21/05/2020 10:32:53
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teclado Lenovo - modelo - SK-8821 / mouse c/fio - Lenovo - modelo - MOEUUOA							
17.296.388/0001-12	INTERIMAGEM TECNOLOGIA, CONSTRUCOES E ENERGIA EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 450,0000	R\$ 450,0000	15/05/2020 13:41:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: eclado Lenovo - modelo - SK-8821 / mouse c/fio - Lenovo - modelo - MOEUUOA							
08.231.792/0001-17	V2 INTEGRADORA DE SOLUCOES E IMPORTACOES EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 468,0000	R\$ 468,0000	21/05/2020 09:23:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teclado Lenovo - modelo - SK-8821 / mouse c/fio - Lenovo - modelo - MOEUUOA							
05.814.441/0001-40	PREMIER SEGURANCA ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 800,0000	R\$ 800,0000	20/05/2020 14:18:35
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teclado Lenovo - modelo - SK-8821 / mouse c/fio - Lenovo - modelo - MOEUUOA							
08.800.599/0001-50	SINAL VERDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 1.200,0000	R\$ 1.200,0000	21/05/2020 13:34:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: manutenção conforme edital							
04.986.708/0001-14	INTEGRALSAT SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 1.620,0000	R\$ 1.620,0000	20/05/2020 22:23:17
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Teclado Lenovo - modelo - SK-8821 / mouse c/fio - Lenovo - modelo - MOEUUOA							
07.301.055/0001-80	AZIZ INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 3.336,0000	R\$ 3.336,0000	21/05/2020 12:35:04
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teclado Lenovo - modelo SK-8821 / mouse c/fio - Lenovo - modelo - MOEUUOA							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.336,0000	07.301.055/0001-80	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.620,0000	04.986.708/0001-14	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.200,0000	08.800.599/0001-50	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 800,0000	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 468,0000	08.231.792/0001-17	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 450,0000	17.296.388/0001-12	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 321,8400	26.299.693/0001-59	21/05/2020 14:00:38:323

R\$ 302,4000	02.883.253/0001-86	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 204,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 177,0000	18.190.216/0002-03	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 168,0000	31.001.078/0001-54	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 144,0000	05.869.736/0001-14	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 120,0000	01.464.816/0001-39	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 120,0000	30.868.771/0001-66	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 100,0000	72.122.146/0001-10	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 50,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 44,2800	07.346.478/0001-17	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 42,2400	01.011.976/0001-22	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 36,0000	05.279.933/0001-83	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 36,0000	36.637.223/0001-01	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 30,0000	20.838.277/0001-03	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 28,1300	03.917.124/0001-24	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 24,0000	08.142.876/0001-84	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 5,1000	03.029.254/0001-20	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 96,0000	31.001.078/0001-54	21/05/2020 14:29:26:150
R\$ 28,5600	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:29:56:960
R\$ 46,8000	08.231.792/0001-17	21/05/2020 14:33:21:473
R\$ 28,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:35:10:710
R\$ 20,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:35:59:970
R\$ 475,2000	04.986.708/0001-14	21/05/2020 14:38:04:747
R\$ 84,0000	02.883.253/0001-86	21/05/2020 14:38:48:613
R\$ 23,3800	01.011.976/0001-22	21/05/2020 14:39:26:573
R\$ 200,0000	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:41:26:217
R\$ 49,2000	18.190.216/0002-03	21/05/2020 14:42:47:437
R\$ 15,0000	20.838.277/0001-03	21/05/2020 14:43:49:103
R\$ 9,3800	03.917.124/0001-24	21/05/2020 14:46:56:180
R\$ 240,0000	26.299.693/0001-59	21/05/2020 14:51:47:130
R\$ 50,0000	07.301.055/0001-80	21/05/2020 14:55:30:800
R\$ 10,0000	17.296.388/0001-12	21/05/2020 15:04:08:020
R\$ 20,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 15:28:12:033
R\$ 9,0000	17.296.388/0001-12	21/05/2020 15:30:10:820

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
03.917.124/0001-24	26/05/2020 16:28:47:730	26/05/2020 16:33:47:730	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	21/05/2020 17:06:58	Recusa da proposta. Fornecedor: ALLARMI COMERCIO E SERVICOS DE ALARME LTDA, CNPJ/CPF: 08.142.876/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 24,0000. Motivo: Descumprimento do subitem 8.2.4 do edital: a licitante não anexou os documentos de habilitação exigidos no edital.
Aceite	26/05/2020 16:53:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: STRATUM SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 5,1000 e com valor negociado a R\$ 5,0400. Motivo: Valor final ajustado à multiplicação do quantitativo ao valor unitário (considerando apenas duas casas decimais), conforme edital.
Habilitado	26/05/2020 16:54:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: STRATUM SEGURANCA LTDA - CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 9 - GRUPO 1 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.279.933/0001-83	BASITEL TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 72,0000	R\$ 288,0000	21/05/2020 09:02:29

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação por VALOR GLOBAL ANUAL de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de monitoramento interno de circuito fechado de televisão (CFTV) da CMBH. Estamos de acordo com todas as condições do Edital e bem como os seus anexos. Switch PoE 24P - TP LINK / TL-SG2424P - smart PoE Switc

20.838.277/0001-03	3R COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 90,0000	R\$ 360,0000	21/05/2020 10:15:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 24P - TP LINK / TL-SG2424P - smart PoE Switc							
08.142.876/0001-84	ALLARMI COMERCIO E SERVICOS DE ALARME LTDA	Não	Não	4	R\$ 120,0000	R\$ 480,0000	20/05/2020 18:35:49
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital							
03.917.124/0001-24	RCE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE TELEMATICA LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 187,5000	R\$ 750,0000	20/05/2020 11:45:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 24P - TP LINK / TL-SG2424P - smart PoE Switch Manutenção e serviços conforme edital .							
03.029.254/0001-20	STRATUM SEGURANCA LTDA	Não	Não	4	R\$ 200,0000	R\$ 800,0000	20/05/2020 19:27:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 24P - TP LINK / TL-SG2424P - smart PoE Switc							
35.134.294/0001-29	MASTER CONECT MANUTENCAO ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 250,0000	R\$ 1.000,0000	21/05/2020 11:49:02
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 24P - TP LINK / TL-SG2424P - smart PoE Switc							
36.637.223/0001-01	SAMUEL TAYSSON DA ANUNCIACAO LINDOLFO	Sim	Sim	4	R\$ 707,4000	R\$ 2.829,6000	19/05/2020 22:12:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 24P - TP LINK / TL-SG2424P - smart PoE Switc							
18.190.216/0002-03	XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 708,1200	R\$ 2.832,4800	20/05/2020 13:51:12
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 24P - TP LINK / TL-SG2424P - smart PoE Switc							
08.231.792/0001-17	V2 INTEGRADORA DE SOLUCOES E IMPORTACOES EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 840,0000	R\$ 3.360,0000	21/05/2020 09:23:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 24P - TP LINK / TL-SG2424P - smart PoE Switc							
72.122.146/0001-10	RCI-TECNOLOGIA EM SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	Não	Não	4	R\$ 850,0000	R\$ 3.400,0000	20/05/2020 16:06:28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 24P - TP LINK / TL-SG2424P - smart PoE Switc							
01.464.816/0001-39	APOIO SERVICOS LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 960,0000	R\$ 3.840,0000	21/05/2020 08:36:28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 24P - TP LINK / TL-SG2424P - smart PoE Switc							
05.869.736/0001-14	ALVO SEGURANCA LTDA	Não	Não	4	R\$ 1.080,0000	R\$ 4.320,0000	21/05/2020 08:44:02
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 24P - TP LINK / TL-SG2424P - smart PoE Switc							
26.299.693/0001-59	TELEALPHA COMERCIAL LTDA	Não	Não	4	R\$ 1.095,0000	R\$ 4.380,0000	21/05/2020 10:32:53
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 24P - TP LINK / TL-SG2424P - smart PoE Switc							
01.011.976/0001-22	ORION TELECOMUNICACOES ENGENHARIA S/A	Não	Não	4	R\$ 2.373,8400	R\$ 9.495,3600	21/05/2020 10:06:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Switch PoE 24P - TP LINK / TL-SG2424P - smart PoE Switc"							
08.800.599/0001-50	SINAL VERDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 2.400,0000	R\$ 9.600,0000	21/05/2020 13:34:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: manutenção conforme edital							
31.001.078/0001-54	AF PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 2.436,0000	R\$ 9.744,0000	20/05/2020 16:20:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 24P - TP LINK / TL-SG2424P - smart PoE Switc. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital.							
07.346.478/0001-17	METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNIC	Sim	Sim	4	R\$ 2.654,5200	R\$ 10.618,0800	20/05/2020 15:58:53
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 24P - TP LINK / TL-SG2424P - smart PoE Switc							
05.814.441/0001-40	PREMIER SEGURANCA ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 3.676,0000	R\$ 14.704,0000	20/05/2020 14:18:35
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 24P - TP LINK / TL-SG2424P - smart PoE Switc							
02.883.253/0001-86	S.E.S. SISTEMAS ELETRONICOS LTDA	Não	Não	4	R\$ 4.752,0000	R\$ 19.008,0000	20/05/2020 12:44:28

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação por VALOR GLOBAL ANUAL de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de monitoramento interno de circuito fechado de televisão (CFTV) da CMBH. Switch PoE 24P - TP LINK / TL-SG2424P - smart PoE Switc

04.986.708/0001-14	INTEGRALSAT SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 5.103,0000	R\$ 20.412,0000	20/05/2020 22:23:17
--------------------	--	-----	-----	---	----------------	-----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Switch PoE 24P - TP LINK / TL-SG2424P - smart PoE Switc

17.296.388/0001-12	INTERIMAGEM TECNOLOGIA, CONSTRUÇÕES E ENERGIA EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 7.500,0000	R\$ 30.000,0000	15/05/2020 13:41:25
--------------------	--	-----	-----	---	----------------	-----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 24P - TP LINK / TL-SG2424P - smart PoE Switc

22.140.663/0001-44	SANTANA RASTREAMENTO E MONITORAMENTO LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 14.004,0000	R\$ 56.016,0000	18/05/2020 14:25:31
--------------------	---	-----	-----	---	-----------------	-----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM Switch PoE 24P - TP LINK / TL-SG2424P - smart PoE Switc

30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 20.000,0000	R\$ 80.000,0000	21/05/2020 13:26:38
--------------------	--	-----	-----	---	-----------------	-----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 24P - TP LINK / TL-SG2424P - smart PoE Switc

07.301.055/0001-80	AZIZ INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 25.918,8000	R\$ 103.675,2000	21/05/2020 12:35:04
--------------------	-----------------------	-----	-----	---	-----------------	------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 24P - TP LINK / TL-SG2424P - smart PoE Switc

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 103.675,2000	07.301.055/0001-80	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 80.000,0000	30.868.771/0001-66	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 56.016,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 30.000,0000	17.296.388/0001-12	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 20.412,0000	04.986.708/0001-14	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 19.008,0000	02.883.253/0001-86	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 14.704,0000	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 10.618,0800	07.346.478/0001-17	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 9.744,0000	31.001.078/0001-54	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 9.600,0000	08.800.599/0001-50	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 9.495,3600	01.011.976/0001-22	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 4.380,0000	26.299.693/0001-59	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 4.320,0000	05.869.736/0001-14	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 3.840,0000	01.464.816/0001-39	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 3.400,0000	72.122.146/0001-10	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 3.360,0000	08.231.792/0001-17	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 2.832,4800	18.190.216/0002-03	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 2.829,6000	36.637.223/0001-01	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.000,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 800,0000	03.029.254/0001-20	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 750,0000	03.917.124/0001-24	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 480,0000	08.142.876/0001-84	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 360,0000	20.838.277/0001-03	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 288,0000	05.279.933/0001-83	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 5.568,0000	31.001.078/0001-54	21/05/2020 14:29:34:053
R\$ 10.000,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:30:09:120
R\$ 336,4800	08.231.792/0001-17	21/05/2020 14:33:32:340
R\$ 8.000,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:35:22:357
R\$ 5.987,6000	04.986.708/0001-14	21/05/2020 14:38:33:730
R\$ 4.320,0000	02.883.253/0001-86	21/05/2020 14:38:58:953
R\$ 5.256,2000	01.011.976/0001-22	21/05/2020 14:39:37:567
R\$ 10.000,0000	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:41:35:520
R\$ 286,5600	20.838.277/0001-03	21/05/2020 14:41:39:857
R\$ 786,3600	18.190.216/0002-03	21/05/2020 14:43:22:727
R\$ 250,0000	03.917.124/0001-24	21/05/2020 14:47:15:907
R\$ 500,0000	03.029.254/0001-20	21/05/2020 14:47:48:290
R\$ 248,7500	20.838.277/0001-03	21/05/2020 14:48:01:417
R\$ 400,0000	03.029.254/0001-20	21/05/2020 14:48:07:803

R\$ 8.752,1575	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:48:45:423
R\$ 3.269,0000	26.299.693/0001-59	21/05/2020 14:52:03:520
R\$ 1.000,0000	07.301.055/0001-80	21/05/2020 14:55:42:270
R\$ 16.000,0000	17.296.388/0001-12	21/05/2020 15:05:20:617
R\$ 500,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 15:29:09:650

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
03.917.124/0001-24	26/05/2020 16:28:47:730	26/05/2020 16:33:47:730	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	21/05/2020 17:06:59	Recusa da proposta. Fornecedor: ALLARMI COMERCIO E SERVICOS DE ALARME LTDA, CNPJ/CPF: 08.142.876/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 480,0000. Motivo: Descumprimento do subitem 8.2.4 do edital: a licitante não anexou os documentos de habilitação exigidos no edital.
Aceite	26/05/2020 16:53:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: STRATUM SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 400,0000 e com valor negociado a R\$ 399,8400. Motivo: Valor final ajustado à multiplicação do quantitativo ao valor unitário (considerando apenas duas casas decimais), conforme edital.
Habilitado	26/05/2020 16:54:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: STRATUM SEGURANCA LTDA - CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 10 - GRUPO 1 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.279.933/0001-83	BASITEL TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 72,0000	R\$ 144,0000	21/05/2020 09:02:29
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação por VALOR GLOBAL ANUAL de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de monitoramento interno de circuito fechado de televisão (CFTV) da CMBH. Estamos de acordo com todas as condições do Edital e bem como os seus anexos. Switch PoE 16P - HP - V1910-16G - switch JE005A							
20.838.277/0001-03	3R COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 90,0000	R\$ 180,0000	21/05/2020 10:15:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 16P - HP - V1910-16G - switch JE005A							
08.142.876/0001-84	ALLARMI COMERCIO E SERVICOS DE ALARME LTDA	Não	Não	2	R\$ 120,0000	R\$ 240,0000	20/05/2020 18:35:49
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital							
03.029.254/0001-20	STRATUM SEGURANCA LTDA	Não	Não	2	R\$ 200,0000	R\$ 400,0000	20/05/2020 19:27:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 16P - HP - V1910-16G - switch JE005A							
35.134.294/0001-29	MASTER CONECT MANUTENCAO ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 250,0000	R\$ 500,0000	21/05/2020 11:49:02
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 16P - HP - V1910-16G - switch JE005A							
03.917.124/0001-24	RCE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE TELEMATICA LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 393,7500	R\$ 787,5000	20/05/2020 11:45:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 16P - HP - V1910-16G - switch JE005A Manutenção e serviços conforme edital .							
72.122.146/0001-10	RCI-TECNOLOGIA EM SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	Não	Não	2	R\$ 650,0000	R\$ 1.300,0000	20/05/2020 16:06:28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 16P - HP - V1910-16G - switch JE005A							
18.190.216/0002-03	XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 708,2400	R\$ 1.416,4800	20/05/2020 13:51:12
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 16P - HP - V1910-16G - switch JE005A							
08.231.792/0001-17	V2 INTEGRADORA DE SOLUCOES E IMPORTACOES EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 720,0000	R\$ 1.440,0000	21/05/2020 09:23:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 16P - HP - V1910-16G - switch JE005A							
36.637.223/0001-01	SAMUEL TAYSSON DA ANUNCIACAO LINDOLFO	Sim	Sim	2	R\$ 879,0000	R\$ 1.758,0000	19/05/2020 22:12:11

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 16P - HP - V1910-16G - switch JE005A							
26.299.693/0001-59	TELEALPHA COMERCIAL LTDA	Não	Não	2	R\$ 893,1600	R\$ 1.786,3200	21/05/2020 10:32:53
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 16P - HP - V1910-16G - switch JE005A							
01.464.816/0001-39	APOIO SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 960,0000	R\$ 1.920,0000	21/05/2020 08:36:28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 16P - HP - V1910-16G - switch JE005A							
05.869.736/0001-14	ALVO SEGURANCA LTDA	Não	Não	2	R\$ 1.080,0000	R\$ 2.160,0000	21/05/2020 08:44:02
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 16P - HP - V1910-16G - switch JE005A							
07.346.478/0001-17	METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNIC	Sim	Sim	2	R\$ 1.327,3200	R\$ 2.654,6400	20/05/2020 15:58:53
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 16P - HP - V1910-16G - switch JE005A							
31.001.078/0001-54	AF PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 1.932,0000	R\$ 3.864,0000	20/05/2020 16:20:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 16P - HP - V1910-16G - switch JE005A. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital.							
08.800.599/0001-50	SINAL VERDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 2.160,0000	R\$ 4.320,0000	21/05/2020 13:34:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: manutenção conforme edital							
01.011.976/0001-22	ORION TELECOMUNICACOES ENGENHARIA S/A	Não	Não	2	R\$ 2.373,8400	R\$ 4.747,6800	21/05/2020 10:06:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Switch PoE 16P - HP - VI 91 0-1 6G - switch JE005A"							
02.883.253/0001-86	S.E.S. SISTEMAS ELETRONICOS LTDA	Não	Não	2	R\$ 2.700,0000	R\$ 5.400,0000	20/05/2020 12:44:28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação por VALOR GLOBAL ANUAL de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de monitoramento interno de circuito fechado de televisão (CFTV) da CMBH. Switch PoE 16P - HP - V1910-16G - switch JE005A							
05.814.441/0001-40	PREMIER SEGURANCA ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 3.676,0000	R\$ 7.352,0000	20/05/2020 14:18:35
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 16P - HP - V1910-16G - switch JE005A							
04.986.708/0001-14	INTEGRALSAT SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 5.103,0000	R\$ 10.206,0000	20/05/2020 22:23:17
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Switch PoE 16P - HP - V1910-16G - switch JE005A							
17.296.388/0001-12	INTERIMAGEM TECNOLOGIA, CONSTRUÇOES E ENERGIA EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 6.500,0000	R\$ 13.000,0000	15/05/2020 13:41:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 16P - HP - V1910-16G - switch JE005A							
22.140.663/0001-44	SANTANA RASTREAMENTO E MONITORAMENTO LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 12.000,0000	R\$ 24.000,0000	18/05/2020 14:25:31
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM Switch PoE 16P - HP - V1910-16G - switch JE005A							
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 20.000,0000	R\$ 40.000,0000	21/05/2020 13:26:38
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 16P - HP - V1910-16G - switch JE005A							
07.301.055/0001-80	AZIZ INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 35.164,6800	R\$ 70.329,3600	21/05/2020 12:35:04
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 16P - HP V1910-16G - switch JE005A							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 70.329,3600	07.301.055/0001-80	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 40.000,0000	30.868.771/0001-66	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 24.000,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 13.000,0000	17.296.388/0001-12	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 10.206,0000	04.986.708/0001-14	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 7.352,0000	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 5.400,0000	02.883.253/0001-86	21/05/2020 14:00:38:323

R\$ 4.747,6800	01.011.976/0001-22	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 4.320,0000	08.800.599/0001-50	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 3.864,0000	31.001.078/0001-54	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 2.654,6400	07.346.478/0001-17	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 2.160,0000	05.869.736/0001-14	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.920,0000	01.464.816/0001-39	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.786,3200	26.299.693/0001-59	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.758,0000	36.637.223/0001-01	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.440,0000	08.231.792/0001-17	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.416,4800	18.190.216/0002-03	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.300,0000	72.122.146/0001-10	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 787,5000	03.917.124/0001-24	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 500,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 400,0000	03.029.254/0001-20	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 240,0000	08.142.876/0001-84	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 180,0000	20.838.277/0001-03	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 144,0000	05.279.933/0001-83	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 2.208,0000	31.001.078/0001-54	21/05/2020 14:29:41:950
R\$ 5.000,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:30:15:993
R\$ 144,2400	08.231.792/0001-17	21/05/2020 14:33:44:703
R\$ 3.360,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:35:28:280
R\$ 1.500,0000	02.883.253/0001-86	21/05/2020 14:39:07:937
R\$ 2.993,8000	04.986.708/0001-14	21/05/2020 14:39:09:917
R\$ 2.628,1000	01.011.976/0001-22	21/05/2020 14:39:48:830
R\$ 5.000,0000	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:41:42:367
R\$ 393,1200	18.190.216/0002-03	21/05/2020 14:43:35:367
R\$ 262,5000	03.917.124/0001-24	21/05/2020 14:47:30:563
R\$ 4.376,0788	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:48:47:680
R\$ 1.333,0000	26.299.693/0001-59	21/05/2020 14:52:18:990
R\$ 500,0000	07.301.055/0001-80	21/05/2020 14:56:17:697
R\$ 8.000,0000	17.296.388/0001-12	21/05/2020 15:07:15:820
R\$ 300,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 15:30:10:293

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
03.917.124/0001-24	26/05/2020 16:28:47:730	26/05/2020 16:33:47:730	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	21/05/2020 17:06:59	Recusa da proposta. Fornecedor: ALLARMI COMERCIO E SERVICOS DE ALARME LTDA, CNPJ/CPF: 08.142.876/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 240,0000. Motivo: Descumprimento do subitem 8.2.4 do edital: a licitante não anexou os documentos de habilitação exigidos no edital.
Aceite	26/05/2020 16:53:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: STRATUM SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 400,0000 e com valor negociado a R\$ 399,8400. Motivo: Valor final ajustado à multiplicação do quantitativo ao valor unitário (considerando apenas duas casas decimais), conforme edital.
Habilitado	26/05/2020 16:54:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: STRATUM SEGURANCA LTDA - CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 11 - GRUPO 1 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.279.933/0001-83	BASITEL TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 36,0000	R\$ 288,0000	21/05/2020 09:02:29
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação por VALOR GLOBAL ANUAL de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de monitoramento interno de circuito fechado de televisão (CFTV) da CMBH. Estamos de acordo com todas as condições do Edital e bem como os seus anexos. Switch PoE 08P - TP LINK / TL-SG1008PE -8 - Port gigabit desktop With 8- Port PoE							
20.838.277/0001-03	3R COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 90,0000	R\$ 720,0000	21/05/2020 10:15:42

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 08P - TP LINK / TL-SG1008PE -8 - Port gigabit desktop With 8-Port PoE						
36.637.223/0001-01	SAMUEL TAYSSON DA ANUNCIACAO LINDOLFO	Sim	Sim	8	R\$ 105,0000	R\$ 840,0000	19/05/2020 22:12:11
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 08P - TP LINK / TL-SG1008PE -8 - Port gigabit desktop With 8-Port PoE						
03.917.124/0001-24	RCE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE TELEMATICA LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 112,5000	R\$ 900,0000	20/05/2020 11:45:05
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 08P - TP LINK / TL-SG1008PE -8 - Port gigabit desktop With 8-Port PoE Manutenção e serviços conforme edital .						
08.142.876/0001-84	ALLARMI COMERCIO E SERVICOS DE ALARME LTDA	Não	Não	8	R\$ 120,0000	R\$ 960,0000	20/05/2020 18:35:49
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital						
03.029.254/0001-20	STRATUM SEGURANCA LTDA	Não	Não	8	R\$ 200,0000	R\$ 1.600,0000	20/05/2020 19:27:42
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 08P - TP LINK / TL-SG1008PE -8 - Port gigabit desktop With 8-Port PoE						
35.134.294/0001-29	MASTER CONECT MANUTENCAO ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 250,0000	R\$ 2.000,0000	21/05/2020 11:49:02
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 08P - TP LINK / TL-SG1008PE -8 - Port gigabit desktop With 8-Port PoE						
26.299.693/0001-59	TELEALPHA COMERCIAL LTDA	Não	Não	8	R\$ 394,8000	R\$ 3.158,4000	21/05/2020 10:32:53
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 08P - TP LINK / TL-SG1008PE -8 - Port gigabit desktop With 8-Port PoE						
72.122.146/0001-10	RCI-TECNOLOGIA EM SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	Não	Não	8	R\$ 500,0000	R\$ 4.000,0000	20/05/2020 16:06:28
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 08P - TP LINK / TL-SG1008PE -8 - Port gigabit desktop With 8-Port PoE						
31.001.078/0001-54	AF PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 504,0000	R\$ 4.032,0000	20/05/2020 16:20:42
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 08P - TP LINK / TL-SG1008PE -8 - Port gigabit desktop With 8-Port PoE. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital.						
02.883.253/0001-86	S.E.S. SISTEMAS ELETRONICOS LTDA	Não	Não	8	R\$ 529,2000	R\$ 4.233,6000	20/05/2020 12:44:28
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação por VALOR GLOBAL ANUAL de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de monitoramento interno de circuito fechado de televisão (CFTV) da CMBH. Switch PoE 08P - TP LINK / TL-SG1008PE -8 - Port gigabit desktop With 8- Port PoE						
01.464.816/0001-39	APOIO SERVICOS LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 600,0000	R\$ 4.800,0000	21/05/2020 08:36:28
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 08P - TP LINK / TL-SG1008PE -8 - Port gigabit desktop With 8-Port PoE						
08.231.792/0001-17	V2 INTEGRADORA DE SOLUCOES E IMPORTACOES EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 600,0000	R\$ 4.800,0000	21/05/2020 09:23:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 08P - TP LINK / TL-SG1008PE -8 - Port gigabit desktop With 8-Port PoE						
18.190.216/0002-03	XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 708,1200	R\$ 5.664,9600	20/05/2020 13:51:12
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 08P - TP LINK / TL-SG1008PE -8 - Port gigabit desktop With 8-Port PoE						
05.869.736/0001-14	ALVO SEGURANCA LTDA	Não	Não	8	R\$ 840,0000	R\$ 6.720,0000	21/05/2020 08:44:02
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 08P - TP LINK / TL-SG1008PE -8 - Port gigabit desktop With 8-Port PoE						
07.346.478/0001-17	METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNIC	Sim	Sim	8	R\$ 1.327,3200	R\$ 10.618,5600	20/05/2020 15:58:53
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 08P - TP LINK / TL-SG1008PE -8 - Port gigabit desktop With 8-Port PoE						
01.011.976/0001-22	ORION TELECOMUNICACOES ENGENHARIA S/A	Não	Não	8	R\$ 1.483,6800	R\$ 11.869,4400	21/05/2020 10:06:25

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Switch PoE 08P - TP LINK / TL-SG1008PE -8 - Port gigabit desktop With 8-PortPoE"							
08.800.599/0001-50	SINAL VERDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 1.800,0000	R\$ 14.400,0000	21/05/2020 13:34:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: manutencao conforme edital							
22.140.663/0001-44	SANTANA RASTREAMENTO E MONITORAMENTO LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 3.600,0000	R\$ 28.800,0000	18/05/2020 14:25:31
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM Switch PoE 08P - TP LINK / TL-SG1008PE -8 - Port gigabit desktop With 8- Port PoE							
05.814.441/0001-40	PREMIER SEGURANCA ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 3.676,0000	R\$ 29.408,0000	20/05/2020 14:18:35
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 08P - TP LINK / TL-SG1008PE -8 - Port gigabit desktop With 8-Port PoE							
17.296.388/0001-12	INTERIMAGEM TECNOLOGIA, CONSTRUÇOES E ENERGIA EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 4.500,0000	R\$ 36.000,0000	15/05/2020 13:41:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 08P - TP LINK / TL-SG1008PE -8 - Port gigabit desktop With 8-Port PoE							
04.986.708/0001-14	INTEGRALSAT SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 5.103,0000	R\$ 40.824,0000	20/05/2020 22:23:17
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Switch PoE 08P - TP LINK / TL-SG1008PE -8 - Port gigabit desktop With 8- Port PoE							
07.301.055/0001-80	AZIZ INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 11.716,2000	R\$ 93.729,6000	21/05/2020 12:35:04
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 08P - TP LINK / TL-SG1008PE -8 - Port gigabit desktop With 8-Port PoE							
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 20.000,0000	R\$ 160.000,0000	21/05/2020 13:26:38
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 08P - TP LINK / TL-SG1008PE -8 - Port gigabit desktop With 8-Port PoE							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluidos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 160.000,0000	30.868.771/0001-66	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 93.729,6000	07.301.055/0001-80	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 40.824,0000	04.986.708/0001-14	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 36.000,0000	17.296.388/0001-12	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 29.408,0000	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 28.800,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 14.400,0000	08.800.599/0001-50	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 11.869,4400	01.011.976/0001-22	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 10.618,5600	07.346.478/0001-17	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 6.720,0000	05.869.736/0001-14	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 5.664,9600	18.190.216/0002-03	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 4.800,0000	08.231.792/0001-17	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 4.800,0000	01.464.816/0001-39	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 4.233,6000	02.883.253/0001-86	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 4.032,0000	31.001.078/0001-54	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 4.000,0000	72.122.146/0001-10	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 3.158,4000	26.299.693/0001-59	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 2.000,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.600,0000	03.029.254/0001-20	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 960,0000	08.142.876/0001-84	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 900,0000	03.917.124/0001-24	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 840,0000	36.637.223/0001-01	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 720,0000	20.838.277/0001-03	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 288,0000	05.279.933/0001-83	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 2.304,0000	31.001.078/0001-54	21/05/2020 14:30:06:147
R\$ 6.000,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:30:29:543
R\$ 480,9600	08.231.792/0001-17	21/05/2020 14:33:56:457
R\$ 8.000,0000	07.346.478/0001-17	21/05/2020 14:36:10:913

R\$ 2.400,0000	01.464.816/0001-39	21/05/2020 14:38:27:440
R\$ 1.176,0000	02.883.253/0001-86	21/05/2020 14:39:20:267
R\$ 11.975,1000	04.986.708/0001-14	21/05/2020 14:39:27:413
R\$ 6.570,3800	01.011.976/0001-22	21/05/2020 14:40:01:093
R\$ 20.000,0000	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:41:53:547
R\$ 1.572,7200	18.190.216/0002-03	21/05/2020 14:44:00:403
R\$ 350,0000	20.838.277/0001-03	21/05/2020 14:44:13:413
R\$ 800,0000	03.029.254/0001-20	21/05/2020 14:48:44:883
R\$ 16.506,0411	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:48:47:147
R\$ 300,0000	03.917.124/0001-24	21/05/2020 14:49:01:860
R\$ 2.357,0000	26.299.693/0001-59	21/05/2020 14:52:42:350
R\$ 1.000,0000	07.301.055/0001-80	21/05/2020 14:56:29:117
R\$ 24.000,0000	17.296.388/0001-12	21/05/2020 15:09:11:113
R\$ 1.000,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 15:30:21:333
R\$ 900,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 15:38:23:037
R\$ 16.000,0000	30.868.771/0001-66	21/05/2020 15:43:14:967

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
03.917.124/0001-24	26/05/2020 16:28:47:730	26/05/2020 16:33:47:730	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	21/05/2020 17:06:59	Recusa da proposta. Fornecedor: ALLARMI COMERCIO E SERVICOS DE ALARME LTDA, CNPJ/CPF: 08.142.876/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 960,0000. Motivo: Descumprimento do subitem 8.2.4 do edital: a licitante não anexou os documentos de habilitação exigidos no edital.
Aceite	26/05/2020 16:53:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: STRATUM SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 800,0000 e com valor negociado a R\$ 799,6800. Motivo: Valor final ajustado à multiplicação do quantitativo ao valor unitário (considerando apenas duas casas decimais), conforme edital.
Habilitado	26/05/2020 16:54:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: STRATUM SEGURANCA LTDA - CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 12 - GRUPO 1 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.279.933/0001-83	BASITEL TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 36,0000	R\$ 180,0000	21/05/2020 09:02:29
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação por VALOR GLOBAL ANUAL de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de monitoramento interno de circuito fechado de televisão (CFTV) da CMBH. Estamos de acordo com todas as condições do Edital e bem como os seus anexos. Switch PoE 04P - TP LINK TL - SF1008P - 8 - PORT 10/100 Mbps desktop switch with 4 - Port POE							
20.838.277/0001-03	3R COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 90,0000	R\$ 450,0000	21/05/2020 10:15:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 04P - TP LINK TL - SF1008P - 8 - PORT 10/100 Mbps desktop switch with 4 - Port POE							
36.637.223/0001-01	SAMUEL TAYSSON DA ANUNCIACAO LINDOLFO	Sim	Sim	5	R\$ 96,0000	R\$ 480,0000	19/05/2020 22:12:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 04P - TP LINK TL - SF1008P - 8 - PORT 10/100 Mbps desktop switch with 4 - Port POE							
03.917.124/0001-24	RCE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE TELEMATICA LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 112,5000	R\$ 562,5000	20/05/2020 11:45:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 04P - TP LINK TL - SF1008P - 8 - PORT 10/100 Mbps desktop switch with 4 - Port POE Manutenção e serviços conforme edital .							
08.142.876/0001-84	ALLARMI COMERCIO E SERVICOS DE ALARME LTDA	Não	Não	5	R\$ 120,0000	R\$ 600,0000	20/05/2020 18:35:49
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital							
03.029.254/0001-20	STRATUM SEGURANCA LTDA	Não	Não	5	R\$ 200,0000	R\$ 1.000,0000	20/05/2020 19:27:42

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 04P - TP LINK TL - SF1008P - 8 - PORT 10/100 Mbps desktop switch with 4 - Port POE						
35.134.294/0001-29	MASTER CONECT MANUTENCAO ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 250,0000	R\$ 1.250,0000	21/05/2020 11:49:02
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 04P - TP LINK TL - SF1008P - 8 - PORT 10/100 Mbps desktop switch with 4 - Port POE						
31.001.078/0001-54	AF PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 252,0000	R\$ 1.260,0000	20/05/2020 16:20:42
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 04P - TP LINK TL - SF1008P - 8 - PORT 10/100 Mbps desktop switch with 4 - Port POE. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital.						
72.122.146/0001-10	RCI-TECNOLOGIA EM SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	Não	Não	5	R\$ 350,0000	R\$ 1.750,0000	20/05/2020 16:06:28
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 04P - TP LINK TL - SF1008P - 8 - PORT 10/100 Mbps desktop switch with 4 - Port POE						
26.299.693/0001-59	TELEALPHA COMERCIAL LTDA	Não	Não	5	R\$ 456,7200	R\$ 2.283,6000	21/05/2020 10:32:53
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 04P - TP LINK TL - SF1008P - 8 - PORT 10/100 Mbps desktop switch with 4 - Port POE						
08.231.792/0001-17	V2 INTEGRADORA DE SOLUCOES E IMPORTACOES EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 480,0000	R\$ 2.400,0000	21/05/2020 09:23:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 04P - TP LINK TL - SF1008P - 8 - PORT 10/100 Mbps desktop switch with 4 - Port POE						
02.883.253/0001-86	S.E.S. SISTEMAS ELETRONICOS LTDA	Não	Não	5	R\$ 561,6000	R\$ 2.808,0000	20/05/2020 12:44:28
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação por VALOR GLOBAL ANUAL de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de monitoramento interno de circuito fechado de televisão (CFTV) da CMBH. Switch PoE 04P - TP LINK TL - SF1008P - 8 - PORT 10/100 Mbps desktop switch with 4 - Port POE						
01.464.816/0001-39	APOIO SERVICOS LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 600,0000	R\$ 3.000,0000	21/05/2020 08:36:28
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 04P - TP LINK TL - SF1008P - 8 - PORT 10/100 Mbps desktop switch with 4 - Port POE						
18.190.216/0002-03	XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 708,1200	R\$ 3.540,6000	20/05/2020 13:51:12
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 04P - TP LINK TL - SF1008P - 8 - PORT 10/100 Mbps desktop switch with 4 - Port POE						
05.869.736/0001-14	ALVO SEGURANCA LTDA	Não	Não	5	R\$ 840,0000	R\$ 4.200,0000	21/05/2020 08:44:02
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 04P - TP LINK TL - SF1008P - 8 - PORT 10/100 Mbps desktop switch with 4 - Port POE						
08.800.599/0001-50	SINAL VERDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 1.200,0000	R\$ 6.000,0000	21/05/2020 13:34:56
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: manutencao conforme edital						
07.346.478/0001-17	METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNIC	Sim	Sim	5	R\$ 1.327,3200	R\$ 6.636,6000	20/05/2020 15:58:53
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 04P - TP LINK TL - SF1008P - 8 - PORT 10/100 Mbps desktop switch with 4 - Port POE						
01.011.976/0001-22	ORION TELECOMUNICACOES ENGENHARIA S/A	Não	Não	5	R\$ 1.899,0000	R\$ 9.495,0000	21/05/2020 10:06:25
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Switch PoE 04P - TP LINK TL - SF1008P - 8 - PORT 10/100 Mbps desktop switch with 4 - Port POE"						
17.296.388/0001-12	INTERIMAGEM TECNOLOGIA, CONSTRUÇOES E ENERGIA EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 3.500,0000	R\$ 17.500,0000	15/05/2020 13:41:25
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 04P - TP LINK TL - SF1008P - 8 - PORT 10/100 Mbps desktop switch with 4 - Port POE						
22.140.663/0001-44	SANTANA RASTREAMENTO E MONITORAMENTO LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 3.504,0000	R\$ 17.520,0000	18/05/2020 14:25:31
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM						

05.814.441/0001-40	PREMIER SEGURANCA ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 3.676,0000	R\$ 18.380,0000	20/05/2020 14:18:35
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 04P - TP LINK TL - SF1008P - 8 - PORT 10/100 Mbps desktop switch with 4 - Port POE							
07.301.055/0001-80	AZIZ INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 4.800,0000	R\$ 24.000,0000	21/05/2020 12:35:04
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 04P - TP LINK TL - SF1008P - 8 - PORT 10/100 Mbps desktop switch with 4 - Port POE							
04.986.708/0001-14	INTEGRALSAT SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 5.103,0000	R\$ 25.515,0000	20/05/2020 22:23:17
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Switch PoE 04P - TP LINK TL - SF1008P - 8 - PORT 10/100 Mbps desktop switch with 4 - Port POE							
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 20.000,0000	R\$ 100.000,0000	21/05/2020 13:26:38
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch PoE 04P - TP LINK TL - SF1008P - 8 - PORT 10/100 Mbps desktop switch with 4 - Port POE							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluidos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100.000,0000	30.868.771/0001-66	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 25.515,0000	04.986.708/0001-14	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 24.000,0000	07.301.055/0001-80	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 18.380,0000	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 17.520,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 17.500,0000	17.296.388/0001-12	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 9.495,0000	01.011.976/0001-22	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 6.636,6000	07.346.478/0001-17	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 6.000,0000	08.800.599/0001-50	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 4.200,0000	05.869.736/0001-14	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 3.540,6000	18.190.216/0002-03	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 3.000,0000	01.464.816/0001-39	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 2.808,0000	02.883.253/0001-86	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 2.400,0000	08.231.792/0001-17	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 2.283,6000	26.299.693/0001-59	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.750,0000	72.122.146/0001-10	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.260,0000	31.001.078/0001-54	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.250,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.000,0000	03.029.254/0001-20	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 600,0000	08.142.876/0001-84	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 562,5000	03.917.124/0001-24	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 480,0000	36.637.223/0001-01	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 450,0000	20.838.277/0001-03	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 180,0000	05.279.933/0001-83	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 720,0000	31.001.078/0001-54	21/05/2020 14:30:18:740
R\$ 3.000,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:31:07:547
R\$ 240,0000	08.231.792/0001-17	21/05/2020 14:34:06:413
R\$ 2.500,0000	07.346.478/0001-17	21/05/2020 14:36:24:453
R\$ 7.485,0000	04.986.708/0001-14	21/05/2020 14:39:43:457
R\$ 780,0000	02.883.253/0001-86	21/05/2020 14:40:05:557
R\$ 5.256,0000	01.011.976/0001-22	21/05/2020 14:40:17:033
R\$ 12.500,0000	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:42:04:607
R\$ 1.000,0000	01.464.816/0001-39	21/05/2020 14:43:10:103
R\$ 240,0000	20.838.277/0001-03	21/05/2020 14:44:16:383
R\$ 982,9200	18.190.216/0002-03	21/05/2020 14:44:30:867
R\$ 9.692,3545	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:48:46:670
R\$ 187,5000	03.917.124/0001-24	21/05/2020 14:50:25:413
R\$ 1.704,0000	26.299.693/0001-59	21/05/2020 14:53:15:390
R\$ 1.000,0000	07.301.055/0001-80	21/05/2020 14:56:45:857
R\$ 10.000,0000	17.296.388/0001-12	21/05/2020 15:09:58:130
R\$ 700,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 15:30:43:907
R\$ 600,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 15:36:33:280
R\$ 13.000,0000	30.868.771/0001-66	21/05/2020 15:43:34:330

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
03.917.124/0001-24	26/05/2020 16:28:47:730	26/05/2020 16:33:47:730	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	21/05/2020 17:06:59	Recusa da proposta. Fornecedor: ALLARMI COMERCIO E SERVICOS DE ALARME LTDA, CNPJ/CPF: 08.142.876/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 600,0000. Motivo: Descumprimento do subitem 8.2.4 do edital: a licitante não anexou os documentos de habilitação exigidos no edital.
Aceite	26/05/2020 16:53:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: STRATUM SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 1.000,0000 e com valor negociado a R\$ 999,6000. Motivo: Valor final ajustado à multiplicação do quantitativo ao valor unitário (considerando apenas duas casas decimais), conforme edital.
Habilitado	26/05/2020 16:54:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: STRATUM SEGURANCA LTDA - CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 13 - GRUPO 1 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.142.876/0001-84	ALLARMI COMERCIO E SERVICOS DE ALARME LTDA	Não	Não	14	R\$ 36,0000	R\$ 504,0000	20/05/2020 18:35:49
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital							
05.279.933/0001-83	BASITEL TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Sim	14	R\$ 36,0000	R\$ 504,0000	21/05/2020 09:02:29
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação por VALOR GLOBAL ANUAL de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de monitoramento interno de circuito fechado de televisão (CFTV) da CMBH. Estamos de acordo com todas as condições do Edital e bem como os seus anexos. Conversor de mídia - TP LINK / MC111CS							
26.299.693/0001-59	TELEALPHA COMERCIAL LTDA	Não	Não	14	R\$ 41,7600	R\$ 584,6400	21/05/2020 10:32:53
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conversor de mídia - TP LINK / MC111CS							
03.917.124/0001-24	RCE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE TELEMATICA LTDA	Sim	Sim	14	R\$ 56,2500	R\$ 787,5000	20/05/2020 11:45:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conversor de mídia - TP LINK / MC111CS Manutenção e serviços conforme edital .							
03.029.254/0001-20	STRATUM SEGURANCA LTDA	Não	Não	14	R\$ 60,0000	R\$ 840,0000	20/05/2020 19:27:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conversor de mídia - TP LINK / MC111CS							
08.231.792/0001-17	V2 INTEGRADORA DE SOLUCOES E IMPORTACOES EIRELI	Sim	Sim	14	R\$ 72,0000	R\$ 1.008,0000	21/05/2020 09:23:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conversor de mídia - TP LINK / MC111CS							
36.637.223/0001-01	SAMUEL TAYSSON DA ANUNCIACAO LINDOLFO	Sim	Sim	14	R\$ 72,6000	R\$ 1.016,4000	19/05/2020 22:12:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conversor de mídia - TP LINK / MC111CS							
31.001.078/0001-54	AF PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	14	R\$ 100,8000	R\$ 1.411,2000	20/05/2020 16:20:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conversor de mídia - TP LINK / MC111CS. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital.							
20.838.277/0001-03	3R COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS LTDA	Sim	Sim	14	R\$ 110,0000	R\$ 1.540,0000	21/05/2020 10:15:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conversor de mídia - TP LINK / MC111CS							
01.464.816/0001-39	APOIO SERVICOS LTDA	Sim	Sim	14	R\$ 120,0000	R\$ 1.680,0000	21/05/2020 08:36:28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conversor de mídia - TP LINK / MC111CS							
72.122.146/0001-10	RCI-TECNOLOGIA EM SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	Não	Não	14	R\$ 150,0000	R\$ 2.100,0000	20/05/2020 16:06:28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conversor de mídia - TP LINK / MC111CS							

18.190.216/0002-03	XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	14	R\$ 177,0000	R\$ 2.478,0000	20/05/2020 13:51:12
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conversor de mídia - TP LINK / MC111CS							
05.869.736/0001-14	ALVO SEGURANCA LTDA	Não	Não	14	R\$ 180,0000	R\$ 2.520,0000	21/05/2020 08:44:02
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conversor de mídia - TP LINK / MC111CS							
35.134.294/0001-29	MASTER CONECT MANUTENCAO ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	14	R\$ 250,0000	R\$ 3.500,0000	21/05/2020 11:49:02
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conversor de mídia - TP LINK / MC111CS							
01.011.976/0001-22	ORION TELECOMUNICACOES ENGENHARIA S/A	Não	Não	14	R\$ 276,4800	R\$ 3.870,7200	21/05/2020 10:06:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Conversor de mídia - TP LINK/MC111CS"							
02.883.253/0001-86	S.E.S. SISTEMAS ELETRONICOS LTDA	Não	Não	14	R\$ 453,6000	R\$ 6.350,4000	20/05/2020 12:44:28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação por VALOR GLOBAL ANUAL de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de monitoramento interno de circuito fechado de televisão (CFTV) da CMBH. Conversor de mídia - TP LINK / MC111CS							
22.140.663/0001-44	SANTANA RASTREAMENTO E MONITORAMENTO LTDA	Sim	Sim	14	R\$ 504,0000	R\$ 7.056,0000	18/05/2020 14:25:31
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM Switch PoE 04P - TP LINK TL - SF1008P - 8 - PORT 10/100 Mbps desktop switch with 4 - Port POE							
07.346.478/0001-17	METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNIC	Sim	Sim	14	R\$ 530,8800	R\$ 7.432,3200	20/05/2020 15:58:53
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conversor de mídia - TP LINK / MC111CS							
05.814.441/0001-40	PREMIER SEGURANCA ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	14	R\$ 800,0000	R\$ 11.200,0000	20/05/2020 14:18:35
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conversor de mídia - TP LINK / MC111CS							
08.800.599/0001-50	SINAL VERDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	Sim	Sim	14	R\$ 1.200,0000	R\$ 16.800,0000	21/05/2020 13:34:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: manutencao conforme edital							
04.986.708/0001-14	INTEGRALSAT SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	14	R\$ 2.065,6800	R\$ 28.919,5200	20/05/2020 22:23:17
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Conversor de mídia - TP LINK / MC111CS							
07.301.055/0001-80	AZIZ INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	14	R\$ 2.998,8000	R\$ 41.983,2000	21/05/2020 12:35:04
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conversor de mídia - TP LINK / MC111CS							
17.296.388/0001-12	INTERIMAGEM TECNOLOGIA, CONSTRUÇOES E ENERGIA EIRELI	Sim	Sim	14	R\$ 3.000,0000	R\$ 42.000,0000	15/05/2020 13:41:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conversor de mídia - TP LINK / MC111CS							
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	14	R\$ 13.000,0000	R\$ 182.000,0000	21/05/2020 13:26:38
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conversor de mídia - TP LINK / MC111CS							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 182.000,0000	30.868.771/0001-66	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 42.000,0000	17.296.388/0001-12	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 41.983,2000	07.301.055/0001-80	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 28.919,5200	04.986.708/0001-14	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 16.800,0000	08.800.599/0001-50	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 11.200,0000	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 7.432,3200	07.346.478/0001-17	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 7.056,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 6.350,4000	02.883.253/0001-86	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 3.870,7200	01.011.976/0001-22	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 3.500,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 2.520,0000	05.869.736/0001-14	21/05/2020 14:00:38:323

R\$ 2.478,0000	18.190.216/0002-03	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 2.100,0000	72.122.146/0001-10	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.680,0000	01.464.816/0001-39	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.540,0000	20.838.277/0001-03	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.411,2000	31.001.078/0001-54	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.016,4000	36.637.223/0001-01	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.008,0000	08.231.792/0001-17	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 840,0000	03.029.254/0001-20	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 787,5000	03.917.124/0001-24	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 584,6400	26.299.693/0001-59	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 504,0000	08.142.876/0001-84	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 504,0000	05.279.933/0001-83	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 806,4000	31.001.078/0001-54	21/05/2020 14:30:29:310
R\$ 1.000,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:31:19:590
R\$ 100,8000	08.231.792/0001-17	21/05/2020 14:34:22:913
R\$ 3.500,0000	07.346.478/0001-17	21/05/2020 14:36:41:673
R\$ 8.483,0000	04.986.708/0001-14	21/05/2020 14:40:06:877
R\$ 1.764,0000	02.883.253/0001-86	21/05/2020 14:40:14:460
R\$ 2.142,6500	01.011.976/0001-22	21/05/2020 14:40:28:987
R\$ 2.800,0000	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:42:18:907
R\$ 750,0000	20.838.277/0001-03	21/05/2020 14:44:19:107
R\$ 688,0800	18.190.216/0002-03	21/05/2020 14:44:47:083
R\$ 262,5000	03.917.124/0001-24	21/05/2020 14:53:26:553
R\$ 436,0000	26.299.693/0001-59	21/05/2020 14:53:35:383
R\$ 2.000,0000	07.301.055/0001-80	21/05/2020 14:56:56:113
R\$ 28.000,0000	17.296.388/0001-12	21/05/2020 15:11:16:243
R\$ 3.000,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 15:21:09:997
R\$ 1.500,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 15:35:41:043
R\$ 18.000,0000	30.868.771/0001-66	21/05/2020 15:43:53:033

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
03.917.124/0001-24	26/05/2020 16:28:47:730	26/05/2020 16:33:47:730	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	21/05/2020 17:06:59	Recusa da proposta. Fornecedor: ALLARMI COMERCIO E SERVICOS DE ALARME LTDA, CNPJ/CPF: 08.142.876/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 504,0000. Motivo: Descumprimento do subitem 8.2.4 do edital: a licitante não anexou os documentos de habilitação exigidos no edital.
Aceite	26/05/2020 16:53:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: STRATUM SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 840,0000.
Habilitado	26/05/2020 16:54:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: STRATUM SEGURANCA LTDA - CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 14 - GRUPO 1 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.142.876/0001-84	ALLARMI COMERCIO E SERVICOS DE ALARME LTDA	Não	Não	6	R\$ 36,0000	R\$ 216,0000	20/05/2020 18:35:49
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital							
05.279.933/0001-83	BASITEL TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 36,0000	R\$ 216,0000	21/05/2020 09:02:29
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação por VALOR GLOBAL ANUAL de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de monitoramento interno de circuito fechado de televisão (CFTV) da CMBH. Estamos de acordo com todas as condições do Edital e bem como os seus anexos. Conversor de mídia - TP LINK / MC112CS							
26.299.693/0001-59	TELEALPHA COMERCIAL LTDA	Não	Não	6	R\$ 44,0400	R\$ 264,2400	21/05/2020 10:32:53
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conversor de mídia - TP LINK / MC112CS							

03.917.124/0001-24	RCE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE TELEMATICA LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 56,2500	R\$ 337,5000	20/05/2020 11:45:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conversor de mídia - TP LINK / MC112CS Manutenção e serviços conforme edital .							
03.029.254/0001-20	STRATUM SEGURANCA LTDA	Não	Não	6	R\$ 60,0000	R\$ 360,0000	20/05/2020 19:27:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conversor de mídia - TP LINK / MC112CS							
08.231.792/0001-17	V2 INTEGRADORA DE SOLUCOES E IMPORTACOES EIRELI	Sim	Sim	6	R\$ 60,0000	R\$ 360,0000	21/05/2020 09:23:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conversor de mídia - TP LINK / MC112CS							
31.001.078/0001-54	AF PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	6	R\$ 100,8000	R\$ 604,8000	20/05/2020 16:20:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conversor de mídia - TP LINK / MC112CS. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital.							
36.637.223/0001-01	SAMUEL TAYSSON DA ANUNCIACAO LINDOLFO	Sim	Sim	6	R\$ 101,7000	R\$ 610,2000	19/05/2020 22:12:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conversor de mídia - TP LINK / MC112CS							
20.838.277/0001-03	3R COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 110,0000	R\$ 660,0000	21/05/2020 10:15:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conversor de mídia - TP LINK / MC112CS							
01.464.816/0001-39	APOIO SERVICOS LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 120,0000	R\$ 720,0000	21/05/2020 08:36:28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conversor de mídia - TP LINK / MC112CS							
35.134.294/0001-29	MASTER CONECT MANUTENCAO ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 150,0000	R\$ 900,0000	21/05/2020 11:49:02
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conversor de mídia - TP LINK / MC112CS							
18.190.216/0002-03	XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 177,0000	R\$ 1.062,0000	20/05/2020 13:51:12
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conversor de mídia - TP LINK / MC112CS							
05.869.736/0001-14	ALVO SEGURANCA LTDA	Não	Não	6	R\$ 180,0000	R\$ 1.080,0000	21/05/2020 08:44:02
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conversor de mídia - TP LINK / MC112CS							
01.011.976/0001-22	ORION TELECOMUNICACOES ENGENHARIA S/A	Não	Não	6	R\$ 276,4800	R\$ 1.658,8800	21/05/2020 10:06:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Conversor de mídia - TP LINK/MC112CS"							
72.122.146/0001-10	RCI-TECNOLOGIA EM SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	Não	Não	6	R\$ 350,0000	R\$ 2.100,0000	20/05/2020 16:06:28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conversor de mídia - TP LINK / MC112CS							
02.883.253/0001-86	S.E.S. SISTEMAS ELETRONICOS LTDA	Não	Não	6	R\$ 475,2000	R\$ 2.851,2000	20/05/2020 12:44:28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação por VALOR GLOBAL ANUAL de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de monitoramento interno de circuito fechado de televisão (CFTV) da CMBH. Conversor de mídia - TP LINK / MC112CS							
22.140.663/0001-44	SANTANA RASTREAMENTO E MONITORAMENTO LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 480,0000	R\$ 2.880,0000	18/05/2020 14:25:31
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM Conversor de mídia - TP LINK / MC112CS							
07.346.478/0001-17	METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNIC	Sim	Sim	6	R\$ 530,8800	R\$ 3.185,2800	20/05/2020 15:58:53
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conversor de mídia - TP LINK / MC112CS							
05.814.441/0001-40	PREMIER SEGURANCA ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 800,0000	R\$ 4.800,0000	20/05/2020 14:18:35
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conversor de mídia - TP LINK / MC112CS							
08.800.599/0001-50	SINAL VERDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 1.440,0000	R\$ 8.640,0000	21/05/2020 13:34:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: manutencao conforme edital							

04.986.708/0001-14	INTEGRALSAT SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 2.065,6800	R\$ 12.394,0800	20/05/2020 22:23:17
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Conversor de mídia - TP LINK / MC112CS							
07.301.055/0001-80	AZIZ INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 3.374,2800	R\$ 20.245,6800	21/05/2020 12:35:04
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conversor de mídia - TP LINK / MC112CS							
17.296.388/0001-12	INTERIMAGEM TECNOLOGIA, CONSTRUÇOES E ENERGIA EIRELI	Sim	Sim	6	R\$ 4.500,0000	R\$ 27.000,0000	15/05/2020 13:41:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conversor de mídia - TP LINK / MC112CS							
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	6	R\$ 13.000,0000	R\$ 78.000,0000	21/05/2020 13:26:38
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conversor de mídia - TP LINK / MC112CS							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluidos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 78.000,0000	30.868.771/0001-66	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 27.000,0000	17.296.388/0001-12	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 20.245,6800	07.301.055/0001-80	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 12.394,0800	04.986.708/0001-14	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 8.640,0000	08.800.599/0001-50	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 4.800,0000	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 3.185,2800	07.346.478/0001-17	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 2.880,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 2.851,2000	02.883.253/0001-86	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 2.100,0000	72.122.146/0001-10	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.658,8800	01.011.976/0001-22	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.080,0000	05.869.736/0001-14	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.062,0000	18.190.216/0002-03	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 900,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 720,0000	01.464.816/0001-39	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 660,0000	20.838.277/0001-03	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 610,2000	36.637.223/0001-01	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 604,8000	31.001.078/0001-54	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 360,0000	08.231.792/0001-17	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 360,0000	03.029.254/0001-20	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 337,5000	03.917.124/0001-24	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 264,2400	26.299.693/0001-59	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 216,0000	08.142.876/0001-84	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 216,0000	05.279.933/0001-83	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 345,6000	31.001.078/0001-54	21/05/2020 14:30:36:097
R\$ 500,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:31:28:487
R\$ 36,0000	08.231.792/0001-17	21/05/2020 14:34:45:563
R\$ 1.500,0000	07.346.478/0001-17	21/05/2020 14:36:53:783
R\$ 792,0000	02.883.253/0001-86	21/05/2020 14:40:24:640
R\$ 3.635,5000	04.986.708/0001-14	21/05/2020 14:40:37:063
R\$ 918,2800	01.011.976/0001-22	21/05/2020 14:40:44:880
R\$ 1.500,0000	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:42:30:607
R\$ 400,0000	20.838.277/0001-03	21/05/2020 14:44:37:140
R\$ 294,8400	18.190.216/0002-03	21/05/2020 14:45:05:867
R\$ 197,0000	26.299.693/0001-59	21/05/2020 14:53:49:297
R\$ 1.000,0000	07.301.055/0001-80	21/05/2020 14:57:03:687
R\$ 18.000,0000	17.296.388/0001-12	21/05/2020 15:12:37:590
R\$ 500,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 15:34:22:170
R\$ 14.000,0000	30.868.771/0001-66	21/05/2020 15:44:13:183

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
03.917.124/0001-24	26/05/2020 16:28:47:730	26/05/2020 16:33:47:730	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	21/05/2020 17:06:59	Recusa da proposta. Fornecedor: ALLARMI COMERCIO E SERVICOS DE ALARME LTDA, CNPJ/CPF: 08.142.876/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 216,0000. Motivo: Descumprimento do subitem 8.2.4 do edital: a licitante não anexou os documentos de habilitação exigidos no edital.
Aceite	26/05/2020 16:53:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: STRATUM SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 360,0000.
Habilitado	26/05/2020 16:54:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: STRATUM SEGURANCA LTDA - CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 15 - GRUPO 1 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.029.254/0001-20	STRATUM SEGURANCA LTDA	Não	Não	1	R\$ 10,2000	R\$ 10,2000	20/05/2020 19:27:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor bipolar - padrão europeu - curva C 32 A							
26.299.693/0001-59	TELEALPHA COMERCIAL LTDA	Não	Não	1	R\$ 12,7200	R\$ 12,7200	21/05/2020 10:32:53
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor bipolar - padrão europeu - curva C 32 A							
03.917.124/0001-24	RCE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE TELEMATICA LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 15,0000	R\$ 15,0000	20/05/2020 11:45:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor bipolar - padrão europeu - curva C 32 A Manutenção e serviços conforme edital .							
31.001.078/0001-54	AF PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 16,8000	R\$ 16,8000	20/05/2020 16:20:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor bipolar - padrão europeu - curva C 32 A. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital.							
20.838.277/0001-03	3R COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 20,0000	R\$ 20,0000	21/05/2020 10:15:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor bipolar - padrão europeu - curva C 32 A							
08.142.876/0001-84	ALLARMI COMERCIO E SERVICOS DE ALARME LTDA	Não	Não	1	R\$ 36,0000	R\$ 36,0000	20/05/2020 18:35:49
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital							
05.279.933/0001-83	BASITEL TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 36,0000	R\$ 36,0000	21/05/2020 09:02:29
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação por VALOR GLOBAL ANUAL de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de monitoramento interno de circuito fechado de televisão (CFTV) da CMBH. Estamos de acordo com todas as condições do Edital e bem como os seus anexos. Disjuntor bipolar - padrão europeu - curva C 32 A							
07.346.478/0001-17	METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNIC	Sim	Sim	1	R\$ 44,2800	R\$ 44,2800	20/05/2020 15:58:53
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor bipolar - padrão europeu - curva C 32 A							
05.814.441/0001-40	PREMIER SEGURANCA ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 50,0000	R\$ 50,0000	20/05/2020 14:18:35
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor bipolar - padrão europeu - curva C 32 A							
36.637.223/0001-01	SAMUEL TAYSSON DA ANUNCIACAO LINDOLFO	Sim	Sim	1	R\$ 58,9000	R\$ 58,9000	19/05/2020 22:12:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor bipolar - padrão europeu - curva C 32 A							
01.464.816/0001-39	APOIO SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 60,0000	R\$ 60,0000	21/05/2020 08:36:28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor bipolar - padrão europeu - curva C 32 A							
02.883.253/0001-86	S.E.S. SISTEMAS ELETRONICOS LTDA	Não	Não	1	R\$ 64,8000	R\$ 64,8000	20/05/2020 12:44:28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação por VALOR GLOBAL ANUAL de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de monitoramento interno de circuito fechado de televisão (CFTV) da CMBH. Disjuntor bipolar - padrão europeu - curva C 32 A							

01.011.976/0001-22	ORION TELECOMUNICACOES ENGENHARIA S/A	Não	Não	1	R\$ 80,7600	R\$ 80,7600	21/05/2020 10:06:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Disjuntor bipolar - padrão europeu - curva C 32 A"							
05.869.736/0001-14	ALVO SEGURANCA LTDA	Não	Não	1	R\$ 84,0000	R\$ 84,0000	21/05/2020 08:44:02
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor bipolar - padrão europeu - curva C 32 A							
08.231.792/0001-17	V2 INTEGRADORA DE SOLUCOES E IMPORTACOES EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 120,0000	R\$ 120,0000	21/05/2020 09:23:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor bipolar - padrão europeu - curva C 32 A							
35.134.294/0001-29	MASTER CONECT MANUTENCAO ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 150,0000	R\$ 150,0000	21/05/2020 11:49:02
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor bipolar - padrão europeu - curva C 32 A							
18.190.216/0002-03	XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 177,0000	R\$ 177,0000	20/05/2020 13:51:12
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor bipolar - padrão europeu - curva C 32 A							
22.140.663/0001-44	SANTANA RASTREAMENTO E MONITORAMENTO LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 204,0000	R\$ 204,0000	18/05/2020 14:25:31
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM Disjuntor bipolar - padrão europeu - curva C 32 A							
72.122.146/0001-10	RCI-TECNOLOGIA EM SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	Não	Não	1	R\$ 250,0000	R\$ 250,0000	20/05/2020 16:06:28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor bipolar - padrão europeu - curva C 32 A							
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 300,0000	R\$ 300,0000	21/05/2020 13:26:38
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor bipolar - padrão europeu - curva C 32 A							
17.296.388/0001-12	INTERIMAGEM TECNOLOGIA, CONSTRUCOES E ENERGIA EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 350,0000	R\$ 350,0000	15/05/2020 13:41:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor bipolar - padrão europeu - curva C 32 A							
08.800.599/0001-50	SINAL VERDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 360,0000	R\$ 360,0000	21/05/2020 13:34:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: manutencao conforme edital							
07.301.055/0001-80	AZIZ INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 663,6000	R\$ 663,6000	21/05/2020 12:35:04
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor bipolar - padrão europeu - curva C 32 A							
04.986.708/0001-14	INTEGRALSAT SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 5.103,0000	R\$ 5.103,0000	20/05/2020 22:23:17
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Disjuntor bipolar - padrão europeu - curva C 32 A							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.103,0000	04.986.708/0001-14	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 663,6000	07.301.055/0001-80	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 360,0000	08.800.599/0001-50	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 350,0000	17.296.388/0001-12	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 300,0000	30.868.771/0001-66	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 250,0000	72.122.146/0001-10	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 204,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 177,0000	18.190.216/0002-03	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 150,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 120,0000	08.231.792/0001-17	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 84,0000	05.869.736/0001-14	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 80,7600	01.011.976/0001-22	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 64,8000	02.883.253/0001-86	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 60,0000	01.464.816/0001-39	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 58,9000	36.637.223/0001-01	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 50,0000	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 44,2800	07.346.478/0001-17	21/05/2020 14:00:38:323

R\$ 36,0000	05.279.933/0001-83	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 36,0000	08.142.876/0001-84	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 20,0000	20.838.277/0001-03	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 16,8000	31.001.078/0001-54	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 15,0000	03.917.124/0001-24	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 12,7200	26.299.693/0001-59	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 10,2000	03.029.254/0001-20	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 9,6000	31.001.078/0001-54	21/05/2020 14:30:49:037
R\$ 28,5600	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:31:40:543
R\$ 12,0000	08.231.792/0001-17	21/05/2020 14:34:54:603
R\$ 28,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:35:36:790
R\$ 25,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:35:54:017
R\$ 28,0000	07.346.478/0001-17	21/05/2020 14:37:13:870
R\$ 18,0000	02.883.253/0001-86	21/05/2020 14:40:36:263
R\$ 44,7100	01.011.976/0001-22	21/05/2020 14:40:55:093
R\$ 10,0000	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:42:42:833
R\$ 10,0000	20.838.277/0001-03	21/05/2020 14:43:52:313
R\$ 49,2000	18.190.216/0002-03	21/05/2020 14:45:15:223
R\$ 1.497,0000	04.986.708/0001-14	21/05/2020 14:45:28:000
R\$ 9,0000	26.299.693/0001-59	21/05/2020 14:54:12:093
R\$ 20,0000	07.301.055/0001-80	21/05/2020 14:57:30:773
R\$ 150,0000	17.296.388/0001-12	21/05/2020 15:13:43:540
R\$ 100,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 15:33:43:953

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
03.917.124/0001-24	26/05/2020 16:28:47:730	26/05/2020 16:33:47:730	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	21/05/2020 17:06:59	Recusa da proposta. Fornecedor: ALLARMI COMERCIO E SERVICOS DE ALARME LTDA, CNPJ/CPF: 08.142.876/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 36,0000. Motivo: Descumprimento do subitem 8.2.4 do edital: a licitante não anexou os documentos de habilitação exigidos no edital.
Aceite	26/05/2020 16:53:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: STRATUM SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 10,2000.
Habilitado	26/05/2020 16:54:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: STRATUM SEGURANCA LTDA - CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 16 - GRUPO 1 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.029.254/0001-20	STRATUM SEGURANCA LTDA	Não	Não	3	R\$ 6,0000	R\$ 18,0000	20/05/2020 19:27:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua com 12 tomadas para rack 20ª							
03.917.124/0001-24	RCE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE TELEMATICA LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 15,0000	R\$ 45,0000	20/05/2020 11:45:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua com 12 tomadas para rack 20ª Manutenção e serviços conforme edital .							
26.299.693/0001-59	TELEALPHA COMERCIAL LTDA	Não	Não	3	R\$ 23,1600	R\$ 69,4800	21/05/2020 10:32:53
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua com 12 tomadas para rack 20ª							
08.142.876/0001-84	ALLARMI COMERCIO E SERVICOS DE ALARME LTDA	Não	Não	3	R\$ 24,0000	R\$ 72,0000	20/05/2020 18:35:49
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital							
01.464.816/0001-39	APOIO SERVICOS LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 24,0000	R\$ 72,0000	21/05/2020 08:36:28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua com 12 tomadas para rack 20ª							

07.346.478/0001-17	METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNIC	Sim	Sim	3	R\$ 31,8000	R\$ 95,4000	20/05/2020 15:58:53
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua com 12 tomadas para rack 20ª						
36.637.223/0001-01	SAMUEL TAYSSON DA ANUNCIACAO LINDOLFO	Sim	Sim	3	R\$ 33,6000	R\$ 100,8000	19/05/2020 22:12:11
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua com 12 tomadas para rack 20ª						
05.279.933/0001-83	BASITEL TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 36,0000	R\$ 108,0000	21/05/2020 09:02:29
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação por VALOR GLOBAL ANUAL de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de monitoramento interno de circuito fechado de televisão (CFTV) da CMBH. Estamos de acordo com todas as condições do Edital e bem como os seus anexos. Régua com 12 tomadas para rack 20ª						
20.838.277/0001-03	3R COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 40,0000	R\$ 120,0000	21/05/2020 10:15:42
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua com 12 tomadas para rack 20ª						
05.869.736/0001-14	ALVO SEGURANCA LTDA	Não	Não	3	R\$ 48,0000	R\$ 144,0000	21/05/2020 08:44:02
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua com 12 tomadas para rack 20ª						
05.814.441/0001-40	PREMIER SEGURANCA ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 50,0000	R\$ 150,0000	20/05/2020 14:18:35
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua com 12 tomadas para rack 20ª						
31.001.078/0001-54	AF PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	3	R\$ 75,6000	R\$ 226,8000	20/05/2020 16:20:42
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua com 12 tomadas para rack 20ª. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital.						
01.011.976/0001-22	ORION TELECOMUNICACOES ENGENHARIA S/A	Não	Não	3	R\$ 79,2000	R\$ 237,6000	21/05/2020 10:06:25
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Régua com 12 tomadas para rack 20"						
72.122.146/0001-10	RCI-TECNOLOGIA EM SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	Não	Não	3	R\$ 100,0000	R\$ 300,0000	20/05/2020 16:06:28
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua com 12 tomadas para rack 20ª						
08.231.792/0001-17	V2 INTEGRADORA DE SOLUCOES E IMPORTACOES EIRELI	Sim	Sim	3	R\$ 120,0000	R\$ 360,0000	21/05/2020 09:23:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua com 12 tomadas para rack 20ª						
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	3	R\$ 146,0000	R\$ 438,0000	21/05/2020 13:26:38
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua com 12 tomadas para rack 20ª						
35.134.294/0001-29	MASTER CONECT MANUTENCAO ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 150,0000	R\$ 450,0000	21/05/2020 11:49:02
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua com 12 tomadas para rack 20ª						
18.190.216/0002-03	XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 177,0000	R\$ 531,0000	20/05/2020 13:51:12
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua com 12 tomadas para rack 20A						
08.800.599/0001-50	SINAL VERDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 180,0000	R\$ 540,0000	21/05/2020 13:34:56
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: manutencao conforme edital						
22.140.663/0001-44	SANTANA RASTREAMENTO E MONITORAMENTO LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 204,0000	R\$ 612,0000	18/05/2020 14:25:31
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM Régua com 12 tomadas para rack 20ª						
02.883.253/0001-86	S.E.S. SISTEMAS ELETRONICOS LTDA	Não	Não	3	R\$ 367,2000	R\$ 1.101,6000	20/05/2020 12:44:28
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação por VALOR GLOBAL ANUAL de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de monitoramento interno de circuito fechado de televisão (CFTV) da CMBH. Régua com 12 tomadas para rack 20ª						

17.296.388/0001-12	INTERIMAGEM TECNOLOGIA, CONSTRUCOES E ENERGIA EIRELI	Sim	Sim	3	R\$ 450,0000	R\$ 1.350,0000	15/05/2020 13:41:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua com 12 tomadas para rack 20ª							
07.301.055/0001-80	AZIZ INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 1.198,4400	R\$ 3.595,3200	21/05/2020 12:35:04
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua com 12 tomadas para rack 20ª							
04.986.708/0001-14	INTEGRALSAT SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 5.103,0000	R\$ 15.309,0000	20/05/2020 22:23:17
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Régua com 12 tomadas para rack 20ª							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15.309,0000	04.986.708/0001-14	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 3.595,3200	07.301.055/0001-80	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.350,0000	17.296.388/0001-12	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.101,6000	02.883.253/0001-86	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 612,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 540,0000	08.800.599/0001-50	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 531,0000	18.190.216/0002-03	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 450,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 438,0000	30.868.771/0001-66	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 360,0000	08.231.792/0001-17	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 300,0000	72.122.146/0001-10	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 237,6000	01.011.976/0001-22	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 226,8000	31.001.078/0001-54	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 150,0000	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 144,0000	05.869.736/0001-14	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 120,0000	20.838.277/0001-03	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 108,0000	05.279.933/0001-83	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 100,8000	36.637.223/0001-01	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 95,4000	07.346.478/0001-17	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 72,0000	01.464.816/0001-39	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 72,0000	08.142.876/0001-84	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 69,4800	26.299.693/0001-59	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 45,0000	03.917.124/0001-24	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 18,0000	03.029.254/0001-20	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 129,6000	31.001.078/0001-54	21/05/2020 14:31:13:007
R\$ 85,6800	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:31:52:357
R\$ 36,0000	08.231.792/0001-17	21/05/2020 14:35:03:493
R\$ 85,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:35:48:227
R\$ 306,0000	02.883.253/0001-86	21/05/2020 14:40:43:830
R\$ 131,5200	01.011.976/0001-22	21/05/2020 14:41:08:330
R\$ 30,0000	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:42:50:683
R\$ 60,0000	20.838.277/0001-03	21/05/2020 14:43:55:550
R\$ 147,4800	18.190.216/0002-03	21/05/2020 14:45:26:027
R\$ 4.491,1111	04.986.708/0001-14	21/05/2020 14:45:39:883
R\$ 51,0000	26.299.693/0001-59	21/05/2020 14:54:38:463
R\$ 100,0000	07.301.055/0001-80	21/05/2020 14:57:40:270
R\$ 50,0000	17.296.388/0001-12	21/05/2020 15:14:09:917
R\$ 150,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 15:33:29:453

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
03.917.124/0001-24	26/05/2020 16:28:47:730	26/05/2020 16:33:47:730	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	21/05/2020 17:06:59	Recusa da proposta. Fornecedor: ALLARMI COMERCIO E SERVICOS DE ALARME LTDA, CNPJ/CPF: 08.142.876/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 72,0000. Motivo: Descumprimento do subitem 8.2.4 do edital: a licitante não anexou os documentos de habilitação exigidos no edital.

Aceite	26/05/2020 16:53:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: STRATUM SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 18,0000.
Habilitado	26/05/2020 16:54:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: STRATUM SEGURANCA LTDA - CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 17 - GRUPO 1 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.029.254/0001-20	STRATUM SEGURANCA LTDA	Não	Não	4	R\$ 10,0000	R\$ 40,0000	20/05/2020 19:27:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua com 8 tomadas para rack 20ª							
07.346.478/0001-17	METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNIC	Sim	Sim	4	R\$ 13,3200	R\$ 53,2800	20/05/2020 15:58:53
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua com 8 tomadas para rack 20ª							
03.917.124/0001-24	RCE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE TELEMATICA LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 15,0000	R\$ 60,0000	20/05/2020 11:45:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua com 8 tomadas para rack 20ª Manutenção e serviços conforme edital							
26.299.693/0001-59	TELEALPHA COMERCIAL LTDA	Não	Não	4	R\$ 19,6800	R\$ 78,7200	21/05/2020 10:32:53
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua com 8 tomadas para rack 20ª							
20.838.277/0001-03	3R COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 20,0000	R\$ 80,0000	21/05/2020 10:15:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua com 8 tomadas para rack 20ª							
36.637.223/0001-01	SAMUEL TAYSSON DA ANUNCIACAO LINDOLFO	Sim	Sim	4	R\$ 23,4000	R\$ 93,6000	19/05/2020 22:12:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua com 8 tomadas para rack 20ª							
08.142.876/0001-84	ALLARMI COMERCIO E SERVICOS DE ALARME LTDA	Não	Não	4	R\$ 24,0000	R\$ 96,0000	20/05/2020 18:35:49
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital							
01.464.816/0001-39	APOIO SERVICOS LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 24,0000	R\$ 96,0000	21/05/2020 08:36:28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua com 8 tomadas para rack 20ª							
05.869.736/0001-14	ALVO SEGURANCA LTDA	Não	Não	4	R\$ 48,0000	R\$ 192,0000	21/05/2020 08:44:02
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua com 8 tomadas para rack 20ª							
05.814.441/0001-40	PREMIER SEGURANCA ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 50,0000	R\$ 200,0000	20/05/2020 14:18:35
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua com 8 tomadas para rack 20ª							
35.134.294/0001-29	MASTER CONECT MANUTENCAO ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 50,0000	R\$ 200,0000	21/05/2020 11:49:02
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua com 8 tomadas para rack 20ª							
01.011.976/0001-22	ORION TELECOMUNICACOES ENGENHARIA S/A	Não	Não	4	R\$ 59,4000	R\$ 237,6000	21/05/2020 10:06:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Régua com 8 tomadas para rack 20ª"							
31.001.078/0001-54	AF PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 67,2000	R\$ 268,8000	20/05/2020 16:20:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua com 8 tomadas para rack 20ª. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital.							
05.279.933/0001-83	BASITEL TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 72,0000	R\$ 288,0000	21/05/2020 09:02:29
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação por VALOR GLOBAL ANUAL de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de monitoramento interno de circuito fechado de televisão (CFTV) da CMBH. Estamos de acordo com todas as condições do Edital e bem como os seus anexos. Régua com 8 tomadas para rack 20ª							

08.231.792/0001-17	V2 INTEGRADORA DE SOLUCOES E IMPORTACOES EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 120,0000	R\$ 480,0000	21/05/2020 09:23:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua com 8 tomadas para rack 20ª							
08.800.599/0001-50	SINAL VERDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 120,0000	R\$ 480,0000	21/05/2020 13:34:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: manutencao conforme edital							
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 146,0000	R\$ 584,0000	21/05/2020 13:26:38
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua com 8 tomadas para rack 20ª							
72.122.146/0001-10	RCI-TECNOLOGIA EM SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	Não	Não	4	R\$ 150,0000	R\$ 600,0000	20/05/2020 16:06:28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua com 8 tomadas para rack 20ª							
18.190.216/0002-03	XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 177,0000	R\$ 708,0000	20/05/2020 13:51:12
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua com 8 tomadas para rack 20A							
22.140.663/0001-44	SANTANA RASTREAMENTO E MONITORAMENTO LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 204,0000	R\$ 816,0000	18/05/2020 14:25:31
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM Régua com 8 tomadas para rack 20ª							
17.296.388/0001-12	INTERIMAGEM TECNOLOGIA, CONSTRUCOES E ENERGIA EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 300,0000	R\$ 1.200,0000	15/05/2020 13:41:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua com 8 tomadas para rack 20ª							
02.883.253/0001-86	S.E.S. SISTEMAS ELETRONICOS LTDA	Não	Não	4	R\$ 302,4000	R\$ 1.209,6000	20/05/2020 12:44:28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação por VALOR GLOBAL ANUAL de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de monitoramento interno de circuito fechado de televisão (CFTV) da CMBH. Régua com 8 tomadas para rack 20ª							
07.301.055/0001-80	AZIZ INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 960,0000	R\$ 3.840,0000	21/05/2020 12:35:04
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua com 8 tomadas para rack 20ª							
04.986.708/0001-14	INTEGRALSAT SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 5.103,0000	R\$ 20.412,0000	20/05/2020 22:23:17
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Régua com 8 tomadas para rack 20ª							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluidos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20.412,0000	04.986.708/0001-14	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 3.840,0000	07.301.055/0001-80	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.209,6000	02.883.253/0001-86	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.200,0000	17.296.388/0001-12	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 816,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 708,0000	18.190.216/0002-03	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 600,0000	72.122.146/0001-10	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 584,0000	30.868.771/0001-66	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 480,0000	08.800.599/0001-50	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 480,0000	08.231.792/0001-17	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 288,0000	05.279.933/0001-83	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 268,8000	31.001.078/0001-54	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 237,6000	01.011.976/0001-22	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 200,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 200,0000	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 192,0000	05.869.736/0001-14	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 96,0000	01.464.816/0001-39	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 96,0000	08.142.876/0001-84	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 93,6000	36.637.223/0001-01	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 80,0000	20.838.277/0001-03	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 78,2200	26.299.693/0001-59	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 60,0000	03.917.124/0001-24	21/05/2020 14:00:38:323

R\$ 53,2800	07.346.478/0001-17	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 40,0000	03.029.254/0001-20	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 153,6000	31.001.078/0001-54	21/05/2020 14:31:19:800
R\$ 115,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:32:09:073
R\$ 48,0000	08.231.792/0001-17	21/05/2020 14:35:10:290
R\$ 336,0000	02.883.253/0001-86	21/05/2020 14:40:56:977
R\$ 131,5200	01.011.976/0001-22	21/05/2020 14:41:18:557
R\$ 60,0000	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:43:10:687
R\$ 45,0000	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:44:15:883
R\$ 5.987,9000	04.986.708/0001-14	21/05/2020 14:44:45:180
R\$ 196,5600	18.190.216/0002-03	21/05/2020 14:45:46:213
R\$ 41,8804	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:48:46:447
R\$ 58,0000	26.299.693/0001-59	21/05/2020 14:54:54:180
R\$ 100,0000	07.301.055/0001-80	21/05/2020 14:58:02:890
R\$ 600,0000	17.296.388/0001-12	21/05/2020 15:15:45:157
R\$ 100,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 15:33:14:313

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
03.917.124/0001-24	26/05/2020 16:28:47:730	26/05/2020 16:33:47:730	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	21/05/2020 17:06:59	Recusa da proposta. Fornecedor: ALLARMI COMERCIO E SERVICOS DE ALARME LTDA, CNPJ/CPF: 08.142.876/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 96,0000. Motivo: Descumprimento do subitem 8.2.4 do edital: a licitante não anexou os documentos de habilitação exigidos no edital.
Aceite	26/05/2020 16:53:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: STRATUM SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 40,0000 e com valor negociado a R\$ 39,8400. Motivo: Valor final ajustado à multiplicação do quantitativo ao valor unitário (considerando apenas duas casas decimais), conforme edital.
Habilitado	26/05/2020 16:54:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: STRATUM SEGURANCA LTDA - CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 18 - GRUPO 1 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.299.693/0001-59	TELEALPHA COMERCIAL LTDA	Não	Não	6	R\$ 5,7600	R\$ 34,5600	21/05/2020 10:32:53
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extensão com 2 (duas) tomadas ES							
36.637.223/0001-01	SAMUEL TAYSSON DA ANUNCIACAO LINDOLFO	Sim	Sim	6	R\$ 6,6000	R\$ 39,6000	19/05/2020 22:12:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extensão com 2 (duas) tomadas ES							
03.029.254/0001-20	STRATUM SEGURANCA LTDA	Não	Não	6	R\$ 7,2000	R\$ 43,2000	20/05/2020 19:27:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extensão com 2 (duas) tomadas ES							
20.838.277/0001-03	3R COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 8,0000	R\$ 48,0000	21/05/2020 10:15:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extensão com 2 (duas) tomadas ES							
07.346.478/0001-17	METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNIC	Sim	Sim	6	R\$ 11,5200	R\$ 69,1200	20/05/2020 15:58:53
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extensão com 2 (duas) tomadas ES							
31.001.078/0001-54	AF PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	6	R\$ 16,8000	R\$ 100,8000	20/05/2020 16:20:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extensão com 2 (duas) tomadas ES. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital.							
03.917.124/0001-24	RCE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE TELEMATICA LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 18,7500	R\$ 112,5000	20/05/2020 11:45:05

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extensão com 2 (duas) tomadas ES Manutenção e serviços conforme edital .						
08.142.876/0001-84	ALLARMI COMERCIO E SERVICOS DE ALARME LTDA	Não	Não	6	R\$ 24,0000	R\$ 144,0000	20/05/2020 18:35:49
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital						
01.464.816/0001-39	APOIO SERVICOS LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 24,0000	R\$ 144,0000	21/05/2020 08:36:28
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extensão com 2 (duas) tomadas ES						
05.279.933/0001-83	BASITEL TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 36,0000	R\$ 216,0000	21/05/2020 09:02:29
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação por VALOR GLOBAL ANUAL de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de monitoramento interno de circuito fechado de televisão (CFTV) da CMBH. Estamos de acordo com todas as condições do Edital e bem como os seus anexos. Extensão com 2 (duas) tomadas ES						
01.011.976/0001-22	ORION TELECOMUNICACOES ENGENHARIA S/A	Não	Não	6	R\$ 39,6000	R\$ 237,6000	21/05/2020 10:06:25
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Extensão com 2 (duas) tomadas ES"						
05.869.736/0001-14	ALVO SEGURANCA LTDA	Não	Não	6	R\$ 48,0000	R\$ 288,0000	21/05/2020 08:44:02
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extensão com 2 (duas) tomadas ES						
05.814.441/0001-40	PREMIER SEGURANCA ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 50,0000	R\$ 300,0000	20/05/2020 14:18:35
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extensão com 2 (duas) tomadas ES						
72.122.146/0001-10	RCI-TECNOLOGIA EM SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	Não	Não	6	R\$ 50,0000	R\$ 300,0000	20/05/2020 16:06:28
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extensão com 2 (duas) tomadas ES						
35.134.294/0001-29	MASTER CONECT MANUTENCAO ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 50,0000	R\$ 300,0000	21/05/2020 11:49:02
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extensão com 2 (duas) tomadas ES						
02.883.253/0001-86	S.E.S. SISTEMAS ELETRONICOS LTDA	Não	Não	6	R\$ 99,3600	R\$ 596,1600	20/05/2020 12:44:28
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação por VALOR GLOBAL ANUAL de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de monitoramento interno de circuito fechado de televisão (CFTV) da CMBH. Extensão com 2 (duas) tomadas ES						
08.800.599/0001-50	SINAL VERDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 120,0000	R\$ 720,0000	21/05/2020 13:34:56
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: manutencao conforme edital						
18.190.216/0002-03	XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 177,0000	R\$ 1.062,0000	20/05/2020 13:51:12
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extensão com 2 (duas) tomadas ES						
08.231.792/0001-17	V2 INTEGRADORA DE SOLUCOES E IMPORTACOES EIRELI	Sim	Sim	6	R\$ 180,0000	R\$ 1.080,0000	21/05/2020 09:23:23
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extensão com 2 (duas) tomadas ES						
22.140.663/0001-44	SANTANA RASTREAMENTO E MONITORAMENTO LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 204,0000	R\$ 1.224,0000	18/05/2020 14:25:31
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM Extensão com 2 (duas) tomadas ES						
07.301.055/0001-80	AZIZ INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 238,8000	R\$ 1.432,8000	21/05/2020 12:35:04
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extensão com 2 (duas) tomadas ES						
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	6	R\$ 500,0000	R\$ 3.000,0000	21/05/2020 13:26:38
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extensão com 2 (duas) tomadas ES						
17.296.388/0001-12	INTERIMAGEM TECNOLOGIA, CONSTRUÇOES E ENERGIA EIRELI	Sim	Sim	6	R\$ 550,0000	R\$ 3.300,0000	15/05/2020 13:41:25
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extensão com 2 (duas) tomadas ES						
04.986.708/0001-14	INTEGRALSAT SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 5.103,0000	R\$ 30.618,0000	20/05/2020 22:23:17
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Extensão com 2 (duas) tomadas ES						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30.618,0000	04.986.708/0001-14	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 3.300,0000	17.296.388/0001-12	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 3.000,0000	30.868.771/0001-66	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.432,8000	07.301.055/0001-80	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.224,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.080,0000	08.231.792/0001-17	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.062,0000	18.190.216/0002-03	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 720,0000	08.800.599/0001-50	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 596,1600	02.883.253/0001-86	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 300,0000	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 300,0000	72.122.146/0001-10	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 300,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 288,0000	05.869.736/0001-14	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 237,6000	01.011.976/0001-22	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 216,0000	05.279.933/0001-83	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 144,0000	01.464.816/0001-39	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 144,0000	08.142.876/0001-84	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 112,5000	03.917.124/0001-24	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 100,8000	31.001.078/0001-54	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 69,1200	07.346.478/0001-17	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 48,0000	20.838.277/0001-03	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 43,2000	03.029.254/0001-20	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 39,6000	36.637.223/0001-01	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 34,5600	26.299.693/0001-59	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 57,6000	31.001.078/0001-54	21/05/2020 14:31:28:243
R\$ 172,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:32:21:520
R\$ 108,0000	08.231.792/0001-17	21/05/2020 14:35:22:610
R\$ 170,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:36:16:460
R\$ 165,6000	02.883.253/0001-86	21/05/2020 14:41:07:370
R\$ 131,5200	01.011.976/0001-22	21/05/2020 14:41:27:287
R\$ 8.982,0000	04.986.708/0001-14	21/05/2020 14:43:44:817
R\$ 60,0000	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:43:56:810
R\$ 34,3872	20.838.277/0001-03	21/05/2020 14:45:10:323
R\$ 294,8400	18.190.216/0002-03	21/05/2020 14:45:56:183
R\$ 25,0000	26.299.693/0001-59	21/05/2020 14:55:03:533
R\$ 100,0000	07.301.055/0001-80	21/05/2020 14:58:15:097
R\$ 150,0000	17.296.388/0001-12	21/05/2020 15:17:16:570
R\$ 150,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 15:33:05:553

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
03.917.124/0001-24	26/05/2020 16:28:47:730	26/05/2020 16:33:47:730	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	21/05/2020 17:06:59	Recusa da proposta. Fornecedor: ALLARMI COMERCIO E SERVICOS DE ALARME LTDA, CNPJ/CPF: 08.142.876/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 144,0000. Motivo: Descumprimento do subitem 8.2.4 do edital: a licitante não anexou os documentos de habilitação exigidos no edital.
Aceite	26/05/2020 16:53:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: STRATUM SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 43,2000.
Habilitado	26/05/2020 16:54:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: STRATUM SEGURANCA LTDA - CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 19 - GRUPO 1 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	--------------	------------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

05.279.933/0001-83	BASITEL TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Sim	2.720	R\$ 0,1200	R\$ 326,4000	21/05/2020 09:02:29
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação por VALOR GLOBAL ANUAL de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de monitoramento interno de circuito fechado de televisão (CFTV) da CMBH. Estamos de acordo com todas as condições do Edital e bem como os seus anexos. Cabo de fibra ótica - MM 3 pares						
03.917.124/0001-24	RCE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE TELEMATICA LTDA	Sim	Sim	2.720	R\$ 0,2800	R\$ 761,6000	20/05/2020 11:45:05
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de fibra ótica - MM 3 pares Manutenção e serviços conforme edital .						
01.011.976/0001-22	ORION TELECOMUNICACOES ENGENHARIA S/A	Não	Não	2.720	R\$ 0,7200	R\$ 1.958,4000	21/05/2020 10:06:25
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cabo de fibra ótica - MM 3 pares"						
08.142.876/0001-84	ALLARMI COMERCIO E SERVICOS DE ALARME LTDA	Não	Não	2.720	R\$ 1,2000	R\$ 3.264,0000	20/05/2020 18:35:49
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital						
36.637.223/0001-01	SAMUEL TAYSSON DA ANUNCIACAO LINDOLFO	Sim	Sim	2.720	R\$ 1,5800	R\$ 4.297,6000	19/05/2020 22:12:11
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de fibra ótica - MM 3 pares						
03.029.254/0001-20	STRATUM SEGURANCA LTDA	Não	Não	2.720	R\$ 1,6800	R\$ 4.569,6000	20/05/2020 19:27:42
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de fibra ótica - MM 3 pares						
31.001.078/0001-54	AF PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	2.720	R\$ 2,1000	R\$ 5.712,0000	20/05/2020 16:20:42
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de fibra ótica - MM 3 pares. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital.						
26.299.693/0001-59	TELEALPHA COMERCIAL LTDA	Não	Não	2.720	R\$ 2,8800	R\$ 7.833,6000	21/05/2020 10:32:53
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de fibra ótica - MM 3 pares						
07.346.478/0001-17	METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNIC	Sim	Sim	2.720	R\$ 3,4800	R\$ 9.465,6000	20/05/2020 15:58:53
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de fibra ótica - MM 3 pares						
02.883.253/0001-86	S.E.S. SISTEMAS ELETRONICOS LTDA	Não	Não	2.720	R\$ 4,5360	R\$ 12.337,9200	20/05/2020 12:44:28
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação por VALOR GLOBAL ANUAL de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de monitoramento interno de circuito fechado de televisão (CFTV) da CMBH. Cabo de fibra ótica - MM 3 pares						
01.464.816/0001-39	APOIO SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.720	R\$ 6,0000	R\$ 16.320,0000	21/05/2020 08:36:28
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de fibra ótica - MM 3 pares						
20.838.277/0001-03	3R COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS LTDA	Sim	Sim	2.720	R\$ 6,0000	R\$ 16.320,0000	21/05/2020 10:15:42
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de fibra ótica - MM 3 pares						
05.869.736/0001-14	ALVO SEGURANCA LTDA	Não	Não	2.720	R\$ 7,2000	R\$ 19.584,0000	21/05/2020 08:44:02
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de fibra ótica - MM 3 pares						
18.190.216/0002-03	XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	2.720	R\$ 8,8800	R\$ 24.153,6000	20/05/2020 13:51:12
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de fibra ótica - MM 3 pares						
17.296.388/0001-12	INTERIMAGEM TECNOLOGIA, CONSTRUÇÕES E ENERGIA EIRELI	Sim	Sim	2.720	R\$ 10,0000	R\$ 27.200,0000	15/05/2020 13:41:25
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de fibra ótica - MM 3 pares						
72.122.146/0001-10	RCI-TECNOLOGIA EM SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	Não	Não	2.720	R\$ 10,0000	R\$ 27.200,0000	20/05/2020 16:06:28
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de fibra ótica - MM 3 pares						
35.134.294/0001-29	MASTER CONECT MANUTENCAO ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	2.720	R\$ 10,0000	R\$ 27.200,0000	21/05/2020 11:49:02
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de fibra ótica - MM 3 pares						

08.800.599/0001-50	SINAL VERDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	Sim	Sim	2.720	R\$ 12,0000	R\$ 32.640,0000	21/05/2020 13:34:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: manutencao conforme edital							
22.140.663/0001-44	SANTANA RASTREAMENTO E MONITORAMENTO LTDA	Sim	Sim	2.720	R\$ 14,0400	R\$ 38.188,8000	18/05/2020 14:25:31
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM Cabo de fibra ótica - MM 3 pares							
07.301.055/0001-80	AZIZ INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	2.720	R\$ 18,6000	R\$ 50.592,0000	21/05/2020 12:35:04
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de fibra ótica - MM 3 pares							
08.231.792/0001-17	V2 INTEGRADORA DE SOLUCOES E IMPORTACOES EIRELI	Sim	Sim	2.720	R\$ 36,0000	R\$ 97.920,0000	21/05/2020 09:23:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de fibra ótica - MM 3 pares							
05.814.441/0001-40	PREMIER SEGURANCA ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	2.720	R\$ 50,0000	R\$ 136.000,0000	20/05/2020 14:18:35
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de fibra ótica - MM 3 pares							
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	2.720	R\$ 70,0000	R\$ 190.400,0000	21/05/2020 13:26:38
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de fibra ótica - MM 3 pares							
04.986.708/0001-14	INTEGRALSAT SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	2.720	R\$ 121,6800	R\$ 330.969,6000	20/05/2020 22:23:17
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Cabo de fibra ótica - MM 3 pares							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluidos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 330.969,6000	04.986.708/0001-14	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 190.400,0000	30.868.771/0001-66	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 136.000,0000	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 97.920,0000	08.231.792/0001-17	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 50.592,0000	07.301.055/0001-80	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 38.188,8000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 32.640,0000	08.800.599/0001-50	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 27.200,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 27.200,0000	17.296.388/0001-12	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 27.200,0000	72.122.146/0001-10	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 24.153,6000	18.190.216/0002-03	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 19.584,0000	05.869.736/0001-14	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 16.320,0000	01.464.816/0001-39	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 16.320,0000	20.838.277/0001-03	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 12.337,9200	02.883.253/0001-86	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 9.465,6000	07.346.478/0001-17	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 7.833,6000	26.299.693/0001-59	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 5.712,0000	31.001.078/0001-54	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 4.569,6000	03.029.254/0001-20	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 4.297,6000	36.637.223/0001-01	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 3.264,0000	08.142.876/0001-84	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.958,4000	01.011.976/0001-22	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 761,6000	03.917.124/0001-24	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 326,4000	05.279.933/0001-83	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 3.264,0000	31.001.078/0001-54	21/05/2020 14:31:38:953
R\$ 6.000,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:32:30:713
R\$ 1.632,0000	08.142.876/0001-84	21/05/2020 14:33:47:203
R\$ 9.792,0000	08.231.792/0001-17	21/05/2020 14:35:35:383
R\$ 979,2000	08.142.876/0001-84	21/05/2020 14:35:41:020
R\$ 5.000,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:36:25:543
R\$ 3.000,0000	01.464.816/0001-39	21/05/2020 14:38:00:980
R\$ 3.500,0000	03.029.254/0001-20	21/05/2020 14:41:17:657
R\$ 2.937,6000	02.883.253/0001-86	21/05/2020 14:41:20:630
R\$ 1.084,0800	01.011.976/0001-22	21/05/2020 14:41:38:040

R\$ 27.000,0000	17.296.388/0001-12	21/05/2020 14:43:09:853
R\$ 96.941,0000	04.986.708/0001-14	21/05/2020 14:43:26:560
R\$ 20.000,0000	17.296.388/0001-12	21/05/2020 14:43:59:773
R\$ 970,0000	08.142.876/0001-84	21/05/2020 14:44:00:710
R\$ 8.000,0000	20.838.277/0001-03	21/05/2020 14:44:04:677
R\$ 20.000,0000	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:44:35:960
R\$ 6.684,0000	18.190.216/0002-03	21/05/2020 14:46:12:190
R\$ 12.163,5494	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:48:45:177
R\$ 5.650,0000	26.299.693/0001-59	21/05/2020 14:55:20:457
R\$ 2.000,0000	07.301.055/0001-80	21/05/2020 14:58:32:177
R\$ 13.000,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 15:32:09:313
R\$ 19.000,0000	30.868.771/0001-66	21/05/2020 15:42:04:027
R\$ 2.000,0000	36.637.223/0001-01	21/05/2020 15:42:16:983

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
03.917.124/0001-24	26/05/2020 16:28:47:730	26/05/2020 16:33:47:730	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	21/05/2020 17:06:59	Recusa da proposta. Fornecedor: ALLARMI COMERCIO E SERVICOS DE ALARME LTDA, CNPJ/CPF: 08.142.876/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 970,0000. Motivo: Descumprimento do subitem 8.2.4 do edital: a licitante não anexou os documentos de habilitação exigidos no edital.
Aceite	26/05/2020 16:53:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: STRATUM SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 3.500,0000 e com valor negociado a R\$ 3.264,0000. Motivo: Valor final ajustado à multiplicação do quantitativo ao valor unitário (considerando apenas duas casas decimais), conforme edital.
Habilitado	26/05/2020 16:54:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: STRATUM SEGURANCA LTDA - CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 20 - GRUPO 1 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.279.933/0001-83	BASITEL TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Sim	1.800	R\$ 0,1200	R\$ 216,0000	21/05/2020 09:02:29
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação por VALOR GLOBAL ANUAL de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de monitoramento interno de circuito fechado de televisão (CFTV) da CMBH. Estamos de acordo com todas as condições do Edital e bem como os seus anexos. Cabo de fibra ótica - MM 6 pares							
03.917.124/0001-24	RCE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE TELEMATICA LTDA	Sim	Sim	1.800	R\$ 0,3400	R\$ 612,0000	20/05/2020 11:45:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de fibra ótica - MM 6 pares Manutenção e serviços conforme edital .							
01.011.976/0001-22	ORION TELECOMUNICACOES ENGENHARIA S/A	Não	Não	1.800	R\$ 0,7200	R\$ 1.296,0000	21/05/2020 10:06:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cabo de fibra ótica - MM 6 pares"							
08.142.876/0001-84	ALLARMI COMERCIO E SERVICOS DE ALARME LTDA	Não	Não	1.800	R\$ 1,2000	R\$ 2.160,0000	20/05/2020 18:35:49
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital							
03.029.254/0001-20	STRATUM SEGURANCA LTDA	Não	Não	1.800	R\$ 1,6800	R\$ 3.024,0000	20/05/2020 19:27:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de fibra ótica - MM 6 pares							
31.001.078/0001-54	AF PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	1.800	R\$ 2,1000	R\$ 3.780,0000	20/05/2020 16:20:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de fibra ótica - MM 6 pares. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital.							
26.299.693/0001-59	TELEALPHA COMERCIAL LTDA	Não	Não	1.800	R\$ 3,2500	R\$ 5.850,0000	21/05/2020 10:32:53
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de fibra ótica - MM 6 pares							

07.346.478/0001-17	METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNIC	Sim	Sim	1.800	R\$ 3,4800	R\$ 6.264,0000	20/05/2020 15:58:53
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de fibra ótica - MM 6 pares							
36.637.223/0001-01	SAMUEL TAYSSON DA ANUNCIACAO LINDOLFO	Sim	Sim	1.800	R\$ 3,5800	R\$ 6.444,0000	19/05/2020 22:12:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de fibra ótica - MM 6 pares							
20.838.277/0001-03	3R COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS LTDA	Sim	Sim	1.800	R\$ 6,0000	R\$ 10.800,0000	21/05/2020 10:15:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de fibra ótica - MM 6 pares							
02.883.253/0001-86	S.E.S. SISTEMAS ELETRONICOS LTDA	Não	Não	1.800	R\$ 7,3440	R\$ 13.219,2000	20/05/2020 12:44:28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação por VALOR GLOBAL ANUAL de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de monitoramento interno de circuito fechado de televisão (CFTV) da CMBH. Cabo de fibra ótica - MM 6 pares							
18.190.216/0002-03	XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	1.800	R\$ 8,8800	R\$ 15.984,0000	20/05/2020 13:51:12
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de fibra ótica - MM 6 pares							
05.869.736/0001-14	ALVO SEGURANCA LTDA	Não	Não	1.800	R\$ 9,0000	R\$ 16.200,0000	21/05/2020 08:44:02
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de fibra ótica - MM 6 pares							
72.122.146/0001-10	RCI-TECNOLOGIA EM SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	Não	Não	1.800	R\$ 10,0000	R\$ 18.000,0000	20/05/2020 16:06:28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de fibra ótica - MM 6 pares							
35.134.294/0001-29	MASTER CONECT MANUTENCAO ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	1.800	R\$ 10,0000	R\$ 18.000,0000	21/05/2020 11:49:02
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de fibra ótica - MM 6 pares							
01.464.816/0001-39	APOIO SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.800	R\$ 10,8000	R\$ 19.440,0000	21/05/2020 08:36:28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de fibra ótica - MM 6 pares							
22.140.663/0001-44	SANTANA RASTREAMENTO E MONITORAMENTO LTDA	Sim	Sim	1.800	R\$ 15,6000	R\$ 28.080,0000	18/05/2020 14:25:31
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM Cabo de fibra ótica - MM 6 pares							
17.296.388/0001-12	INTERIMAGEM TECNOLOGIA, CONSTRUCOES E ENERGIA EIRELI	Sim	Sim	1.800	R\$ 20,0000	R\$ 36.000,0000	15/05/2020 13:41:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de fibra ótica - MM 6 pares							
07.301.055/0001-80	AZIZ INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	1.800	R\$ 22,6800	R\$ 40.824,0000	21/05/2020 12:35:04
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de fibra ótica - MM 6 pares							
08.800.599/0001-50	SINAL VERDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	Sim	Sim	1.800	R\$ 24,0000	R\$ 43.200,0000	21/05/2020 13:34:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: manutencao conforme edital							
08.231.792/0001-17	V2 INTEGRADORA DE SOLUCOES E IMPORTACOES EIRELI	Sim	Sim	1.800	R\$ 36,0000	R\$ 64.800,0000	21/05/2020 09:23:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de fibra ótica - MM 6 pares							
05.814.441/0001-40	PREMIER SEGURANCA ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	1.800	R\$ 50,0000	R\$ 90.000,0000	20/05/2020 14:18:35
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de fibra ótica - MM 6 pares							
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	1.800	R\$ 70,0000	R\$ 126.000,0000	21/05/2020 13:26:38
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de fibra ótica - MM 6 pares							
04.986.708/0001-14	INTEGRALSAT SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	1.800	R\$ 121,6800	R\$ 219.024,0000	20/05/2020 22:23:17
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Cabo de fibra ótica - MM 6 pares							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance

CNPJ/CPF

Data/Hora Registro

R\$ 219.024,0000	04.986.708/0001-14	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 126.000,0000	30.868.771/0001-66	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 90.000,0000	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 64.800,0000	08.231.792/0001-17	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 43.200,0000	08.800.599/0001-50	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 40.824,0000	07.301.055/0001-80	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 36.000,0000	17.296.388/0001-12	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 28.080,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 19.440,0000	01.464.816/0001-39	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 18.000,0000	72.122.146/0001-10	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 18.000,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 16.200,0000	05.869.736/0001-14	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 15.984,0000	18.190.216/0002-03	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 13.219,2000	02.883.253/0001-86	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 10.800,0000	20.838.277/0001-03	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 6.444,0000	36.637.223/0001-01	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 6.264,0000	07.346.478/0001-17	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 5.850,0000	26.299.693/0001-59	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 3.780,0000	31.001.078/0001-54	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 3.024,0000	03.029.254/0001-20	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 2.160,0000	08.142.876/0001-84	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.296,0000	01.011.976/0001-22	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 612,0000	03.917.124/0001-24	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 216,0000	05.279.933/0001-83	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 2.160,0000	31.001.078/0001-54	21/05/2020 14:31:49:707
R\$ 5.000,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:32:45:570
R\$ 1.080,0000	08.142.876/0001-84	21/05/2020 14:33:55:277
R\$ 6.480,0000	08.231.792/0001-17	21/05/2020 14:35:50:367
R\$ 3.500,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:36:31:617
R\$ 5.000,0000	01.464.816/0001-39	21/05/2020 14:37:16:327
R\$ 3.024,0000	02.883.253/0001-86	21/05/2020 14:41:31:847
R\$ 717,4100	01.011.976/0001-22	21/05/2020 14:41:51:033
R\$ 2.500,0000	03.029.254/0001-20	21/05/2020 14:42:39:977
R\$ 64.153,0000	04.986.708/0001-14	21/05/2020 14:42:54:887
R\$ 3.000,0000	01.464.816/0001-39	21/05/2020 14:43:29:827
R\$ 6.000,0000	20.838.277/0001-03	21/05/2020 14:44:23:157
R\$ 9.000,0000	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:44:43:687
R\$ 4.423,2000	18.190.216/0002-03	21/05/2020 14:46:51:377
R\$ 5.630,8254	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:48:47:923
R\$ 4.362,0000	26.299.693/0001-59	21/05/2020 14:55:54:027
R\$ 15.000,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 14:58:24:433
R\$ 2.000,0000	07.301.055/0001-80	21/05/2020 14:58:41:760
R\$ 14.000,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 15:01:02:783
R\$ 13.000,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 15:16:49:587
R\$ 18.000,0000	17.296.388/0001-12	21/05/2020 15:19:54:853
R\$ 9.000,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 15:31:54:147
R\$ 2.000,0000	36.637.223/0001-01	21/05/2020 15:41:35:980
R\$ 16.000,0000	30.868.771/0001-66	21/05/2020 15:42:35:973

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
03.917.124/0001-24	26/05/2020 16:28:47:730	26/05/2020 16:33:47:730	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	21/05/2020 17:06:59	Recusa da proposta. Fornecedor: ALLARMI COMERCIO E SERVICOS DE ALARME LTDA, CNPJ/CPF: 08.142.876/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 1.080,0000. Motivo: Descumprimento do subitem 8.2.4 do edital: a licitante não anexou os documentos de habilitação exigidos no edital.
Aceite	26/05/2020 16:53:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: STRATUM SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 2.500,0000 e com valor negociado a R\$ 2.376,0000. Motivo: Valor final ajustado à multiplicação do quantitativo ao valor unitário (considerando apenas duas casas decimais), conforme edital.

Habilitado 26/05/2020 16:54:48 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: STRATUM SEGURANCA LTDA - CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 21 - GRUPO 1 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.279.933/0001-83	BASITEL TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Sim	4.681	R\$ 0,1200	R\$ 561,7200	21/05/2020 09:02:29
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação por VALOR GLOBAL ANUAL de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de monitoramento interno de circuito fechado de televisão (CFTV) da CMBH. Estamos de acordo com todas as condições do Edital e bem como os seus anexos. Cabo UTP RJ45 CAT5						
03.917.124/0001-24	RCE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE TELEMATICA LTDA	Sim	Sim	4.681	R\$ 0,2500	R\$ 1.170,2500	20/05/2020 11:45:05
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo UTP RJ45 CAT5 Manutenção e serviços conforme edital .						
03.029.254/0001-20	STRATUM SEGURANCA LTDA	Não	Não	4.681	R\$ 0,3600	R\$ 1.685,1600	20/05/2020 19:27:42
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo UTP RJ45 CAT5						
26.299.693/0001-59	TELEALPHA COMERCIAL LTDA	Não	Não	4.681	R\$ 0,4800	R\$ 2.246,8800	21/05/2020 10:32:53
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo UTP RJ45 CAT5						
01.011.976/0001-22	ORION TELECOMUNICACOES ENGENHARIA S/A	Não	Não	4.681	R\$ 0,7200	R\$ 3.370,3200	21/05/2020 10:06:25
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo UTP RJ45 CAT5						
36.637.223/0001-01	SAMUEL TAYSSON DA ANUNCIACAO LINDOLFO	Sim	Sim	4.681	R\$ 0,7300	R\$ 3.417,1300	19/05/2020 22:12:11
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo UTP RJ45 CAT5						
05.814.441/0001-40	PREMIER SEGURANCA ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	4.681	R\$ 0,8000	R\$ 3.744,8000	20/05/2020 14:18:35
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo UTP RJ45 CAT5						
07.346.478/0001-17	METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNIC	Sim	Sim	4.681	R\$ 0,8400	R\$ 3.932,0400	20/05/2020 15:58:53
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo UTP RJ45 CAT5						
31.001.078/0001-54	AF PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	4.681	R\$ 0,8400	R\$ 3.932,0400	20/05/2020 16:20:42
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo UTP RJ45 CAT5. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital.						
20.838.277/0001-03	3R COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS LTDA	Sim	Sim	4.681	R\$ 1,0000	R\$ 4.681,0000	21/05/2020 10:15:42
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo UTP RJ45 CAT5						
08.142.876/0001-84	ALLARMI COMERCIO E SERVICOS DE ALARME LTDA	Não	Não	4.681	R\$ 1,2000	R\$ 5.617,2000	20/05/2020 18:35:49
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital						
18.190.216/0002-03	XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	4.681	R\$ 1,8000	R\$ 8.425,8000	20/05/2020 13:51:12
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo UTP RJ45 CAT5						
08.800.599/0001-50	SINAL VERDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	Sim	Sim	4.681	R\$ 2,4000	R\$ 11.234,4000	21/05/2020 13:34:56
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: manutencao conforme edital						
02.883.253/0001-86	S.E.S. SISTEMAS ELETRONICOS LTDA	Não	Não	4.681	R\$ 3,3480	R\$ 15.671,9880	20/05/2020 12:44:28
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação por VALOR GLOBAL ANUAL de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de monitoramento interno de circuito fechado de televisão (CFTV) da CMBH. Cabo UTP RJ45 CAT5						

01.464.816/0001-39	APOIO SERVICOS LTDA	Sim	Sim	4.681	R\$ 6,0000	R\$ 28.086,0000	21/05/2020 08:36:28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo UTP RJ45 CAT5							
05.869.736/0001-14	ALVO SEGURANCA LTDA	Não	Não	4.681	R\$ 6,0000	R\$ 28.086,0000	21/05/2020 08:44:02
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo UTP RJ45 CAT5							
17.296.388/0001-12	INTERIMAGEM TECNOLOGIA, CONSTRUCOES E ENERGIA EIRELI	Sim	Sim	4.681	R\$ 7,0000	R\$ 32.767,0000	15/05/2020 13:41:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo UTP RJ45 CAT5							
72.122.146/0001-10	RCI-TECNOLOGIA EM SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	Não	Não	4.681	R\$ 7,0000	R\$ 32.767,0000	20/05/2020 16:06:28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo UTP RJ45 CAT5							
35.134.294/0001-29	MASTER CONECT MANUTENCAO ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	4.681	R\$ 10,0000	R\$ 46.810,0000	21/05/2020 11:49:02
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo UTP RJ45 CAT5							
22.140.663/0001-44	SANTANA RASTREAMENTO E MONITORAMENTO LTDA	Sim	Sim	4.681	R\$ 12,0000	R\$ 56.172,0000	18/05/2020 14:25:31
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM Cabo UTP RJ45 CAT5							
07.301.055/0001-80	AZIZ INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	4.681	R\$ 15,9600	R\$ 74.708,7600	21/05/2020 12:35:04
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo UTP RJ45 CAT5							
08.231.792/0001-17	V2 INTEGRADORA DE SOLUCOES E IMPORTACOES EIRELI	Sim	Sim	4.681	R\$ 60,0000	R\$ 280.860,0000	21/05/2020 09:23:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo UTP RJ45 CAT5							
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	4.681	R\$ 70,0000	R\$ 327.670,0000	21/05/2020 13:26:38
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo UTP RJ45 CAT5							
04.986.708/0001-14	INTEGRALSAT SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	4.681	R\$ 121,6800	R\$ 569.584,0800	20/05/2020 22:23:17
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Cabo UTP RJ45 CAT5							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluidos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 569.584,0800	04.986.708/0001-14	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 327.670,0000	30.868.771/0001-66	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 280.860,0000	08.231.792/0001-17	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 74.708,7600	07.301.055/0001-80	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 56.172,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 46.810,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 32.767,0000	17.296.388/0001-12	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 32.767,0000	72.122.146/0001-10	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 28.086,0000	01.464.816/0001-39	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 28.086,0000	05.869.736/0001-14	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 15.671,9880	02.883.253/0001-86	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 11.234,4000	08.800.599/0001-50	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 8.425,8000	18.190.216/0002-03	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 5.617,2000	08.142.876/0001-84	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 4.681,0000	20.838.277/0001-03	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 3.932,0400	07.346.478/0001-17	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 3.932,0400	31.001.078/0001-54	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 3.744,8000	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 3.417,1300	36.637.223/0001-01	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 3.370,3200	01.011.976/0001-22	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 2.246,8800	26.299.693/0001-59	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.685,1600	03.029.254/0001-20	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.170,2500	03.917.124/0001-24	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 561,7200	05.279.933/0001-83	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 2.246,0000	31.001.078/0001-54	21/05/2020 14:32:07:687

R\$ 10.000,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:32:54:447
R\$ 2.808,0000	08.142.876/0001-84	21/05/2020 14:34:09:327
R\$ 2.500,0000	08.142.876/0001-84	21/05/2020 14:36:00:390
R\$ 28.086,0000	08.231.792/0001-17	21/05/2020 14:36:04:767
R\$ 8.500,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:36:38:510
R\$ 2.000,0000	01.464.816/0001-39	21/05/2020 14:37:39:440
R\$ 3.370,3200	02.883.253/0001-86	21/05/2020 14:41:57:760
R\$ 1.865,6600	01.011.976/0001-22	21/05/2020 14:42:04:900
R\$ 166.831,0000	04.986.708/0001-14	21/05/2020 14:42:18:533
R\$ 1.500,0000	08.142.876/0001-84	21/05/2020 14:43:10:350
R\$ 1.400,0000	03.029.254/0001-20	21/05/2020 14:43:32:707
R\$ 1.200,0000	03.029.254/0001-20	21/05/2020 14:43:49:657
R\$ 1.100,0000	03.029.254/0001-20	21/05/2020 14:44:11:033
R\$ 2.900,0000	20.838.277/0001-03	21/05/2020 14:44:25:693
R\$ 2.300,5200	18.190.216/0002-03	21/05/2020 14:47:17:873
R\$ 1.620,0000	26.299.693/0001-59	21/05/2020 14:56:03:513
R\$ 40.000,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 14:57:58:740
R\$ 1.000,0000	07.301.055/0001-80	21/05/2020 14:59:02:930
R\$ 5.000,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 15:03:31:317
R\$ 16.383,0000	17.296.388/0001-12	21/05/2020 15:21:55:530
R\$ 15.000,0000	30.868.771/0001-66	21/05/2020 15:41:42:693
R\$ 1.000,0000	36.637.223/0001-01	21/05/2020 15:43:59:760

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
03.917.124/0001-24	26/05/2020 16:28:47:730	26/05/2020 16:33:47:730	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	21/05/2020 17:06:59	Recusa da proposta. Fornecedor: ALLARMI COMERCIO E SERVICOS DE ALARME LTDA, CNPJ/CPF: 08.142.876/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 1.500,0000. Motivo: Descumprimento do subitem 8.2.4 do edital: a licitante não anexou os documentos de habilitação exigidos no edital.
Aceite	26/05/2020 16:53:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: STRATUM SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 1.100,0000 e com valor negociado a R\$ 561,7200. Motivo: Valor final ajustado à multiplicação do quantitativo ao valor unitário (considerando apenas duas casas decimais), conforme edital.
Habilitado	26/05/2020 16:54:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: STRATUM SEGURANCA LTDA - CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 22 - GRUPO 1 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.917.124/0001-24	RCE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE TELEMATICA LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 0,9400	R\$ 9,4000	20/05/2020 11:45:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Terminador óptico FIBRACEM Manutenção e serviços conforme edital .							
20.838.277/0001-03	3R COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 10,0000	R\$ 100,0000	21/05/2020 10:15:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Terminador óptico FIBRACEM							
05.279.933/0001-83	BASITEL TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 12,0000	R\$ 120,0000	21/05/2020 09:02:29
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação por VALOR GLOBAL ANUAL de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de monitoramento interno de circuito fechado de televisão (CFTV) da CMBH. Estamos de acordo com todas as condições do Edital e bem como os seus anexos. Terminador óptico FIBRACEM							
08.142.876/0001-84	ALLARMI COMERCIO E SERVICOS DE ALARME LTDA	Não	Não	10	R\$ 30,0000	R\$ 300,0000	20/05/2020 18:35:49
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital							
26.299.693/0001-59	TELEALPHA COMERCIAL LTDA	Não	Não	10	R\$ 41,7600	R\$ 417,6000	21/05/2020 10:32:53

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Terminador óptico FIBRACEM							
31.001.078/0001-54	AF PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 42,0000	R\$ 420,0000	20/05/2020 16:20:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Terminador óptico FIBRACEM. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital.							
36.637.223/0001-01	SAMUEL TAYSSON DA ANUNCIACAO LINDOLFO	Sim	Sim	10	R\$ 69,0000	R\$ 690,0000	19/05/2020 22:12:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Terminador óptico FIBRACEM							
01.464.816/0001-39	APOIO SERVICOS LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 120,0000	R\$ 1.200,0000	21/05/2020 08:36:28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Terminador óptico FIBRACEM							
05.814.441/0001-40	PREMIER SEGURANCA ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 140,0000	R\$ 1.400,0000	20/05/2020 14:18:35
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Terminador óptico FIBRACEM							
02.883.253/0001-86	S.E.S. SISTEMAS ELETRONICOS LTDA	Não	Não	10	R\$ 140,4000	R\$ 1.404,0000	20/05/2020 12:44:28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação por VALOR GLOBAL ANUAL de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de monitoramento interno de circuito fechado de televisão (CFTV) da CMBH. Terminador óptico FIBRACEM							
05.869.736/0001-14	ALVO SEGURANCA LTDA	Não	Não	10	R\$ 144,0000	R\$ 1.440,0000	21/05/2020 08:44:02
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Terminador óptico FIBRACEM							
18.190.216/0002-03	XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 177,0000	R\$ 1.770,0000	20/05/2020 13:51:12
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Terminador óptico FIBRACEM							
03.029.254/0001-20	STRATUM SEGURANCA LTDA	Não	Não	10	R\$ 200,0000	R\$ 2.000,0000	20/05/2020 19:27:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Terminador óptico FIBRACEM							
01.011.976/0001-22	ORION TELECOMUNICACOES ENGENHARIA S/A	Não	Não	10	R\$ 215,1600	R\$ 2.151,6000	21/05/2020 10:06:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Terminador óptico FIBRACEM"							
35.134.294/0001-29	MASTER CONECT MANUTENCAO ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 250,0000	R\$ 2.500,0000	21/05/2020 11:49:02
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Terminador óptico FIBRACEM							
72.122.146/0001-10	RCI-TECNOLOGIA EM SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	Não	Não	10	R\$ 500,0000	R\$ 5.000,0000	20/05/2020 16:06:28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Terminador óptico FIBRACEM							
07.301.055/0001-80	AZIZ INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 1.078,8000	R\$ 10.788,0000	21/05/2020 12:35:04
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Terminador óptico FIBRACEM							
08.231.792/0001-17	V2 INTEGRADORA DE SOLUCOES E IMPORTACOES EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 1.080,0000	R\$ 10.800,0000	21/05/2020 09:23:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Terminador óptico FIBRACEM							
17.296.388/0001-12	INTERIMAGEM TECNOLOGIA, CONSTRUCOES E ENERGIA EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 1.200,0000	R\$ 12.000,0000	15/05/2020 13:41:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Terminador óptico FIBRACEM							
08.800.599/0001-50	SINAL VERDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 1.200,0000	R\$ 12.000,0000	21/05/2020 13:34:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: manutencao conforme edital							
22.140.663/0001-44	SANTANA RASTREAMENTO E MONITORAMENTO LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 1.440,0000	R\$ 14.400,0000	18/05/2020 14:25:31
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM Terminador óptico FIBRACEM							
07.346.478/0001-17	METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNIC	Sim	Sim	10	R\$ 1.769,7600	R\$ 17.697,6000	20/05/2020 15:58:53

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Terminador óptico FIBRACEM

04.986.708/0001-14	INTEGRALSAT SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 2.065,6800	R\$ 20.656,8000	20/05/2020 22:23:17
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Terminador óptico FIBRACEM

30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 20.000,0000	R\$ 200.000,0000	21/05/2020 13:26:38
--------------------	--	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Terminador óptico FIBRACEM

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 200.000,0000	30.868.771/0001-66	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 20.656,8000	04.986.708/0001-14	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 17.697,6000	07.346.478/0001-17	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 14.400,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 12.000,0000	17.296.388/0001-12	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 12.000,0000	08.800.599/0001-50	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 10.800,0000	08.231.792/0001-17	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 10.788,0000	07.301.055/0001-80	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 5.000,0000	72.122.146/0001-10	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 2.500,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 2.151,6000	01.011.976/0001-22	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 2.000,0000	03.029.254/0001-20	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.770,0000	18.190.216/0002-03	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.440,0000	05.869.736/0001-14	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.404,0000	02.883.253/0001-86	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.400,0000	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.200,0000	01.464.816/0001-39	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 690,0000	36.637.223/0001-01	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 420,0000	31.001.078/0001-54	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 417,6000	26.299.693/0001-59	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 300,0000	08.142.876/0001-84	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 120,0000	05.279.933/0001-83	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 100,0000	20.838.277/0001-03	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 9,4000	03.917.124/0001-24	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 240,0000	31.001.078/0001-54	21/05/2020 14:32:14:807
R\$ 5.000,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:33:01:233
R\$ 1.152,0000	08.231.792/0001-17	21/05/2020 14:36:14:033
R\$ 3.000,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:36:51:410
R\$ 2.022,6000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:37:26:867
R\$ 500,0000	07.346.478/0001-17	21/05/2020 14:38:14:040
R\$ 50,0000	03.029.254/0001-20	21/05/2020 14:40:30:623
R\$ 6.059,0000	04.986.708/0001-14	21/05/2020 14:41:28:653
R\$ 390,0000	02.883.253/0001-86	21/05/2020 14:42:08:380
R\$ 1.191,0300	01.011.976/0001-22	21/05/2020 14:42:17:253
R\$ 50,0000	20.838.277/0001-03	21/05/2020 14:44:28:253
R\$ 500,0000	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:45:11:063
R\$ 491,5200	18.190.216/0002-03	21/05/2020 14:47:27:653
R\$ 311,0000	26.299.693/0001-59	21/05/2020 14:56:22:323
R\$ 2.000,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 14:57:41:887
R\$ 500,0000	07.301.055/0001-80	21/05/2020 14:59:12:510
R\$ 1.000,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 15:12:46:907
R\$ 5.000,0000	30.868.771/0001-66	21/05/2020 15:41:31:290

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
03.917.124/0001-24	26/05/2020 16:28:47:730	26/05/2020 16:33:47:730	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Recusa	21/05/2020 17:06:59	Recusa da proposta. Fornecedor: ALLARMI COMERCIO E SERVICOS DE ALARME LTDA, CNPJ/CPF: 08.142.876/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 300,0000. Motivo: Descumprimento do subitem 8.2.4 do edital: a licitante não anexou os documentos de habilitação exigidos no edital.
Aceite	26/05/2020 16:53:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: STRATUM SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 50,0000 e com valor negociado a R\$ 49,2000. Motivo: Valor final ajustado à multiplicação do quantitativo ao valor unitário (considerando apenas duas casas decimais), conforme edital.
Habilitado	26/05/2020 16:54:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: STRATUM SEGURANCA LTDA - CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 23 - GRUPO 1 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.838.277/0001-03	3R COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 60,0000	R\$ 240,0000	21/05/2020 10:15:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Software de monitoramento DIGIFORT (licença para 4 servidores)							
26.299.693/0001-59	TELEALPHA COMERCIAL LTDA	Não	Não	4	R\$ 77,2800	R\$ 309,1200	21/05/2020 10:32:53
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Software de monitoramento DIGIFORT (licença para 4 servidores)							
01.011.976/0001-22	ORION TELECOMUNICACOES ENGENHARIA S/A	Não	Não	4	R\$ 237,4800	R\$ 949,9200	21/05/2020 10:06:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Software de monitoramento DIGIFORT (licença para 4 servidores)							
35.134.294/0001-29	MASTER CONECT MANUTENCAO ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 250,0000	R\$ 1.000,0000	21/05/2020 11:49:02
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Software de monitoramento DIGIFORT (licença para 4 servidores)							
03.917.124/0001-24	RCE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE TELEMATICA LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 1.000,0000	R\$ 4.000,0000	20/05/2020 11:45:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Software de monitoramento DIGIFORT (licença para 4 servidores) Manutenção e serviços conforme edital .							
03.029.254/0001-20	STRATUM SEGURANCA LTDA	Não	Não	4	R\$ 1.000,0000	R\$ 4.000,0000	20/05/2020 19:27:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Software de monitoramento DIGIFORT (licença para 4 servidores)							
05.279.933/0001-83	BASITEL TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 1.200,0000	R\$ 4.800,0000	21/05/2020 09:02:29
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação por VALOR GLOBAL ANUAL de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de monitoramento interno de circuito fechado de televisão (CFTV) da CMBH. Estamos de acordo com todas as condições do Edital e bem como os seus anexos. Software de monitoramento DIGIFORT (licença para 4 servidores)							
08.142.876/0001-84	ALLARMI COMERCIO E SERVICOS DE ALARME LTDA	Não	Não	4	R\$ 1.440,0000	R\$ 5.760,0000	20/05/2020 18:35:49
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital							
01.464.816/0001-39	APOIO SERVICOS LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 2.400,0000	R\$ 9.600,0000	21/05/2020 08:36:28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Software de monitoramento DIGIFORT (licença para 4 servidores)							
05.869.736/0001-14	ALVO SEGURANCA LTDA	Não	Não	4	R\$ 2.520,0000	R\$ 10.080,0000	21/05/2020 08:44:02
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Software de monitoramento DIGIFORT (licença para 4 servidores)							
18.190.216/0002-03	XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 2.655,6000	R\$ 10.622,4000	20/05/2020 13:51:12
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Software de monitoramento DIGIFORT (licença para 4 servidores)							
08.231.792/0001-17	V2 INTEGRADORA DE SOLUCOES E IMPORTACOES EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 3.600,0000	R\$ 14.400,0000	21/05/2020 09:23:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Software de monitoramento DIGIFORT (licença para 4 servidores)							
36.637.223/0001-01	SAMUEL TAYSSON DA ANUNCIACAO LINDOLFO	Sim	Sim	4	R\$ 6.178,0000	R\$ 24.712,0000	19/05/2020 22:12:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Software de monitoramento DIGIFORT (licença para 4 servidores)							
31.001.078/0001-54	AF PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 9.408,0000	R\$ 37.632,0000	20/05/2020 16:20:42

<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Software de monitoramento DIGIFORT (licença para 4 servidores). Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital.</p>							
72.122.146/0001-10	RCI-TECNOLOGIA EM SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	Não	Não	4	R\$ 10.000,0000	R\$ 40.000,0000	20/05/2020 16:06:28
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Software de monitoramento DIGIFORT (licença para 4 servidores)</p>							
05.814.441/0001-40	PREMIER SEGURANCA ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 10.536,0000	R\$ 42.144,0000	20/05/2020 14:18:35
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Software de monitoramento DIGIFORT (licença para 4 servidores)</p>							
04.986.708/0001-14	INTEGRALSAT SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 11.988,0000	R\$ 47.952,0000	20/05/2020 22:23:17
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Software de monitoramento DIGIFORT (licença para 4 servidores)</p>							
08.800.599/0001-50	SINAL VERDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 12.000,0000	R\$ 48.000,0000	21/05/2020 13:34:56
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: manutencao conforme edital</p>							
22.140.663/0001-44	SANTANA RASTREAMENTO E MONITORAMENTO LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 20.004,0000	R\$ 80.016,0000	18/05/2020 14:25:31
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM Software de monitoramento DIGIFORT (licença para 4 servidores)</p>							
02.883.253/0001-86	S.E.S. SISTEMAS ELETRONICOS LTDA	Não	Não	4	R\$ 20.520,0000	R\$ 82.080,0000	20/05/2020 12:44:29
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação por VALOR GLOBAL ANUAL de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de monitoramento interno de circuito fechado de televisão (CFTV) da CMBH. Software de monitoramento DIGIFORT (licença para 4 servidores)</p>							
07.346.478/0001-17	METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNIC	Sim	Sim	4	R\$ 47.491,9200	R\$ 189.967,6800	20/05/2020 15:58:53
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Software de monitoramento DIGIFORT (licença para 4 servidores)</p>							
17.296.388/0001-12	INTERIMAGEM TECNOLOGIA, CONSTRUCOES E ENERGIA EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 64.000,0000	R\$ 256.000,0000	15/05/2020 13:41:25
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Software de monitoramento DIGIFORT (licença para 4 servidores)</p>							
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 67.000,0000	R\$ 268.000,0000	21/05/2020 13:26:38
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Software de monitoramento DIGIFORT (licença para 4 servidores)</p>							
07.301.055/0001-80	AZIZ INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 236.304,0000	R\$ 945.216,0000	21/05/2020 12:35:04
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Software de monitoramento DIGIFORT licença para 4 servidores)</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 945.216,0000	07.301.055/0001-80	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 268.000,0000	30.868.771/0001-66	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 256.000,0000	17.296.388/0001-12	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 189.967,6800	07.346.478/0001-17	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 82.080,0000	02.883.253/0001-86	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 80.016,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 48.000,0000	08.800.599/0001-50	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 47.952,0000	04.986.708/0001-14	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 42.144,0000	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 40.000,0000	72.122.146/0001-10	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 37.632,0000	31.001.078/0001-54	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 24.712,0000	36.637.223/0001-01	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 14.400,0000	08.231.792/0001-17	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 10.622,4000	18.190.216/0002-03	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 10.080,0000	05.869.736/0001-14	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 9.600,0000	01.464.816/0001-39	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 5.760,0000	08.142.876/0001-84	21/05/2020 14:00:38:323

R\$ 4.800,0000	05.279.933/0001-83	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 4.000,0000	03.029.254/0001-20	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 4.000,0000	03.917.124/0001-24	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.000,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 949,9200	01.011.976/0001-22	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 309,1200	26.299.693/0001-59	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 240,0000	20.838.277/0001-03	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 50,0000	03.029.254/0001-20	21/05/2020 14:29:18:793
R\$ 21.504,0000	31.001.078/0001-54	21/05/2020 14:32:21:897
R\$ 11.040,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:33:19:303
R\$ 1.441,9200	08.231.792/0001-17	21/05/2020 14:36:23:650
R\$ 20.000,0000	07.346.478/0001-17	21/05/2020 14:38:30:667
R\$ 17.500,0000	07.346.478/0001-17	21/05/2020 14:39:00:800
R\$ 14.065,9500	04.986.708/0001-14	21/05/2020 14:41:04:107
R\$ 14.160,0000	02.883.253/0001-86	21/05/2020 14:42:20:307
R\$ 525,8300	01.011.976/0001-22	21/05/2020 14:42:27:350
R\$ 5.000,0000	01.464.816/0001-39	21/05/2020 14:43:57:050
R\$ 10.000,0000	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:45:27:703
R\$ 49,7500	20.838.277/0001-03	21/05/2020 14:45:58:587
R\$ 2.948,7600	18.190.216/0002-03	21/05/2020 14:47:40:973
R\$ 8.752,1575	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:48:45:913
R\$ 230,0000	26.299.693/0001-59	21/05/2020 14:56:43:100
R\$ 700,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 14:56:59:933
R\$ 30.000,0000	07.301.055/0001-80	21/05/2020 14:59:23:077
R\$ 15.000,0000	07.301.055/0001-80	21/05/2020 15:03:59:787
R\$ 10.000,0000	07.301.055/0001-80	21/05/2020 15:07:19:730
R\$ 9.100,0000	07.301.055/0001-80	21/05/2020 15:08:32:370
R\$ 400,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 15:12:36:063
R\$ 1.950,0000	08.142.876/0001-84	21/05/2020 15:23:39:483
R\$ 120.000,0000	17.296.388/0001-12	21/05/2020 15:26:15:353
R\$ 5.000,0000	30.868.771/0001-66	21/05/2020 15:41:18:470
R\$ 5.000,0000	36.637.223/0001-01	21/05/2020 15:43:21:943

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
03.917.124/0001-24	26/05/2020 16:28:47:730	26/05/2020 16:33:47:730	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	21/05/2020 17:06:59	Recusa da proposta. Fornecedor: ALLARMI COMERCIO E SERVICOS DE ALARME LTDA, CNPJ/CPF: 08.142.876/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 1.950,0000. Motivo: Descumprimento do subitem 8.2.4 do edital: a licitante não anexou os documentos de habilitação exigidos no edital.
Aceite	26/05/2020 16:53:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: STRATUM SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 50,0000 e com valor negociado a R\$ 49,9200. Motivo: Valor final ajustado à multiplicação do quantitativo ao valor unitário (considerando apenas duas casas decimais), conforme edital.
Habilitado	26/05/2020 16:54:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: STRATUM SEGURANCA LTDA - CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 24 - GRUPO 1 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.838.277/0001-03	3R COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 60,0000	R\$ 60,0000	21/05/2020 10:15:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Software de reconhecimento de placa DIGIFORT (licença para 1 servidor)							
26.299.693/0001-59	TELEALPHA COMERCIAL LTDA	Não	Não	1	R\$ 77,2800	R\$ 77,2800	21/05/2020 10:32:53
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Software de reconhecimento de placa DIGIFORT (licença para 1 servidor)							

01.011.976/0001-22	ORION TELECOMUNICACOES ENGENHARIA S/A	Não	Não	1	R\$ 237,4800	R\$ 237,4800	21/05/2020 10:06:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Software de reconhecimento de placa DIGIFORT (licença para 1 servidor)							
35.134.294/0001-29	MASTER CONECT MANUTENCAO ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 250,0000	R\$ 250,0000	21/05/2020 11:49:02
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Software de reconhecimento de placa DIGIFORT (licença para 1 servidor)							
03.029.254/0001-20	STRATUM SEGURANCA LTDA	Não	Não	1	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.000,0000	20/05/2020 19:27:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Software de reconhecimento de placa DIGIFORT (licença para 1 servidor)							
05.279.933/0001-83	BASITEL TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 1.200,0000	R\$ 1.200,0000	21/05/2020 09:02:29
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação por VALOR GLOBAL ANUAL de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de monitoramento interno de circuito fechado de televisão (CFTV) da CMBH. Estamos de acordo com todas as condições do Edital e bem como os seus anexos. Software de reconhecimento de placa DIGIFORT (licença para 1 servidor)							
08.142.876/0001-84	ALLARMI COMERCIO E SERVICOS DE ALARME LTDA	Não	Não	1	R\$ 1.440,0000	R\$ 1.440,0000	20/05/2020 18:35:49
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme edital							
03.917.124/0001-24	RCE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE TELEMATICA LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 2.000,0000	R\$ 2.000,0000	20/05/2020 11:45:05
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Software de reconhecimento de placa DIGIFORT (licença para 1 servidor). Manutenção e serviços conforme edital .							
01.464.816/0001-39	APOIO SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 2.400,0000	R\$ 2.400,0000	21/05/2020 08:36:28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Software de reconhecimento de placa DIGIFORT (licença para 1 servidor)							
36.637.223/0001-01	SAMUEL TAYSSON DA ANUNCIACAO LINDOLFO	Sim	Sim	1	R\$ 2.430,0000	R\$ 2.430,0000	19/05/2020 22:12:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Software de reconhecimento de placa DIGIFORT (licença para 1 servidor)							
05.869.736/0001-14	ALVO SEGURANCA LTDA	Não	Não	1	R\$ 2.430,0000	R\$ 2.430,0000	21/05/2020 08:44:02
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Software de reconhecimento de placa DIGIFORT (licença para 1 servidor)							
18.190.216/0002-03	XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 2.655,6000	R\$ 2.655,6000	20/05/2020 13:51:12
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Software de reconhecimento de placa DIGIFORT (licença para 1 servidor)							
08.231.792/0001-17	V2 INTEGRADORA DE SOLUCOES E IMPORTACOES EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 4.800,0000	R\$ 4.800,0000	21/05/2020 09:23:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Software de reconhecimento de placa DIGIFORT (licença para 1 servidor)							
05.814.441/0001-40	PREMIER SEGURANCA ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 8.500,0000	R\$ 8.500,0000	20/05/2020 14:18:35
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Software de reconhecimento de placa DIGIFORT (licença para 1 servidor)							
07.346.478/0001-17	METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNIC	Sim	Sim	1	R\$ 9.571,5600	R\$ 9.571,5600	20/05/2020 15:58:53
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Software de reconhecimento de placa DIGIFORT (licença para 1 servidor)							
31.001.078/0001-54	AF PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 10.416,0000	R\$ 10.416,0000	20/05/2020 16:20:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Software de reconhecimento de placa DIGIFORT (licença para 1 servidor). Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital.							
04.986.708/0001-14	INTEGRALSAT SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 11.988,0000	R\$ 11.988,0000	20/05/2020 22:23:17
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Software de reconhecimento de placa DIGIFORT (licença para 1 servidor)							
08.800.599/0001-50	SINAL VERDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 12.000,0000	R\$ 12.000,0000	21/05/2020 13:34:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: manutencao conforme edital							

17.296.388/0001-12	INTERIMAGEM TECNOLOGIA, CONSTRUCOES E ENERGIA EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 16.000,0000	R\$ 16.000,0000	15/05/2020 13:41:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Software de reconhecimento de placa DIGIFORT (licença para 1 servidor)							
22.140.663/0001-44	SANTANA RASTREAMENTO E MONITORAMENTO LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 18.000,0000	R\$ 18.000,0000	18/05/2020 14:25:31
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM Software de reconhecimento de placa DIGIFORT (licença para 1 servidor)							
72.122.146/0001-10	RCI-TECNOLOGIA EM SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	Não	Não	1	R\$ 20.000,0000	R\$ 20.000,0000	20/05/2020 16:06:28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Software de reconhecimento de placa DIGIFORT (licença para 1 servidor)							
02.883.253/0001-86	S.E.S. SISTEMAS ELETRONICOS LTDA	Não	Não	1	R\$ 25.488,0000	R\$ 25.488,0000	20/05/2020 12:44:29
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação por VALOR GLOBAL ANUAL de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de monitoramento interno de circuito fechado de televisão (CFTV) da CMBH. Software de reconhecimento de placa DIGIFORT (licença para 1 servidor)							
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 67.000,0000	R\$ 67.000,0000	21/05/2020 13:26:38
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Software de reconhecimento de placa DIGIFORT (licença para 1 servidor)							
07.301.055/0001-80	AZIZ INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 286.848,0000	R\$ 286.848,0000	21/05/2020 12:35:04
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Software de reconhecimento de placa DIGIFORT (licença para 1 servidor)							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluidos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 286.848,0000	07.301.055/0001-80	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 67.000,0000	30.868.771/0001-66	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 25.488,0000	02.883.253/0001-86	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 20.000,0000	72.122.146/0001-10	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 18.000,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 16.000,0000	17.296.388/0001-12	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 12.000,0000	08.800.599/0001-50	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 11.988,0000	04.986.708/0001-14	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 10.416,0000	31.001.078/0001-54	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 9.571,5600	07.346.478/0001-17	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 8.500,0000	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 4.800,0000	08.231.792/0001-17	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 2.655,6000	18.190.216/0002-03	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 2.430,0000	36.637.223/0001-01	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 2.430,0000	05.869.736/0001-14	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 2.400,0000	01.464.816/0001-39	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 2.000,0000	03.917.124/0001-24	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.440,0000	08.142.876/0001-84	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.200,0000	05.279.933/0001-83	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 1.000,0000	03.029.254/0001-20	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 250,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 237,4800	01.011.976/0001-22	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 77,2800	26.299.693/0001-59	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 60,0000	20.838.277/0001-03	21/05/2020 14:00:38:323
R\$ 50,0000	03.029.254/0001-20	21/05/2020 14:28:52:457
R\$ 5.952,0000	31.001.078/0001-54	21/05/2020 14:32:29:963
R\$ 2.520,0000	22.140.663/0001-44	21/05/2020 14:33:28:463
R\$ 480,6000	08.231.792/0001-17	21/05/2020 14:36:32:280
R\$ 5.000,0000	07.346.478/0001-17	21/05/2020 14:38:41:630
R\$ 3.516,5000	04.986.708/0001-14	21/05/2020 14:40:53:633
R\$ 3.494,3000	02.883.253/0001-86	21/05/2020 14:42:33:593
R\$ 131,4600	01.011.976/0001-22	21/05/2020 14:42:37:710
R\$ 6.000,0000	05.814.441/0001-40	21/05/2020 14:45:34:570
R\$ 49,7500	20.838.277/0001-03	21/05/2020 14:45:52:567
R\$ 737,1600	18.190.216/0002-03	21/05/2020 14:47:55:910
R\$ 80,0000	35.134.294/0001-29	21/05/2020 14:56:20:887

R\$ 57,0000	26.299.693/0001-59	21/05/2020 14:56:59:403
R\$ 30.000,0000	07.301.055/0001-80	21/05/2020 14:59:32:953
R\$ 15.000,0000	07.301.055/0001-80	21/05/2020 15:04:08:270
R\$ 10.000,0000	07.301.055/0001-80	21/05/2020 15:07:27:553
R\$ 9.100,0000	07.301.055/0001-80	21/05/2020 15:08:39:010
R\$ 5.000,0000	30.868.771/0001-66	21/05/2020 15:40:57:920

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
03.917.124/0001-24	26/05/2020 16:28:47:730	26/05/2020 16:33:47:730	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	21/05/2020 17:06:59	Recusa da proposta. Fornecedor: ALLARMI COMERCIO E SERVICOS DE ALARME LTDA, CNPJ/CPF: 08.142.876/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 1.440,0000. Motivo: Descumprimento do subitem 8.2.4 do edital: a licitante não anexou os documentos de habilitação exigidos no edital.
Aceite	26/05/2020 16:53:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: STRATUM SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 50,0000 e com valor negociado a R\$ 49,9200. Motivo: Valor final ajustado à multiplicação do quantitativo ao valor unitário (considerando apenas duas casas decimais), conforme edital.
Habilitado	26/05/2020 16:54:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: STRATUM SEGURANCA LTDA - CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

HISTÓRICO DO GRUPO 1

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
08.142.876/0001-84	ALLARMI COMERCIO E SERVICOS DE ALARME LTDA	Não	Não	-	R\$ 32.569,2000	20/05/2020 18:35:49
03.917.124/0001-24	RCE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE TELEMATICA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 37.490,2700	20/05/2020 11:45:05
20.838.277/0001-03	3R COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 50.599,0000	21/05/2020 10:15:42
03.029.254/0001-20	STRATUM SEGURANCA LTDA	Não	Não	-	R\$ 51.847,6600	20/05/2020 19:27:42
36.637.223/0001-01	SAMUEL TAYSSON DA ANUNCIACAO LINDOLFO	Sim	Sim	-	R\$ 88.583,3300	19/05/2020 22:12:11
26.299.693/0001-59	TELEALPHA COMERCIAL LTDA	Não	Não	-	R\$ 97.455,1200	21/05/2020 10:32:53
01.011.976/0001-22	ORION TELECOMUNICACOES ENGENHARIA S/A	Não	Não	-	R\$ 117.059,1600	21/05/2020 10:06:25
18.190.216/0002-03	XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 120.257,0400	20/05/2020 13:51:12
35.134.294/0001-29	MASTER CONECT MANUTENCAO ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 141.760,0000	21/05/2020 11:49:02
05.279.933/0001-83	BASITEL TELECOMUNICACOES LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 145.488,1200	21/05/2020 09:02:29
31.001.078/0001-54	AF PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 171.327,2400	20/05/2020 16:20:42
72.122.146/0001-10	RCI-TECNOLOGIA EM SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	Não	Não	-	R\$ 196.117,0000	20/05/2020 16:06:28
01.464.816/0001-39	APOIO SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 300.618,0000	21/05/2020 08:36:28
05.869.736/0001-14	ALVO SEGURANCA LTDA	Não	Não	-	R\$ 360.000,0000	21/05/2020 08:44:02
02.883.253/0001-86	S.E.S. SISTEMAS ELETRONICOS LTDA	Não	Não	-	R\$ 430.690,0680	20/05/2020 12:44:29
08.231.792/0001-17	V2 INTEGRADORA DE SOLUCOES E IMPORTACOES EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 539.340,0000	21/05/2020 09:23:23
22.140.663/0001-44	SANTANA RASTREAMENTO E MONITORAMENTO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 667.588,8000	18/05/2020 14:25:31
07.346.478/0001-17	METODO SYSTEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNIC	Sim	Sim	-	R\$ 720.000,0000	20/05/2020 15:58:53

08.800.599/0001-50	SINAL VERDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 728.534,4000	21/05/2020 13:34:56
05.814.441/0001-40	PREMIER SEGURANCA ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 880.712,8000	20/05/2020 14:18:35
17.296.388/0001-12	INTERIMAGEM TECNOLOGIA, CONSTRUcoes E ENERGIA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 1.083.317,0000	15/05/2020 13:41:25
04.986.708/0001-14	INTEGRALSAT SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 2.848.285,0800	20/05/2020 22:23:17
07.301.055/0001-80	AZIZ INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 3.825.475,0800	21/05/2020 12:35:04
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 4.776.312,0000	21/05/2020 13:26:38

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Aberto	21/05/2020 14:26:51	Item Aberto.
Encerrado	21/05/2020 15:46:13	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	26/05/2020 11:35:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor STRATUM SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	26/05/2020 11:45:03	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor STRATUM SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	26/05/2020 14:17:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor STRATUM SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	26/05/2020 15:39:55	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor STRATUM SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20.
Desempate - Retorno do Julgamento	26/05/2020 16:28:47	Retorno de Item do Julgamento para a Etapa de desempate Me/Epp.
Início do desempate	26/05/2020 16:28:47	Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Tempo do Lance Expirado	26/05/2020 16:33:55	O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 16:33:48 de 26/05/2020. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor RCE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE TELEMATICA LTDA, CPF/CNPJ: 03.917.124/0001-24.
Encerrado	26/05/2020 16:33:56	Item encerrado.
Habilitado	26/05/2020 16:54:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: STRATUM SEGURANCA LTDA - CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20
Registro Intenção de Recurso	26/05/2020 16:57:24	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANCA LTDA CNPJ/CPF: 18190216000203. Motivo: Manifesto intenção de recurso contra inexequibilidade dos preços ofertados pela licitante STRATUM.
Exclusão Intenção de Recurso	26/05/2020 17:09:44	Exclusão de Intenção de Recurso. Fornecedor: XPTI TECNOLOGIAS EM SEGURANCA LTDA CNPJ/CPF: 18190216000203.

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	21/05/2020 14:01:09	Boa tarde! A sessão está aberta. As propostas estão sendo analisadas.
Pregoeiro	21/05/2020 14:01:30	Alertamos a todos que esse certame será realizado conforme as novas regras estabelecidas no decreto federal 10.024/2019, em vigor desde outubro/2019, o qual revogou o decreto 5450/2005.
Pregoeiro	21/05/2020 14:01:51	Conforme estabelecido no edital, a fase de lance se dará no MODO DE DISPUTA ABERTO, sendo que o intervalo mínimo entre os lances será de 0,5%. Reforçamos que no MODO DE DISPUTA ABERTO não existe o tempo de iminência e nem o tempo aleatório.
Pregoeiro	21/05/2020 14:02:11	Atenção: os lances para este pregão deverão considerar VALOR GLOBAL ANUAL, conforme consta do edital.
Pregoeiro	21/05/2020 14:02:40	Gentileza aguardar alguns instantes para a análise das propostas.
Pregoeiro	21/05/2020 14:26:51	O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	21/05/2020 14:28:22	O grupo único está aberto para lances. Atenção: a disputa será pelo VALOR GLOBAL ANUAL.
Pregoeiro	21/05/2020 14:29:32	Favor darem lances!

Pregoeiro	21/05/2020 14:30:41	Importante ressaltar que a CMBH cumpre fiel e tempestivamente suas obrigações contratuais, especialmente quanto aos prazos de pagamento. Portanto, é uma ótima contratação. Apresentem seus lances!
Pregoeiro	21/05/2020 14:32:13	Atenção: a disputa será pelo VALOR GLOBAL ANUAL.
Pregoeiro	21/05/2020 14:35:23	Conforme edital: O contrato a ser celebrado será do tipo "seguro", ou seja, mensalmente a CMBH pagará à CONTRATADA determinado valor para cada unidade e tipo de "equipamento" sujeito à manutenção.
Pregoeiro	21/05/2020 14:35:58	Conforme edital: Assim, o valor total mensal de cada item da tabela do campo 3 deste TR corresponderá ao valor unitário mensal daquele item multiplicado pelo seu quantitativo. O valor global mensal do contrato será calculado, desta forma, pelo somatório dos valores totais mensais de todos os itens da tabela. O valor anual do contrato será, por consequência, o valor global mensal multiplicado por 12 (doze) meses.
Pregoeiro	21/05/2020 14:44:27	Atenção senhores(as) licitantes: disputem a melhor classificação.
Pregoeiro	21/05/2020 14:47:02	Fiquem atentos. Enviem seus lances.
Pregoeiro	21/05/2020 14:48:14	Atenção: os lances para este pregão deverão considerar VALOR GLOBAL ANUAL, ou seja, valor mensal multiplicado por 12 meses.
Pregoeiro	21/05/2020 14:52:27	Registre-se pedido de esclarecimento enviado por e-mail, às 14:47:03, solicitando explicações sobre o critério de lances.
Pregoeiro	21/05/2020 14:53:09	Conforme edital, os licitantes deverão dar lances por deverão considerar VALOR GLOBAL ANUAL.
Pregoeiro	21/05/2020 14:58:36	Sugerimos a todos que consultem o modelo de proposta comercial constante do edital para melhor compreensão do cálculo do VALOR GLOBAL ANUAL.
Pregoeiro	21/05/2020 15:06:24	Atenção senhores(as) licitantes: disputem a melhor classificação.
Pregoeiro	21/05/2020 15:11:34	Registre-se pedido de esclarecimento enviado por e-mail, às 15:05:02, solicitando explicações sobre o critério de lances.
Pregoeiro	21/05/2020 15:14:34	Conforme edital (folha de apresentação e item 4 do termo de referência): o valor cadastrado no Comprasnet, desde a proposta inicial, deve considerar VALOR GLOBAL ANUAL. Não há multiplicação posterior aos lances.
Pregoeiro	21/05/2020 15:17:51	Conforme edital: o valor a ser cadastrado, desde a proposta inicial, deve considerar o valor mensal multiplicado por 12 (doze) meses.
Pregoeiro	21/05/2020 15:28:27	Apresentem seus lances e busquem a melhor classificação.
Pregoeiro	21/05/2020 15:32:09	Agradecemos pelos lances e pelo empenho das empresas licitantes em avaliarem e reduzirem os preços apresentados. Continuem apresentando seus lances.
Pregoeiro	21/05/2020 15:38:47	Atenção: mesmo as licitantes que estão mais distantes das primeiras colocações devem continuar apresentando preços menores! Busquem melhor classificação geral reduzindo o próprio lance.
Pregoeiro	21/05/2020 15:44:54	Registre-se solicitação enviada por e-mail, às 15:28:18, ponderando sobre a exequibilidade dos menores lances.
Sistema	21/05/2020 15:46:13	O item G1 está encerrado.
Sistema	21/05/2020 15:46:13	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação /admissibilidade".
Pregoeiro	21/05/2020 15:48:32	Informamos que, nos termos do subitem 5.5 do edital, 5.5 - A apresentação da proposta comercial pela licitante implica a obrigatoriedade do cumprimento das disposições e especificações nela contidas, em conformidade com o que dispõe o termo de referência, assumindo a proponente o compromisso de executar os serviços nos seus termos.
Pregoeiro	21/05/2020 15:50:15	A licitante que deixar de honrar sua proposta sujeita-se às sanções legais e editais cabíveis.
Pregoeiro	21/05/2020 15:54:04	Senhores(as) licitantes: gentileza aguardar.
Pregoeiro	21/05/2020 16:43:16	Prezados(as) licitantes, obrigada por aguardar.
Pregoeiro	21/05/2020 16:49:14	Registre-se solicitação enviada por e-mail, às 15:48:45, informando sobre procedimento de cadastro da proposta e dos lances no sistema Comprasnet. A empresa licitante informa mensagem de erro do sistema informando "multiplicação incorreta".
Pregoeiro	21/05/2020 16:55:36	Informamos que a equipe da Comissão Permanente de Licitações da Câmara Municipal de Belo Horizonte não tem acesso às telas do sistema na modalidade FORNECEDOR. Adicionamos que a relação de itens cadastrados no Comprasnet é fiel às orientações do edital e anexo termo de referência.
Pregoeiro	21/05/2020 17:00:13	Registre-se manifestação enviada por e-mail, às 16:34:51, pela empresa ALLARMI COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ALARME LTDA., vencedora do melhor lance.
Pregoeiro	21/05/2020 17:01:49	Informamos a DESCLASSIFICAÇÃO da empresa ALLARMI COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ALARME LTDA por descumprimento do subitem 8.2.4 do edital: a licitante não anexou os documentos de habilitação exigidos no edital.
Pregoeiro	21/05/2020 17:02:12	Lembramos que, conforme o art. 26 do Decreto 10.024/2019, as licitantes devem encaminhar, exclusivamente por meio do sistema, concomitantemente, os documentos de habilitação exigidos no edital e a proposta comercial.

Pregoeiro	21/05/2020 17:03:45	Decreto 10.024/2019: Art. 26. Após a divulgação do edital no sítio eletrônico, os licitantes encaminharão, exclusivamente por meio do sistema, concomitantemente com os documentos de habilitação exigidos no edital, proposta com a descrição do objeto ofertado e o preço, até a data e o horário estabelecidos para abertura da sessão pública.
Pregoeiro	21/05/2020 17:05:22	O parágrafo 8º, do art.26,do Decreto 10.024/2019 esclarece que: § 8º Os documentos que compõem a proposta e a habilitação do licitante melhor classificado somente serão disponibilizados para avaliação do pregoeiro e para acesso público após o encerramento do envio de lances.
Pregoeiro	21/05/2020 17:16:06	Considerando a desclassificação da proposta da empresa ALLARMI COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ALARME LTDA, passaremos à próxima colocada.
Pregoeiro	21/05/2020 17:17:43	Para STRATUM SEGURANCA LTDA - Favor manifestar-se para confirmar o valor de 18.376,90 como VALOR GLOBAL ANUAL oferecido para o grupo único de itens.
Pregoeiro	21/05/2020 17:21:30	Para STRATUM SEGURANCA LTDA - Aguardamos manifestação da empresa STRATUM SEGURANCA LTDA.
Pregoeiro	21/05/2020 17:21:45	Para STRATUM SEGURANCA LTDA - Favor manifestar-se para confirmar o valor de 18.376,90 como VALOR GLOBAL ANUAL oferecido para o grupo único de itens.
03.029.254/0001-20	21/05/2020 17:22:46	Boa Tarde. Confirmamos o valor R\$18.376,90 como valor global anual.
Pregoeiro	21/05/2020 17:23:21	Agradecemos a manifestação.
Pregoeiro	21/05/2020 17:23:38	Gentileza aguardar alguns instantes.
Pregoeiro	21/05/2020 17:32:54	Para STRATUM SEGURANCA LTDA - A título de negociação, qual o desconto negociável para o grupo de itens? Ressaltamos que a CMBH cumpre fiel e tempestivamente suas obrigações contratuais, especialmente quanto aos prazos de pagamento. Portanto, é uma boa contratação.
03.029.254/0001-20	21/05/2020 17:36:05	Infelizmente o valor já está no nosso limite, agradecemos a compreensão.
Pregoeiro	21/05/2020 17:37:27	Agradecemos a manifestação.
Pregoeiro	21/05/2020 17:40:08	Por razões técnicas próprias do Comprasnet, daremos continuidade a esta sessão na próxima segunda-feira, dia 25/05/20, às 8:30h. Nessa ocasião, faremos a convocação da empresa STRATUM SEGURANCA LTDA para apresentação da proposta ajustada e analisaremos a documentação já anexada.
Pregoeiro	21/05/2020 17:41:07	Gentileza acompanharem a continuidade da sessão na próxima segunda-feira, dia 25/05/20, às 8:30h. Agradecemos a presença de todos(as). Boa tarde.
Pregoeiro	26/05/2020 11:30:23	Bom dia!
Pregoeiro	26/05/2020 11:30:40	Prosseguiremos com os trabalhos deste pregão.
Pregoeiro	26/05/2020 11:33:25	Esclarecemos que o sistema Comprasnet apresentou problemas técnicos ontem, o que impossibilitou a realização da sessão do PE26/20 agendada para a manhã do dia 25/05/20. Todos(as) os(as) licitantes foram informados por meio de Aviso no sistema Comprasnet.
Pregoeiro	26/05/2020 11:34:00	Portanto, prosseguimos agora com a sessão do PE26/20.
Sistema	26/05/2020 11:35:05	Senhor fornecedor STRATUM SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	26/05/2020 11:36:02	Para STRATUM SEGURANCA LTDA - Convocada a empresa STRATUM SEGURANCA LTDA para apresentação da proposta ajustada ao melhor lance, conforme regras do edital.
Pregoeiro	26/05/2020 11:38:10	Para STRATUM SEGURANCA LTDA - O prazo para envio de anexos se encerrará às 11:55 horas, do dia de hoje, 26/05/20. Favor enviar a PROPOSTA AJUSTADA ao último lance.
Pregoeiro	26/05/2020 11:39:06	Os demais documentos já anexados estão em análise. Gentileza aguardarem.
Sistema	26/05/2020 11:45:03	Senhor Pregoeiro, o fornecedor STRATUM SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	26/05/2020 11:52:45	Os documentos estão em análise. A análise será divulgada às 14h de hoje, 26/05/20. Gentileza aguardarem.
Pregoeiro	26/05/2020 14:10:53	Atenção senhores(as) licitantes
Pregoeiro	26/05/2020 14:11:48	O sistema Comprasnet tem apresentado lentidão. Contamos com a compreensão de todos. Se houver queda brusca do sistema, gentileza consultar o site da CMBH para esclarecimentos e informações.
Pregoeiro	26/05/2020 14:12:27	Prosseguiremos com os trabalhos a partir de agora.
Pregoeiro	26/05/2020 14:13:37	Com base no subitem 21.1 do edital e com a finalidade de complementar a instrução do processo, solicito que a empresa STRATUM SEGURANCA LTDA rerepresente a proposta comercial ajustada observando a regra do subitem 8.1.2.3 do edital.
Pregoeiro	26/05/2020 14:14:02	8.1.2.3 Todos os preços deverão ser cotados com, no máximo, duas casas decimais. Não sendo observada esta regra pela licitante, serão desconsideradas pelo(a) PREGOEIRO(A) as casas decimais a partir da terceira, sem arredondamento.

Pregoeiro	26/05/2020 14:17:00	A título de exemplo, o valores para o item 1, conforme o menor lance, devem ser: valor unitário mensal =R\$0,05; valor total mensal = R\$3,55 (0,05x71unidades); valor total anual = R\$ 42,60 (3,55 x 12 meses).
Sistema	26/05/2020 14:17:33	Senhor fornecedor STRATUM SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	26/05/2020 14:19:56	Para STRATUM SEGURANCA LTDA - O prazo para envio de anexos se encerrará às 16:17 horas, do dia de hoje, 26/05/20. Favor enviar a PROPOSTA AJUSTADA, desconsideradas as casas decimais a partir da terceira, sem arredondamento.
Pregoeiro	26/05/2020 14:36:12	Para STRATUM SEGURANCA LTDA - É necessário correção no cálculo da proposta comercial para os itens 1 a 4, 8 a 12,17, 19 a 24.
Pregoeiro	26/05/2020 14:37:25	Para STRATUM SEGURANCA LTDA - Aguardamos o envio da proposta comercial ajustada.
Pregoeiro	26/05/2020 14:44:25	Para STRATUM SEGURANCA LTDA - Aguardamos o envio da proposta comercial ajustada.É necessário correção no cálculo da proposta comercial para os itens 1 a 4, 8 a 12,17, 19 a 24.
03.029.254/0001-20	26/05/2020 14:57:40	Boa tarde, estamos providenciando as correções.
Sistema	26/05/2020 15:39:55	Senhor Pregoeiro, o fornecedor STRATUM SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF: 03.029.254/0001-20, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	26/05/2020 16:00:53	O anexo está em análise. Gentileza aguardar.
Pregoeiro	26/05/2020 16:28:01	Sr. licitante, em atenção ao Item 7.10 do edital, foi verificado, PELO SISTEMA, a existência de empate ficto, previsto nos artigos 44 e 45 da LC nº 123/2006, conforme mensagem exibida pelo sistema: "Só é possível aceitar uma proposta recusada ou retornar à fase de desempate".
Pregoeiro	26/05/2020 16:28:26	Sendo assim, o sistema procederá à convocação das empresas detectadas como empatadas.
Sistema	26/05/2020 16:28:47	O item G1 terá desempate do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/05/2020 16:28:47	Sr. Fornecedor RCE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE TELEMATICA LTDA, CPF/CNPJ 03.917.124/0001-24 em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item G1 até às 16:33:47 do dia 26/05/2020. Acesse a fase de lance.
Sistema	26/05/2020 16:33:55	O item G1 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 16:33:48 de 26/05/2020. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor RCE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE TELEMATICA LTDA, CPF/CNPJ 03.917.124/0001-24.
Sistema	26/05/2020 16:33:56	O item G1 está encerrado.
Sistema	26/05/2020 16:33:56	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação /admissibilidade".
Pregoeiro	26/05/2020 16:37:42	Fica, portanto, aceita e habilitada a proposta da empresa STRATUM SEGURANCA LTDA. Passaremos aos registros no sistema Comprasnet e em breve será aberta a fase para apresentação de recursos. Gentileza aguardar.
Sistema	26/05/2020 16:54:48	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de ´aceito e habilitado´ ou ´cancelado no julgamento´.
Pregoeiro	26/05/2020 16:56:00	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 26/05/2020 às 17:20:00.
Pregoeiro	26/05/2020 17:31:05	Prezado(as) licitantes: inexistindo intenção de recurso, encerramos os trabalhos deste pregão. Acompanhem as publicações referentes ao PE26/20 por meio do Comprasnet, das publicações no Diário Oficial do Município de Belo Horizonte e no portal da CMBH/Licitações.
Pregoeiro	26/05/2020 17:32:57	Agradecemos a participação de todos(as). Boa tarde!

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo Informado	26/05/2020 16:54:48	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento de Prazo	26/05/2020 16:56:00	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 26/05/2020 às 17:20:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 17:33 horas do dia 26 de maio de 2020, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

KARINA TOSTA FROES
Pregoeiro Oficial

ELENICE MARIA PEREIRA
Equipe de Apoio

EMANUELA PILE DE BARROS TORRES
Equipe de Apoio

 Imprimir o
Relatório

Voltar

